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عکست اینجاست؛ 
خودت »کیمیا« شدی!

دیروز و در کمیته المپیک؛ عکس 
کیمیا علیزاده آنجا بود، آنجا پشت 
استندهای شیشه ای. فلش بکی به 
المپیک ریو؛ نخستین مدال تاریخ 
زنان ایران را گرفتی و ورق زندگی ات 
برگشت. بدون تعارف برگشت. از 
انواع و اقسام پاداش ها گرفته تا 
ملک و زمین و سکه. حضور در 
برنامه های مختلف برای تقدیر 
و... همه چیز بر  وفق مراد بود که 
یکدفعه خبر رسید کیمیا پناهنده 
شده است برای یک زندگی بهتر. 
رفتی و ماجرا آغاز شد. رفتی و در 
توکیو تو را مقابل ایران قرار دادند. 
یادت می آید چطور شب قبل از آغاز 
مسابقات، برنامه را تغییر دادند تا تو 
و کیانی رودرروی هم قرار بگیرید؟ 
ایران مقابل ایران. تو و ناهید کیانی. 
اما انتهایش هیچ بود! این را که 

قبول داری خانم علیزاده؟!
هر  شخصی  زندگی  که  لبته  ا
کسی به خودش ربط دارد و در 
این باره حق هیچ اظهار نظری 
ندارم اما می خواهم درباره زندگی 
ورزشی ات بنویسم. اینکه رفتی 
دنبال رؤیاهایت تا به قول خودت 
ر  کنا را  ینجا  ا ی  محدودیت ها
بگذاری و بتوانی آزاد مبارزه کنی، پا 
بزنی و مدال کسب کنی اما از آن روز 
تا امروز زمان زیادی گذشته است. 
چه خوب بود که لابه لای بلاگربازی 
و ساختن دابسمش در اینستاگرام، 
گزارشی از شرح حال ورزشی ات 
می دادی که داری چه کار می کنی؟ 
آیا آزادانه مبارزه کردی، به مدال 
المپیک دیگری که می خواستی 
رسیدی و اصلاً چه خبر از تکواندو؟
دیروز عکست را آنجا در کمیته 
دیدم. هنوز هم مرام و معرفت 
مسئولان ورزش ایران به هیچ کسی 
اجازه نداده تا آن عکس را پایین 
بیاورند اما یک سؤال خیلی مهم 
دارم؛ به آن چیزی که می خواستی 
رسیدی؟ اگر یکی از من این سؤال 
را درباره کیمیا علیزاده بپرسد 
می گویم »نه« چون مشخص است 
و شاید اگر اینجا مانده بودی الان 
هم مدال بازی های آسیایی را 
داشتی و هم شانس حضور در 

المپیک پیش رو را.
قصه برای بقیه هم تکراری است. 
مثل یکتا جمالی در وزنه برداری، 
را  ، سا سعید ملایی در جودو
و  شطرنج  ر  د یعه  لشر م ا د خا
خیلی های دیگر. طی چند سال 
ن  شد ه  هند پنا له  مسأ خیر  ا
ورزشکاران ایرانی به کشورهای 
دیگر و جنگیدن زیر پرچمی غیر 
از پرچم کشور خودشان تبدیل به 
یکی از چالش برانگیزترین اتفافات 
ورزش ایران شده است. در واقع 
موضوع پناهنده شدن ورزشکاران 
ز  ا به کشورهای دیگر  نی  یرا ا
پیچیدگی زیادی برای تحلیل، نقد 
و بررسی برخوردار است. اینکه 
یک ورزشکار در حساس ترین 
مقطع زندگی خودش چه می شود 
ره تصمیم به ترک  که به یکبا
وطن و جنگیدن زیر پرچم کشور 
دیگری می گیرد؟ اینکه آیا صدای 
خوشبختی که در کشورهای دیگر 
به گوش می رسد واقعاً فقط از دور 
خوش است یا ورزشکار ایرانی 
با فکر به عواقب تصمیمی که 
می گیرد، بلیت خودش را یکطرفه و 

بدون برگشت رزرو می کند؟
یک بار دیگر می خواهم از این 
کلمه استفاده کنم و بگویم بدون 
تعارف! رفت و آمد هایی از جنس 
کیمیا علیزاده در ورزش ایران 
زیاد بوده اما احتمالاً اگر از همه 
آنهایی که رفته اند سؤال کنید یک 
حس پشیمانی را روی شانه های 
خودشان احساس می کنند. شاید 
درآمد آنها در غربت بیشتر از 
چیزی باشد که در ایران به دست 
می آوردند اما آنها چیزهای دیگری 
را از دست دادند که با هیچ پولی 
به دست نمی آید! پشیمانی؛ نقطه 
مشترک ورزشکاران ایرانی که ترک 

وطن کرده اند.
 

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

ناصر ابراهیمی:

احتمال برکناری کی روش

ناصر ابراهیمی، مربی اسبق تیم ملی فوتبال کشورمان در مورد 
دیدار فینال ایران و قطر در تورنمنت دوستانه اردن گفت: این بازی 
برای کی روش هم سرنوشت ساز است و در صورت شکست به ایران 

احتمال اخراجش وجود دارد.
 البته کی روش اکنون سرمربی تیم ملی این کشور است و نفرات و 

تیم ملی ما را به خوبی می شناسد.

حیدر بهاروند

سازمان لیگ، حامی رئیس

سازمان لیگ فوتبال ایران با انتشار بیانیه  ای انتصاب حیدر بهاروند را 
قانونی قلمداد کرد.

 در بیانیه سازمان لیگ آمده است: »انتخاب ریاست سازمان لیگ 
از گذشته تا به امروز با امضا و اباغ رئیس مجمع سازمان لیگ 
صورت گرفته« و به همین دلیل امضای تاج برای حکم بهاروند نیز 

قانونی است.

محمد نصرتی:

در یک سوم دفاعی خیلی خطا می دهیم

محمد نصرتی، بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان درباره 
ضعف تیم ملی گفت: »در فاز تهاجمی عملکرد تیم خوب است و 
ما در این خط بازیکنان توانمندی داریم اما در فاز تدافعی خصوصاً 
در سمت چپ زمین ضعف داریم. ما در جام جهانی عملکرد خوبی 
نداشتیم و باید سرشکستگی در این جام را با موفقیت در جام ملت ها 

جبران کنیم. «

تیم ملی فوتبال ایران در راه آماده سازی 
برای حضور در جام ملت های آسیا قرار 
دارد و بعد از کسب پیروزی مقابل تیم ملی 
فوتبال اردن باید در فینال این تورنمنت 
چهارجانبه که در شهر امان اردن برگزار 
می شود، رخ در رخ تیم ملی فوتبال قطر 
که کارلوس کی روش را به عنوان سرمربی 
روی نیمکت خود می بیند، قرار بگیرد. 
فوتبال ایران در مسیر آماده سازی خود 
رقبای چندان سرسختی را انتخاب نکرده 
و در راستای خودسازی خود همواره 
کوشیده با رقبایی متوسط مصاف دهد، 
اما مسأله امروز فوتبال ایران انتخاب 
رقبای تدارکاتی متوسط نیست و باید 
قدری عمیق تر به ماجرای فوتبال ایران 
نگریست. تیم ملی فوتبال اکنون دارای 
یکی از بهترین نسل های تاریخ خود است 
و از امیرقلعه نویی انتظار می رود با این 
نسل نتایج مطلوبی در جام ملت های آسیا 
به دست آورد و به ناکامی چند دهه فوتبال 
ایران در تصاحب جام قهرمانی پایان دهد. 
هرچند که صعود ایران به جمع چهار تیم 

نیز حس رضایتمندی ایجاد خواهد کرد 
و نباید از این واقعیت غافل شد که رشد 
چشمگیر برخی کشور های حاضر در جام 
ملت های آسیا تا چه اندازه دستیابی 
دوباره ایران به قهرمانی جام ملت های 
آسیا را تبدیل به یک هدف رؤیاگونه کرده 
است. با این حال، اما کمترین انتظاری 
که از قلعه نویی می رود این است که 
جام ملت های آسیا در کشور قطر را با 
آبرومندی کامل به پایان برساند و مانع از 
تحقیر فوتبال ایران شود. اما همان طور 
که گفته شد شاید موضوع جام ملت های 
آسیا و آنچه در قطر رقم خواهد خورد 
دغدغه اصلی این روز های کارشناسان 
و اهل فن نباشد. آنچه اهمیت یافته 
این است؛ بعد از نسل کنونی چه نسلی 
فوتبال ایران را به جلو خواهد برد و آیا 
بازیکنان بعدی که قرار است در لوای 
تیم ملی در عرصه های بین المللی حاضر 
شوند از لحاظ فنی و تاکتیکی وضعیت 
امیدوارکننده ای خواهند داشت؟ شاید 
برای رسیدن به پاسخ این سؤال باید 
نگاهی بیندازیم به آنچه تیم المپیک 
ایران در رقابت انتخابی رقم زد. یا آنچه در 
هانگژوی چین از مقابل دیدگاه عبور کرد. 
بازیکنان جوان و به اصطلاح آینده های 

فوتبال ایران در این دو تورنمنت هیچ 
نشانه ای از امیدواری از خود بروز ندادند 
تا شاید بتوان به آینده آنها در فوتبال 
ایران امید بست و انتظار نسلی بهتر از 
آنچه امروز در اختیار امیرقلعه نویی قرار 
گرفته را داشت. شاید فدراسیون فوتبال 
و مهدی تاج که متولی اول فوتبال ایران 
محسوب می شوند بابت نقد هایی که 
اخیراً در یک برنامه تلویزیونی مطرح شد 
و سیاست های فدراسیون فوتبال تا حدی 
زیر سؤال رفت انتقاداتی داشته باشند و 
بخواهند با آن بیانیه ای که منتشر شد به 
نوعی از روی موج انبوهی از سؤالات عبور 
کنند، اما پرواضح است که هرکارشناسی 
وضعیت کنونی فوتبال ایران در بخش 
ملی را مشاهده کند امیدواری آن چنانی 
نمی یابد و به این باور می رسد که فوتبال 
ایران در سال های بعد از کی روش به لحاظ 
بازیکن سازی درجا زده است. درواقع 
نسلی که اکنون در اختیار قلعه نویی 
است را کارلوس کی روش ساخته است، 
اما روشن نیست بعد از نسل فعلی 
چه بلایی سر فوتبال ایران خواهد آمد 
وسردمداران فوتبال ایران چه برنامه و 
رویکردی برای آینده خواهند داشت؟ 
اشاره فدراسیون فوتبال در بیانیه اخیر 

به برخی اقدامات از جمله بازگشت 
بازی ها میان تیم های ایرانی و عربستانی 
به حالت عادی یا رفع برخی تعلیقات 
شاید از دیدگاه مهدی تاج و همکارانش 
بزرگ باشد، اما این سلسله اقدامات 
نافی نادیده گرفته شدن استعدادیابی و 
پرورش بازیکنان جوان نیست و فوتبال 
ایران در یک مسیر گمراه کننده قرار 
گرفته است. جهت اطلاع مهدی تاج که 
شاید اقدامات زیرمجموعه خود را بزرگ 
می بیند باید گفت که ژاپن امروز محصور 
کار و تلاشی است که از ۲۵ سال پیش 
شروع شد و این کشور با اعزام بازیکنان 
۸ تا ۱۲ سال خود به مدارس فوتبال کشور 
برزیل و حضور در یک دوره آموزشی ۴۵ 
روزه و بازگشت به کشورش درواقع امور 
فوتبالش را ساخته است. آنها از سال ها 
قبل با چنین برنامه ریزی های عریض و 
طویلی در پی عبور از سطح فنی فوتبال در 
قاره آسیا بودند که به آن دست یافته اند 
و بی انصافی است اگر بگوییم ژاپن امروز 
در سطح فوتبال آسیا است. حقیقت این 
است که ژاپن از فوتبال آسیا گذشته و 
سال ها است به قهرمانی در جام جهانی 
فوتبال می اندیشد و تردیدی نباید به 
ذهن راه داد که در دوره های آتی جام 

جهانی به واسطه نسلی که در فوتبال ایران 
کشور ساخته شده، شاهد موفقیت های 
بیشتری از این کشور خواهیم بود. ژاپن 
حتی در بازی های آسیایی هانگژو که 
ظاهراً برای تاج اهمیت زیادی داشت که 
دستور داد قطعاً از ۳ بازیکن بزرگسال 
استفاده شود، از تیم جوانان و امید خود 
بهره گرفت، اما فوتبال ایران فقط به جهت 
آنکه مدالی در این تورنمنت بی ارزش 
بگیرد، اقدام به اعزام بازیکنان بزرگسال 
کرد تا فرصت کسب تجربه از چند بازیکن 

جوان گرفته شود.
حال اینکه شاید مهدی تاج اکنون خود 
را به واسطه صعود تیم نوجوانان به 
جام جهانی فوتبال برنده بداند یا دیگر 
اقداماتش را بزرگ تلقی کند، اما متر و 
معیار در فوتبال آسیا کشور های صاحب 
نامی همچون ژاپن یا حتی کره جنوبی 
هستند که در بخش بازیکن سازی 
بسیار سیستماتیک تر از فوتبال ایران 
حرکت می کنند تا دغدغه ای بابت داشتن 
تیم های ملی جدید نداشته باشند درحالی 
که از همین حالا استرس افکار تمام 
کارشناسان فوتبال ایران را فرا گرفته که 
بعد از نسل کنونی قرار است فوتبال ایران 
به دست چه دسته از بازیکنانی بیفتد؟!

پرواضح است که 
هرکارشناسی 
وضعیت کنونی 
فوتبال ایران 
در بخش ملی را 
مشاهده کند 
امیدواری آن چنانی 
نمی یابد و به این باور 
می رسد که فوتبال 
ایران در سال های 
بعد از کی روش به 
لحاظ بازیکن سازی 
درجا زده است. 
درواقع نسلی که 
اکنون در اختیار 
قلعه نویی است را 
کارلوس کی روش 
ساخته است

ژاپن 25 سال قبل، ایران 25 سال بعد

 این یک هشدار است آقای تاج

   سه شنبه  25 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7422

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

 zسوژه

اعزام به خدمت مقدس سربازی 
همیشه یکی از چالش های ورزشکاران 
جوان به حساب می آید، بخصوص 
حالا که معاونت انسانی ستاد کل 
نیروهای مسلح در یک تصمیم مهم 
و اثرگذار، طرح تعویق اعزام به خدمت 
سربازی ورزشکاران حرفه ای را متوقف 
کرد. چند سال پیش بود که ستاد کل 
نیروهای مسلح در راستای کمک به 
حضور بازیکنان سه رشته فوتبال، 
والیبال و بسکتبال در تیم های ملی، به 
ورزشکاران شاغل در این رشته ها که در 

لیگ برتر بازی می کنند، اجازه داد که تا 
سن ۲۸ سالگی برای باشگاه های خود به 
میدان بروند و در صورت دعوت به تیم 
ملی، این معافیت را تا ۳0 سالگی ادامه 
دهند و سپس برای گذراندن دوران 
سربازی، راهی تیم های نظامی شوند. 
میلاد سرلک و پیام نیازمند با عبور از 
۲۸ سالگی، باید از شهریورماه خود را 
به سازمان نظام وظیفه معرفی کنند اما 
دعوت آنها به اردوی تیم ملی در فیفادی 
پیشین و دو دیدار برابر بلغارستان و 
آنگولا سبب شد تا طبق قوانین، زمان 

حضور آنها در تیم های نظامی 6 ماه به 
تأخیر بیفتد که این موضوع با توجه به 
حضور مجدد آنها در تیم ملی بازهم به 

تعویق می افتاد. 
در ابتدا عنوان شد که این قانون دچار 
یکسری تغییرات شده و بازیکنان برای 
اینکه از معافیت تا ۳0 سالگی برخوردار 
شوند، باید هر 6 ماه معافیت خود را 
تمدید کنند که این موضوع منوط به 
این است که پس از پایان 6 ماه، این 
بازیکنان در اردوی بعدی نیز به تیم ملی 
دعوت شوند تا این معافیت تا ۳0 سالگی 

بازیکن تمدید شود. اما حالا خبر رسیده 
که این قانون دستخوش تغییرات بزرگی 
شده و با نامه ای که ستاد کل نیروهای 
مسلح برای باشگاه های لیگ برتری 
ارسال کرده، بازیکنان دیگر شامل هیچ 
تبصره ورزشی برای معافیت از اعزام 
نیستند و تنها می توانند از معافیت های 
قانونی مانند تحصیل در دانشگاه ها 
استفاده کنند. در این نامه که به امضای 
سرتیپ فرج الله مرادی معاونت نیروی 
انسانی ستاد کل نیروهای مسلح رسیده 
و به سازمان وظیفه عمومی فراجا ابلاغ 

شده، این طرح متوقف شده است. در 
این بین طبق اخبار رسیده باشگاه های 
لیگ برتری در تلاش هستند که مجوز 
معافیت بازیکنانی که با این قانون، 
سرباز محسوب می شوند را حداقل تا 
پایان فصل جاری کسب کنند و در واقع 
این بازیکنان از فصل آینده راهی یک 
تیم نظامی شوند تا خدمت سربازی خود 
را سپری کنند. در غیر این صورت همین 
نیم فصل تعدادی از ستاره های مهم 
باشگاهی باید راهی تیم های نظامی 

مثل ملوان و فجرسپاسی شوند.

این قانون باعث ایجاد یک انقلاب بزرگ 
در فوتبال ایران می شود چرا که بسیاری 
از بازیکنان مطرح لیگ برتر که در حال 
تحصیل نیستند و به امید استفاده از دو 
قانون ۲۸ و ۳0 سالگی مشغول فعالیت 
بودند، باید راهی خدمت سربازی شوند. 
باشگاه های لیگ برتری سه رشته 
فوتبال، والیبال و بسکتبال در جریان 
این تغییر قانون قرار گرفته اند و باید 
دید درخواست آنها مبنی بر تعویق این 
قانون تا سال بعد با موافقت سازمان 
نظام وظیفه مواجه خواهد شد یا خیر.

توقف طرح تعویق سربازی ورزشکاران حرفه ای

چالش جدید ستاره ها؛ پوتین ها را آماده کنید

 حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

یک سؤال بدیهی از 
فدراسیون فوتبال

 از همان روزی که فدراسیون فوتبال 
با پذیرش درخواست پرسپولیس 
و نساجی قبول کرد که ورزشگاه 
آزادی تهران را به عنوان محل انجام 
دیدارهای خانگی این تیم ها در 
فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا به 
»AFC« معرفی کند، معلوم بود که 

تصمیم درستی در این خصوص 
اتخاذ نشده است.

روند ترمیم خرابی های فراوان این 
ورزشگاه و لزوم تعبیه صندلی در 
طبقه دوم آن که طبعاً پروسه ای 
زمانبر است حاکی از آن بود که 
برگزاری تعدادی از مسابقات خانگی 
این دو تیم در »آزادی« میسر 
نخواهد شد و این کار دیر یا زود 
به استادیوم های دیگر کشورمان 
واگذار خواهد شد. خراب شدن 
چمن ورزشگاه آزادی هم مزید 
بر علت شد تا مسئولان امر به 
انتقال دیدارهای بعدی پرسپولیس 
و نساجی در لیگ آسیا به مکانی 
دیگر بیندیشند و این موضوع حتی 
به بازی های خانگی پرسپولیس 
و استقلال در لیگ برتر ایران هم 
بسط یافته و هر دو باشگاه پیشنهاد 
داده اند در مدت زمانی که زمین 
چمن آزادی زیر کشت مجدد قرار 
دارد، مسابقات خود را در ورزشگاه 
امام رضا)ع( در مشهد انجام بدهند. 
صرفنظر از اینکه هیأت فوتبال 
خراسان تا چه حد با این درخواست 
همسویی نشان خواهد داد، باید از 
سران فدراسیون فوتبال پرسید آنها 
چون بیش از هر کسی از وخامت 
اوضاع استادیوم آزادی و لزوم ترمیم 
اساسی آن باخبر بوده اند، به چه 
سبب این ورزشگاه را تأیید و در 
راستای خواسته پرسپولیس و تیم 
قائمشهری به کنفدراسیون فوتبال 
آسیا معرفی کردند؟ سؤالی که 
با توجه به سبقه فدراسیون در 
جواب ندادن صریح به این گونه 
پرسش ها، قاعدتاً باز بدون جواب 

خواهد ماند.

حسرت تیم ملی زنان 
از غیبت در هانگژو

تیم ملی زنان قرار است در مرحله 
دوم مقدماتی المپیک پاریس در 
استرالیا شرکت کند، ولی بدون 
بازی های تدارکاتی آماده چنین 
مسابقات مهمی نیست. اردوی 
روسیه تنها برنامه آماده سازی 
برون مرزی این تیم پیش از اعزام به 
استرالیا بوده. یکی از تورنمنت های 
مهمی که تیم زنان می توانست در 
آن حضور یابد، رقابت های آسیایی 
هانگژو بود، ولی با وجود درخواست 
مهدی تاج و فدراسیون فوتبال 
کمیته ملی المپیک با آن مخالفت 
کرد. تمام تیم های مدعی فوتبال 
زنان آسیا در هانگژو حاضر بودند 
و تیم ملی زنان فرصت تجربه یک 
تورنمنت سطح بالا را از دست داد. 
اعظم غلامی، مدیر تیم ملی زنان 
درباره مشکلات پیدا کردن حریف 
تدارکاتی گفت: »قبل از اعزام به 
روسیه به فکر فیفا دی بعدی بودیم 
که قرار بود در شهریور برگزار شود. 
متأسفانه با وجود نامه نگاری با 
6 کشور آنها امکان بازی با ما را 
نداشتند، چون یا مسابقات دوستانه 
خود را از قبل برنامه ریزی کرده 
بودند یا در بازی های آسیایی حضور 
داشتند.« او درباره غیبت تیم زنان در 
بازی های آسیایی گفت: »فدراسیون 
فوتبال پیشنهاد داد تا تیم زنان در 
این مسابقات شرکت کند. ولی 
کمیته ملی المپیک تصمیم می گیرد 
که کدام تیم ها می توانند مدال آور 
باشند و تیم زنان را در این اعزام قرار 
نداد. این بهترین فرصت بود تا برابر 
رقبایمان محک بخوریم و آماده تر به 
مسابقات مقدماتی المپیک پاریس 
پای بگذاریم ولی این موضوع در 

اختیار ما نبود.«

 zیادداشت

 zسوژه

ایران امشب فرصت دارد با شکست 
قطر در ورزشگاه بین المللی امان قهرمان 
تورنمنت چهارجانبه اردن شود. تیم ملی 
در نیمه نهایی تیم میزبان را سه بر یک 
شکست داد، ولی ساختار دفاعی اش 
شکننده بود و امیر قلعه نویی هم بعد از 

بازی به آن اعتراف کرد.
لی  بازی با اردن هفتمین برد متوا
قلعه نویی بود، ولی به خاطر ضعف دفاع 
از آن رضایت نداشت و انتظار می رود 
برای بازی امشب تغییراتی در ترکیب 
تیمش بدهد. او در قلب دفاع از زوج 
کنعانی زادگان – خلیل زاده استفاده 
کرد، ولی ممکن است برای این بازی 
پورعلی گنجی را جانشین مدافع میانی 
تراکتور کند. بیشتر حملات اردن متمرکز 
بر سمت چپ دفاع ایران بود و حاج صفی 
موفقیت چندانی در کنترل آنها نداشت. 
قلعه نویی اعتماد زیادی به کاپیتان 
تیمش دارد، ولی اگر در این پست هم 
تصمیم به جابه جایی بگیرد، میلاد 

محمدی شانس بازی پیدا می کند.
انتظار می رود تیم ملی در خط میانی هم 
یک تغییر داشته باشد. احمد نوراللهی 
مقابل اردن ناآماده بود تا چشمی در 
شروع نیمه دوم جانشین او شود. 
هافبک استقلال در بازی امشب مقابل 
قطر هم شانس بیشتری برای بازی دارد.
بازی امشب با قطر یکی از سه بازی 
باقی مانده تا جام ملت ها است و اهمیت 
زیادی در مسیر تدارک تیم ملی دارد. 
در این سه بازی است که قلعه نویی 
می تواند آخرین آزمون و خطاها را برای 
رسیدن به بهترین ترکیب انجام بدهد. 
او در اکثر پست ها بازیکن اصلی اش 
را شناخته ولی هنوز احتمال تغییرات 
جزئی وجود دارد. اگر مصدومانی مثل 
مجید حسینی و علی قلی زاده در اردوی 
بعدی آمادگی خوبی داشته باشند، هنوز 
شانس رسیدن به ترکیب اصلی را دارند.
 کادر فنی در این مدت روی چیدمان

2-4-4 اصرار داشته، ولی در صورت 
برطرف نشدن مشکلات دفاعی احتمالاً 
مجبور به انتخاب سیستم محتاطانه تری 
خواهد بود که با توجه به فرصت کم تا 
جام ملت ها چالش سختی خواهد بود. 

این بازی می تواند ملاک خوبی برای 
رسیدن به جمع بندی نهایی باشد.

 

 زوج طارمی – آزمون 

علیه کی روش
در برد مقابل اردن زوج طارمی – آزمون 
یک بار دیگر درخشید. آنها در همان 
نیمه اول دو بار دروازه حریف را باز کردند 
تا تماشاگران میزبان را وادار به سکوت 
کنند. هرچند آزمون در اردوی قبلی غایب 
بود ولی دو مهاجم مطرح تیم ملی نشان 
دادند که هماهنگی شان از دست نرفته 
و در جام ملت ها سلاح اصلی قلعه نویی 

خواهند بود.
آنها در بازی امشب هم تهدیدی جدی 
برای خط دفاع قطر محسوب می شوند. 
طارمی و آزمون اولین بار در زمان کی روش 
به تیم ملی اضافه شدند، ولی حالا مربی 
پرتغالی باید به دنبال راهی برای مهار 

آنها باشد.
خط دفاع قطر در برابر عراق عملکرد 
ضعیفی داشت و خوش شانس بود 
که دروازه اش باز نشد. آنها پراشتباه 
بودند و روی توپ های بلند واکنش 
خوبی نداشتند. کی روش هم در پست 

اینستاگرامی بعد از بازی اعتراف کرد 
که برد تیمش در یک روز بد به دست 
آمده. او خوب می داند که تکرار چنین 
اشتباهاتی مقابل خط حمله ایران مرگبار 

خواهد بود.
روزنامه الوطن در گزارشی درباره 
آماده سازی قطر برای این فینال نوشته: 
»این بازی اهمیت زیادی برای کی روش 
دارد. موضوع بردن بازی و قهرمانی 
نیست، چرا که این فقط یک تورنمنت 
دوستانه است. او باور دارد که مهمترین 
نکته پیشرفت بازیکنان و برطرف کردن 
اشتباهات است تا برای مسابقات مهم 
بعدی مثل مقدماتی جام جهانی و 
جام ملت های آسیا به بهترین آمادگی 
تکنیکی و تاکتیکی برسند.« به گزارش 
الوطن، آخرین تمرین قطر قرار بود شب 
گذشته با تمرکز روی برقراری تعادل بین 
دفاع و حمله و بررسی نقاط قوت ایران 
و بازیکنان ممتاز در برخی پست ها 

برگزار شود.
 

شطرنج نیمکت ها
تقابل قلعه نویی و کی روش هم یکی 
از نکات جذاب این بازی خواهد بود. 

در زمان مربیگری مربی پرتغالی در 
ایران قلعه نویی یکی از منتقدانش بود 
و در شروع کارش هم تأکید کرد که 
می خواهد سبک بازی تیم ملی را تغییر 
دهد. در این شرایط شکست دادن قطر 
برای قلعه نویی اهمیت مضاعفی دارد. 
کی روش با توجه به شناخت کامل از 
تیم ملی ایران یک گام جلوتر است، در 
عوض قلعه نویی مهره های خیلی بهتری 
دارد و دستش برای انتخاب نقشه های 

مختلف کاملاً باز است.
کی روش استاد بازی های ذهنی است، 
ولی بعید است که برای این بازی دوستانه 
سراغ آنها برود. او بعد از پایان بازی قطر 
– عراق به رختکن تیم ملی رفت تا با 
قلعه نویی و بازیکنان ایران احوالپرسی 
کند و با توجه به سابقه حضورش در 
ایران ترجیح می دهد که فینال امشب 

هم بدون چالش به پایان برسد.
بازی امشب می تواند پیش  درآمد تقابل 
دو تیم در مرحله حذفی جام ملت های 
آسیا باشد. طبق جدول دو تیم ممکن 
است در نیمه نهایی با هم روبه رو شوند و 
این بازی اطلاعات خوبی به کادر فنی تیم 
ملی درباره این حریف احتمالی می دهد.

استیون جرارد

کلاس آموزشی در عربستان

کمیته فنی فدراسیون فوتبال عربستان یک کلاس آموزشی در چهارچوب برنامه 
آموزش مداوم مربیان با حضور استیون جرارد، سرمربی انگلیسی الاتفاق برگزار 
کرد. جرارد در حضور 85 مربی جوان عربستانی به توضیح دوره انتقال بازیکن 
به مربی و برنامه تمرینی خود پرداخت و سپس جزئیات تمرینات هفتگی در 
طول فصل را تشریح کرد. پیش از این ژرژ ژسوس، سرمربی الهلال و لوئیز 

کاسترو، سرمربی النصر کلاس مشابهی برگزار کرده بودند.

ژوزه مورینیو

آخر فصل می رود

ژوزه مورینیو در سال 2021 قرارداد سه ساله ای با رم امضا کرد که در پایان 
فصل جاری تمام می شود. جان لوکا دی مارتزیو، خبرنگار ایتالیایی معتقد 
است که این قرارداد تمدید نخواهد شد: »تمدید رخ نمی دهد. هیچ 
مذاکره ای در جریان نیست و اتفاق نخواهد افتاد.« یک خبرنگار رمی هم 
گفت: »مورینیو بعضی از چیزها درباره فریدکینز )مدیر باشگاه( را دوست 

ندارد و فریدکینز هم همینطور. پس فعلاً از مذاکره خبری نیست.«

آنتونیو کونته:

بابت جدایی از یوونتوس پشیمانم

آنتونیو کونته در پاسخ به اینکه بابت جدایی از چه تیمی پشیمان است، 
گفت: »یوونتوس بعد از سه سال. مشکلات کوچکی بود که بزرگ کردم 
و تصمیم گرفتم جدا شوم.« کونته بین سال های 2011 تا 2014 سرمربی 
یوونتوس بود که به سه قهرمانی متوالی رسید. مربی ایتالیایی همچنین 
گفت که از تیم ملی عربستان پیشنهاد داشت و علاقه دارد روزی سرمربی 

تیم ملی ایتالیا یا رم شود.
 

ایران – قطر؛ فینال تورنمنت اردن

قلعه نویی به کی روش امان نمی دهد

سه شنبه  25 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7422  

وصال روحانی
خبرنگار

علیرضا جهانبخش، هافبک باتجربه 
تیم ملی درباره حضور در تورنمنت 
اردن به سایت فدراسیون فوتبال گفت: 
»تیم های حاضر در این تورنمنت به 
لحاظ شکلی به تیم های همگروه ما 
در جام ملت های آسیا نزدیک هستند 
و این احتمال وجود دارد که در مراحل 
بالایی جام ملت های آسیا با تیم هایی 

که در این تورنمنت حضور دارند، رودررو 
شویم بنابراین حضور در تورنمنت 
اردن می تواند به آمادگی و هماهنگی 
ما کمک کند.« او درباره فینال امشب 
مقابل قطر گفت: »همانطور که در بازی 
اول با تمام توان حاضر شدیم، در بازی 
با قطر هم با توان کامل بازی خواهیم 
کرد. این بازی از دو جهت برای ما مهم 

است، یک اینکه می توانیم با تیم خوبی 
مثل قطر بازی کنیم و دو اینکه این بازی 
می تواند به هماهنگ تر شدن ما برای 
حضور در جام ملت های آسیا کمک 
کند.« جهانبخش درباره فاصله کوتاه تا 
شروع رقابت های جام ملت های آسیا 
ــا  ــی ت گفت: »همانطور که گفتم فرصت

این مسابقات نمانده است. 

هدف ما در تیم ملی مشخص است، 
غیر از این هدف که در تیم ملی برای 
خودمان ترسیم کرده ایم، دنبال چیز 
دیگری نیستیم. می خواهیم کاری کنیم 

تا مردم خوشحال شوند. 
هر کس برای رسیدن به این هدف 
هم  ما  شد،  با ما  ر  کنا ند  ا می تو
دست مان را دراز می کنیم.« او ادامه 

داد: »در فوتبال همیشه نظرات مثبت 
و منفی درباره تیم ها وجود دارد و 
نمی شود انتظار داشت همه از یک 
تیم تعریف و تمجید کنند اما این 
انتظار می رود که جدا از همه اختلاف 
سلیقه ها اگر ایراد و انتقادی وجود 
دارد، این انتقادها سازنده و برای رفع 
مشکلات باشد و هدف دیگری را دنبال 

نکند. اگر موفقیت تیم ملی مهم است، 
راهی جز اتحاد نمی شناسم و امیدوارم 
در این فاصله کم همه بتوانند به حفظ 
فضای خوب و آرامی که در تیم ملی 
شکل گرفته کمک کنند. امیدوارم 
به دور از خصومت های شخصی در 
این برهه از زمان همه به تیم ملی 

کمک کنند.«

جهانبخش: در جام ملت ها یک هدف بیشتر نداریم

 zنقل قول

 آرمن ساروخانیان
@armen9971
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کریم زاده: عروسی 
به کوچه ما هم 

می رسد

متین کریم زاده هافبک تیم 
فوتبال استقلال خوزستان درباره 
نتایج ضعیف تیمش در فصل 
جاری می گوید: »می دانیم که 
از این لحاظ عملکرد خوبی 
بل  مقا ما  ما  ا یم،  شته ا ندا
تراکتور، آلومینیوم و استقلال 
عالی فوتبال بازی کردیم و 
مقابل پیکان هم بدشانس 
بودیم که ضربه پنالتی را از 
دست دادیم. همه ما ناراحت 
هستیم، ولی مطمئناً شرایط 
اینطور باقی نمی ماند و عروسی 
به کوچه استقلال خوزستان 
هم می رسد.« آنها برای دربی 
خوزستان آماده می شوند: »بازی 
بعدی ما برابر فولاد خوزستان 
است و انگیزه زیادی داریم 
تا به برد برسیم. وقتی نتیجه 
نمی گیریم همه مقصر هستند 
و نمی توان فقط یک نفر را مقصر 
دانست و همه ما باید تلاش 
کنیم تا نتیجه بگیریم. در ضمن 
از هواداران فوتبال در اهواز این 
انتظار را داریم که مثل فولاد از 
استقلال خوزستان حمایت کنند 
و اینطور نباشد که در باز ی های 
فولاد 20 هزار نفر به ورزشگاه 
بروند، ولی در بازی های ما 500 

نفر به استادیوم بیایند.«

کرمانشاهی: اصلاً 
چرا اول فصل 

قرعه کشی کردند؟
یر  مد هی  نشا ما کر ضا  ر
ـــاره  ـــور درب ـــی باشگاه تراکت اجرای
تعطیلی های لیگ می گوید: 
»تنها نکته ای که ما را آزار 
می دهد عدم برنامه ریزی 
صحیح برای برگزاری مسابقات 
است. این موضوع نه تنها 
ما، بلکه همه تیم ها را آزار 
می دهد.من نمی خواهم از 
الفاظ تند استفاده کنم و قطعاً 
سازمان لیگ هم زحماتی 
می کشد، اما می توانستند 
ـــد.  ـــر از این عمل کنن ـــی بهت خیل
چه اشکالی دارد از چند نفر 
مشاوره بگیرند و یک اتاق 
ــه  ــند؟ همیشـ ــته باشـ ــر داشـ فکـ
و در همه مسائل رجوع به 
خردجمعی بهتر از تصمیم 
فردی است، ولی متأسفانه 
یک کاری کردند که لذت 
فوتبال را از ما گرفتند. باید 
همیشه استرس این را داشته 
باشیم که بعد از چهار هفته 
تعطیلی شکل تیمی ما به  
هم خورده است یا نه. هوادار 
هم حق دارد. هوادار مطالبه 
عتراض  می کند که چرا ا
نمی کنیم. پاسخ آنها را که 
ـــد  فدراسیون نمی دهد و ما بای
پاسخگو باشیم، ولی واقعاً 
نمی دانیم چه جوابی بدهیم.« 
یه درباره برنامه  او با کنا
مسابقات صحبت می کند: 
پرسپولیس،  با  لان  ا ما  «
استقلال و سپاهان در کورس 
قهرمانی قرار داریم، اگر دربی 
هفته پنجم برگزار می شد 
احتمال داشت محرومیت، 
مصدومیت یا اخطار و اخراجی 
برای تیمی به وجود بیاید 
و حتی یک تیم از کورس 
عقب بیفتد. هر هفته شرایط 
خاص خودش را دارد. چه 
کسی فکر می کرد از سپاهان 
چهار امتیاز کم شود و اینجای 
جدول باشد؟ اگر قرار است 
هفته ها را جابه جا کنیم و 
خودمان بگوییم چه تیمی 
کی بازی کند، چه کاری بود که 
اول فصل قرعه کشی کردند؟«

 zمصاحبه

عارف رستمی

باید رقیبان مستقیم مان را ببریم

عارف رستمی مهاجم تیم فوتبال تراکتور درباره شانس قهرمانی 
تیم شان در لیگ برتر می گوید:»ما بازیکنان توانمند و یک مربی 
باتجربه داشته و قطعاً پتانسیل قهرمانی در لیگ را داریم، ولی باید در 
ـــن بسیار مهم  ـــم ای ـــی می خواهی ـــم. اگر قهرمان ـــی بگیری ـــج خوب ادامه نتای
است که برابر رقیبان مستقیم مان برنده شویم و امتیاز از دست 

ندهیم.«

  هوشنگ نصیرزاده

رؤیاپردازی یک کانال تلگرامی

هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه تراکتور تبریز در مورد حواشی مربوط به 
شایعه کسر امتیاز از تراکتور به دلیل تخلف از قوانین نقل و انتقالاتی، توضیح 
داد: » یک کانال تلگرامی که به برخی افراد منتسب است، این شایعات را 
می سازد. این کانال عاشق رؤیاپردازی و نوشتن این تخیلات است. « او با 
اشاره به وقفه های لیگ این طور می گوید: »سازمان لیگ می گوید مجبورم 

بازی ها را فشرده برگزار کنم چون تعطیلی ها زیاد بوده است.«

محمدرضا آزادی

چشم امید نساجی به آزادی

نساجی مازندران بعد از حضور در آسیا و در روزهایی که از 5 بازی لیگ 
برتر فقط 5 امتیاز کسب کرده است، در هفته ششم این رقابت ها باید به 
مصاف آلومینیوم اراک برود. تیمی که نشان داده در رویارویی با حریفان 
بسیار سرسخت است و در روزهای بد نساجی در جایگاه بهتری از حریفش 
ایستاده. حالا مازندرانی ها چشم امیدشان به محمدرضا آزادی است، 
بازیکنی که هم در لیگ برتر و هم در آسیا برای این تیم گلزنی کرده است.

 zنقل قول

سیدمهدی رحمتی قبل از دیدار تیمش 
لومینیوم اراک اینطور حرف  مقابل آ
می زند: »یک بازی خیلی محکم را با 
لومینیوم اراک داریم؛ یک تیم  تیم آ
ساختارمند، خوب، دونده و جنگنده 
که کادر فنی خیلی خوبی دارد. برنامه 
بازی ها را که دیدیم، تازه متوجه شدیم 
چه اتفاقاتی در حال رقم خوردن نسبت 
به تیم نساجی است. نساجی از قانون 
جدید نوشته شده در فوتبال ایران 
و سازمان لیگ بابت برداشته شدن 
سهمیه زیر 25 سال و کم کردن سهمیه 

بزرگسال، ضربه خورده است چون تعداد 
بازی ها و فاصله کم موجب شده ضرر 
کند. ما با توجه به داشته ها و سختی 
بازی های آسیایی و به دلیل اینکه دائم 
در رفت و آمد هستیم، به مشکل 

می خوریم.«
او حرف هایی درباره تعطیلی بازی ها 
دارد: »با یک برنامه ریزی غلط و تعطیلی 
مسابقات به خاطر رقابت های آسیایی 
هانگژو که می توانست برنامه ریزی 
بهتری داشته باشد، مسلماً تیم های 
لیگ را تحت فشار قرار می دهیم. وقتی 

هم صدای اعتراض برخی مربیان را 
شنیدند، سریع آمدند و یک برنامه 
فشرده و سخت را اعلام کردند و با این 
کار تیم ها و به ویژه آسیایی ها را تحت 

فشار قرار دادند؛ به ویژه نساجی.«
رحمتی حرف هایش را اینطور ادامه 
می دهد: »نمی خواهیم به ما ترحم 
کنند. پرسپولیس و سپاهان تیم های 
بزرگی هستند و با وجود صحبت های 
مطرح شده درباره سقف قرارداد، 24 
بازیکن تراز اول دارند که در مسابقات 
شرکت می کنند ولی تیم ما امسال 

دستخوش تغییرات زیادی شده و با 
توجه به اینکه سهمیه زیر 25 سال 
را برداشتند، سه بازیکن زیر 23 سال 
ما الان سهمیه بزرگسال را پر کردند 
و به همین دلیل به مشکل خوردیم. 
خواستار حل مشکل خودمان هستیم 
و می خواهیم سهمیه بزرگسال مثل 
بقیه کشورها به 20 بازیکن برگردد و آن 
سهمیه زیر 25 سال برگردد تا بتوانیم 
چند بازیکن دیگر به ترکیب خودمان 

اضافه کنیم و متضرر نشویم.«
سرمربی نساجی در پایان می گوید: »تیم 

نساجی مازندران در نخستین مسابقه 
لیگ قهرمانان آسیا، در لیست 23 نفره 
پنج بازیکن زیر 20 سال داشت که در 
تاریخ آسیا بی سابقه بود و نشان می دهد 
ما به فوتبال مازندران و تیم های پایه 
اعتقاد داریم و از طرف دیگر نشانگر 
این است که دست ما خالی بوده 
و تعداد بازیکن کمتری داریم. حق 
قانونی خودمان را خواستیم و بیشتر 
نمی خواهیم. چرا قانونی را اول فصل 
نوشتند و طی سه هفته اجرایی کردند 
تا موجب متضرر شدن تیم ها بشوند.«

محتاج ترحم کسی نیستیم

رحمتی: سهمیه بزرگسالان مثل سایر کشورها باشد

ملوان فقط یک نام نیست که بتوان 
از کنارش به سادگی گذشت. اصلاً 
هر چقدر هم درباره اش بنویسیم اگر 
انزلی چی نباشیم حق مطلب را ادا 
نکرده ایم. هواداران این تیم هم نه 
قرمز هستند نه آبی و هر حریفی 
به ورزشگاه سن سیروس برود 
محکوم به شکست است. به 
همین دلیل آنها باخت خانگی 
حتی به تیم های همیشه مدعی 
را هم برنمی تابند. این فصل قوی 
تب بهتری  به مرا یط  سپید شرا

ــه فصل گذشته دارد. مهدی  نسبت ب
تارتار از ملوان تیمی ساخته که 
هوادارانش حداقل در بازی های خانگی 
تا ثانیه پایانی امیدوار به پیروزی 
هستند. نمونه اش اتفاقی که در بازی 
با نساجی افتاد. البته آنها در ادوار لیگ 
برتر نتایجی بهتر از این فصل را هم به 
دست آورده اند. در این مطلب عملکرد 
آنها را در شش هفته ابتدایی 9 دوره 
لیگ برتر مورد ارزیابی قرار می دهیم.

 

پورغلامی در صدر
ملوان در لیگ دوازدهم فصل را با 
فرهاد پورغلامی خیلی خوب آغاز کرد. 
پیروزی خارج از خانه مقابل گهر دورود 

و صبای قم، تساوی با پرسپولیس در 
تهران، پیروزی خانگی مقابل فجر و 
تساوی در انزلی مقابل نفت آبادان 
عملکرد این تیم در پنج هفته ابتدایی 
بود. اما روزهای سخت شان از بازی 
ــا  ششم آغاز شد. جایی که در انزلی ب
نتیجه 3-1 بازی را به نفت تهران واگذار 
کردند. با این حال ملوان از شش 
بازی یازده امتیاز به دست آورد. دو 
تساوی و دو شکست دیگر باعث شد 
تا پورغلامی در پایان هفته دهم اخراج 
و جایش را به محمد احمدزاده بدهد. 
جلال رافخایی در همان 6 بازی هفت 
گل برای تیمش زد و یکی از بهترین های 
ملوان بود. البته در آن سال بازیکنانی 
مثل پژمان نوری، مازیار زارع، حسین 
بادامکی، مرحوم اولادی، نزهتی و... 

ــد. ــازی می کردن ــم ب ــن تی ــرای ای ب
 

استیلی و تارتار هم امتیاز
عملکرد مهدی تارتار در فصل جاری 
با کسب 10 امتیاز قابل دفاع است. 
اما در لیگ پانزدهم و زمانی که حمید 
استیلی هدایت این تیم را بر عهده 
داشت همین تعداد امتیاز را در 6 
هفته به دست آورد. البته قبل از 
او امیر قلعه نویی در دو بازی مقابل 
ذوب آهن و استقلال روی نیمکت 
این تیم نشسته بود که نتیجه اش 
پیروزی 1-صفر مقابل تیم اصفهانی و 
شکست 2-صفر مقابل استقلال بود. از 
هفته سوم حمید استیلی روی نیمکت 
انزلی چی ها نشست. پیروزی مقابل 
استقلال اهواز، تساوی با نفت تهران 
و شکست مقابل گسترش فولاد، این 
تیم را در پایان هفته ششم صاحب 10 

امتیاز کرد.
 

8 امتیاز، 8 گل زده و 10 گل 
خورده برای لیگ نهم

ملوان لیگ نهم را با محمد احمدزاده 
و تساوی خارج از خانه مقابل پارس 
جنوبی آغاز کرد. پیروزی مقابل راه آهن 
بهترین اتفاق در پایان هفته دوم بود. 
اما انزلی چی ها از چهار بازی بعدی شان 
صاحب دو شکست سنگین و مشابه 
4-صفر مقابل تیم های پیکان قزوین و 
فجرسپاسی بودند. در هفته ششم هم 
پیروزی مقابل فولاد با تک گل آلوز در 
دقیقه 69 از روی نقطه پنالتی، این تیم 

را صاحب هشت امتیاز کرد.
 

پورغلامی و این بار هفت امتیاز
ملوان در شش بازی ابتدایی لیگ 
یازدهم با هدایت فرهاد پورغلامی که 
عنوان فینالیست جام حذفی فصل 
قبل را یدک می کشید فقط یک پیروزی 
به دست آورد، آن هم مقابل مس 
سرچشمه با نتیجه چهار بر صفر. آنها 
ــل پرسپولیس،  ــار تساوی هم مقاب چه
راه آهن، شاهین بوشهر و ذوب آهن 
کسب کردند و تنها شکست شان 
نزلی بود.  بل صبای قم در ا مقا
پورغلامی در نیم فصل دوم و زمانی 
که محمد احمدزاده به عنوان مدیرفنی 

منصوب شد از ملوان کنار رفت.
 

ایراندوست و کسب شش 
امتیاز

امتیاز کسب شده ملوان در لیگ 
دهم و چهاردهم یکی بود. در فصل 
دهم با هدایت فرهاد پورغلامی پس 
از تساوی با تیم های نفت تهران، 
سپاهان و پیکان و شکست مقابل 
سایپا در انزلی با پیروزی مقابل مس 
کرمان شش امتیازی شدند. همین 
نتیجه را نصرت ایراندوست سرمربی 
انزلی چی ها در لیگ چهاردهم رقم 
زد. او از دو بازی اولش دو تساوی بدون 
گل مقابل پدیده و صبای قم به دست 
آورد و پرسپولیس را در انزلی شکست 
دادند، به تراکتور باختند و با استقلال 
خوزستان هم به تساوی رضایت 
دادند. نصرت ایراندوست بعد از 
باخت 1-3 به استقلال در هفته یازدهم 

برکنار شد.
 

مازیار و اسکوچیچ هم امتیاز
از اسکوچیچ شروع کنیم. او اولین 

سرمربی غیربومی تاریخ 45 ساله 
باشگاه ملوان تا آن موقع -سال 92- 
ــود. رکوردی که سرانجام شکسته  ب
ــه باشگاهی  شد و اسکوچیچ قدم ب
ــون طی فعالیت بیش  نهاد که تاکن
از 4 دهه خود تنها 4 سرمربی را 
روی نیمکت خود دیده بود. دو 
تساوی با داماش و راه آهن، سه 
شکست مقابل صبای  قم، ذوب آهن 
و پرسپولیس و فقط یک پیروزی در 
جدال با استقلال خوزستان اندوخته 
پنج امتیازی را برای انزلی چی ها 

داشت.
همین تعداد امتیاز را هم فصل 
گذشته مازیار زارع به دست آورد.

 عملکرد ملوان در شش هفته ابتدایی 9 دوره لیگ برتر

پورغلامی در صدر، اسکوچیچ در قعر

دو تساوی و دو 
شکست دیگر باعث 
شد تا پورغلامی در 

پایان هفته دهم 
اخراج و جایش را به 

محمد احمدزاده 
بدهد. جلال رافخایی 

در همان 6 بازی هفت 
گل برای تیمش زد و 
یکی از بهترین های 

ملوان بود 
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جعفر برزگر
روزنامه نگار

در آینه لیگ
فوتبال ایران

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی لیگ

11 2 7 9 1 2 3 6 دوازدهم

10 5 4 9 2 1 3 6 بیست و سوم

10 1 6 7 2 1 3 6 پانزدهم

8 -6 10 4 2 2 2 6 نهم

7 3 5 8 1 4 1 6 یازدهم

6 -1 4 3 2 3 1 6 چهاردهم

6 -2 8 6 2 3 1 6 دهم

5 -2 9 7 3 2 1 6 بیست و دوم

5 -2 5 3 3 2 1 6 سیزدهم



مس رفسنجان 
سنتر لیتوانیایی 

گرفت
جولیوس جاسیکاس، بازیکن 
پست های ۴ و ۵ تیم گراگزدای 
نی به مس رفسنجان  لیتوا
پیوست. بازیکن ۳۳ ساله و 
۲۰۴ سانتیمتری سابقه بازی 
تس   ا و ئوری  آ ی  تیم ها در 
نی و  لتو نتسپیلس  پن، و ژا
استجارنان ایسلند را هم در 
کارنامه حرفه ای خود دارد و 
با ونتسپیلس قهرمان لیگ 
لتونی در فصل ۲۰۱۸ شده 
است. جاسیکاس که نخستین 
بازیکن خارجی مس رفسنجان 
به شمار می آید، فصل پیش 
برای تیم گراگزدای در لیگ 

لیتوانی بازی کرد.
 

 

یخچالی در لیگ 
آلمان می تازد

ش  ملی پو  ، لی یخچا م  بهنا
ی  ا بر ن  ا یر ا ل  بسکتبا
با  لی،  ا متو هفته  سومین 
تیم  رومراشتروم گلادیاتور 
به پیروزی رسید. در ادامه 
لیگ  ل  بسکتبا ی  بت ها رقا
Pro A آلمان، تیم رومراشتروم 

گلادیاتور تریر که بهنام یخچالی 
را به عنوان لژیونر ایرانی در 
اختیار دارد، سومین برد فصل 
خود را مقابل برمرهاون با 
نتیجه ۸۹ - ۷۶ بدست آورد. در 
این دیدار ملی پوش و ستاره 
تیم ملی ایران ۱۶ امتیاز، ۲ 
ریباند و یک توپ ربایی به 
ـــا نقش پررنگی در  ثبت رساند ت
پیروزی تیم خود داشته باشد. 
این تیم با ۳ پیروزی از ۳ بازی 
و تفاضل ۳۹، پس از تیم های 
فرانکفورت با تفاضل ۶۶ و جنا با 
تفاضل ۴۳، در رتبه سوم جدول 
رده بندی لیگ pro A )دسته 
پایین تر بوندس لیگا( قرار دارد.

ماراتن تهران ۲۷ 
مهر برگزار می شود

فدراسیون ورزش های همگانی 
در راستای ایجاد انگیزه و 
ترغیب مردم به ورزش، برگزاری 
جشنواره رویدادهای ورزشی به 
مناسبت هفته تربیت بدنی را در 
دستور کار خود قرار داده است.

در همین راستا »ماراتن شهری 
تهران« ساعت ۱۵ روز بیست 
و هفتم مهر با برگزاری چند 
رویداد ورزشی در مجموعه 
ورزشی آزادی تهران برگزار 

خواهد شد.
مسابقه دو شهری به مسافت 
۵ کیلومتر در رده سنی آزاد، 
برگزاری جشنواره بزرگ ورزش 
همگانی، برگزاری جشنواره 
بادبادک ها، برگزاری مسابقه 
ویژه دو کودکان و همایش 
پیاده روی خانوادگی از جمله 
ـــرای این  برنامه هایی است که ب
ماراتن شهری در نظر گرفته 

شده است.

 داوران تنیس
 نشان سفید شدند

ــوی داوری  ــار دو  بانـ ــن بـ ــرای اولیـ بـ
تنیس موفق به دریافت نشان 
سفید داوری شدند. کلاس 
داوری نشان سفید به مدت 
۵ روز در تایلند برگزار شد که 
در آن لعیا خیام باشی و فاطمه 
جمشیدی نسب موفق شدند 
نشان سفید داوری را دریافت 
کنند. در این دوره از کلاس 
داوری ۱۸ شرکت کننده حضور 
ــدگان  ــت نماینـ ــتند و در نهایـ داشـ
ـــار در  ـــرای نخستین ب کشورمان ب
بخش بانوان موفق به دریافت 
این عنوان شدند. تدریس این 
دوره بر عهده نیکو هلورس 
ــان  ــور آلمـ ــلا از کشـ ــان طـ داور نشـ
و منوئل ابسول داور نشان نقره 

از کشور فرانسه بود.

 zخبر

مهدی جابری:

دوست رئیس فدراسیون جای من تست دوپینگ داد

مهدی جابری، ملی پوش پرورش اندام ایران پس از ادعای فدراسیون در 
مورد مثبت شدن تست دوپینگش، گفت: من اصاً هیچ تستی ندادم؛ 
از آن جایی که مصرف داروی ما برای رقابت در این رشته بسیار بالا است، 
نمی توانیم تست دوپینگ بدهیم و به همین علت بود که یکی از رفقای 
صمیمی نصیرزاده رئیس فدراسیون بدنسازی، به جای من تست داد و اگر 
تستی مثبت شده است، به خاطر دوپینگ آن شخص بوده است نه من. 

 آیت شریفی:

هر روز چندین تن به عشق ایران جابه جا می کنیم

آیت شریفی، عضو تیم ملی وزنه برداری با بیان اینکه برخی تحلیل ها در 
خصوص نتایج تیم ملی وزنه برداری عادلانه نیست، گفت: برخی اعتقاد 
داشتند که تیم جوانی باید به بازی های آسیایی اعزام می شد و انتقاداتی 
را در این زمینه مطرح کردند که منصفانه نیست. سؤال من این است که 
مگر میانگین سنی تیم اعزامی چند بود. اگر ما در روز چندین تن وزنه 

و فولادسرد را جابه جا می کنیم به عشق ایران و مردم عزیزمان است.

 حسینقلی نهرودی:

بوکس ایران با رقبا فاصله دارد

حسینقلی نهرودی، سرمربی تیم ملی بوکس ایران در خصوص عملکرد 
ملی پوشان بوکس در بازی های آسیایی 2022 هانگژو گفت: واقعیت این 
بود که در 6،7 ماه نمی شد کار خاص و معجزه ای انجام داد. وقتی درست 
نگاه می کنیم، می بینیم از لحاظ کمی و کیفی بین ما و کشورهای موجود 
در قاره آسیا خیلی فاصله است. بوکس ایران با رقبا خیلی فاصله دارد و 

امیدوارم این فاصله جبران شود.

 zگزارش

 zسوژه

ملی پوش بدنسازی ایران در قهرمانی آسیا محروم می شود

محرومیت سنگین به دلیل امتناع از تست

نگاهی به والیبال ایران که سقوطی باور نکردنی داشت

خوب، بد، زشت

سقوط آزاد والیبال ایران در رنکینگ 
جهانی، تنها پیامد ناکامی تیم ملی 
والیبال در انتخابی المپیک نبود. 
والیبال ایران در رقابت های بین المللی 
نه تنها نتیجه را باخت بلکه اخلاق 
را هم زیر پا گذاشت. حاشیه های 
زیاد تیم ملی و عملکرد فاجعه بار 
شاگردان بهروز عطایی، والیبال را از 
چشم هوادارانش انداخت و باعث 
شد دیگر حتی کسی از تماشای 
بازی های این تیم لذت نبرد. تا جایی 
که درخواست پخش نشدن بازی های 
تیم ملی والیبال را هم داشتند! در این 
شرایط، بهتر است ابعاد مختلف تیم 

ملی مورد بررسی قرار بگیرد.

در حالی که امسال و با درخشش 
تیم ملی در لیگ ملت های سال 
قبل، از والیبال توقع زیادی می رفت 
و هواداران انتظار داشتند با سهمیه 

المپیک، خبرهای خوبی بشنوند اما 
این اتفاق نیفتاد. تیم ملی نه تنها 
فصل لیگ ملت ها را خوب شروع 
نکرد، بلکه روی شیب تند سقوط 
هم قرار گرفت. تنها نتیجه خوب 
ملی پوشان تکرار قهرمانی در بازی های 
آسیایی بود. طلایی که هر چند کمک 
حال کاروان ایران در جدول رده بندی 
بازی های آسیایی بود و پاداش دلاری 
داشت اما از نظر رنکینگ جهانی هیچ 

ارزشی نداشت.

تیم ملی والیبال، امسال ۱۹ 
بازی با تیم های مختلف داشت 
که تنها در سه بازی برنده شد؛ مقابل 
چین، قطر و آلمان که از بین آنها تنها 
ژرمن ها اروپایی بودند. البته آلمانی 
که در لیگ ملت ها از ایران شکست 
خورد، در انتخابی المپیک خیلی 
راحت ما را شکست داد. این اتفاق 
در شرایطی رخ داد که از دو ماه قبل از 
مسابقات انتخابی، سرمربی وقت تیم 
ملی حرف از نگرفتن سهمیه می زد که 

در نوع خود بسیار عجیب بود!

بابت به وجود آمدن این سیر 

نزولی، محمدرضا داورزنی رئیس 
فدراسیون والیبال را هم باید یکی 
از مقصران اصلی قلمداد کرد که 
برنامه های سرمربی وقت تیم ملی 
را به درستی بررسی نکرد چرا که به 
وضوح مشخص بود که تیم ملی روز 
به روز در حال ضعیف تر شدن از قبل 
است. این عدم برنامه ریزی درست 
آنجا خودش را نشان داد که تیم ملی 
بسیار خسته از هانگژو به برزیل رفت. 
در حالی که انتظار می رفت عطایی 
با یک تیم راهی بازی های آسیایی 
می شد و تیم اصلی اش را مثل آلمان 
هفت روز زودتر به برزیل می فرستاد 
تا برای انتخابی المپیک آماده شود اما 
اولویت قهرمانی در بازی های آسیایی 
شد تا به این ترتیب، ناکامی تیم و 
سقوط به رتبه ۱۵ رنکینگ جهانی 
و تبدیل شدن به یکی از تیم های 
درجه ۲ والیبال دنیا، رهاورد سفر به 

برزیل باشد!

ملی  تیم  پیشین  بی  سرمر
والیبال که بعد از باخت تیمش 
مقابل چک در چهارمین بازی انتخابی 
المپیک استعفا داد، در جدیدترین 

مصاحبه اش مدعی مبارزه با فساد و 
جلوگیری از زد و بند در زمان حضورش 
در این تیم شده است. در حالی که 
عطایی بازیکنانی را در ترکیب تیم 
ملی نگه داشت که سر از فولاد 
سیرجان )تیم باشگاهی خود عطایی( 
درآوردند! اینکه چطور او نتوانست از 
پتانسیل بازیکنانی مثل محمدجواد 
معنوی نژاد، میلاد عبادی پور و بردیا 
سعادت استفاده کند، سؤالی است 
که در ذهن علاقه مندان به والیبال 
بی جواب ماند. در حالی که عبادی پور 
در اولین بازی تیم روسی اش با ۲۶ 
امتیاز، امتیازآورترین بازیکن تیمش 
شد یا معنوی نژاد با پوئن سرویس 
تیمش ساتورینا را قهرمان تورنمنت 
کرد. در این شرایط سؤال این است که 
چطور سرمربی نمی تواند از پتانسیل 
ملی پوشان استفاده کند، اما آنها 
در تیم های باشگاهی به این راحتی 
امتیازآور می شوند؟ چه اتفاقی افتاده 
که همه از تیم ملی فراری شدند 
و ستاره ها علاقه ای به بازی در آن 

ندارند؟

فنی،  ی  بحث ها ز  ا غ  ر فا

ز  ا شده  منتشر  ی  حبه ها مصا
میلاد عبادی پور و بهروز عطایی، 
و  پا زده  اخلاقیات پشت  به 
پسرفت والیبالی ها از این نظر را 
به رخ می کشد چرا که بازیکن 
در جایگاهی نیست که بی پروا 
در کوران مسابقه درباره مربی 

 . کند صحبت 
چه اتفاقی افتاده بازیکنانی که کمتر 
تن به مصاحبه می دادند، حالا خیلی 
راحت سرمربی را زیر سؤال می برند. 
رفتارهایی که بازیکنان جوان تر هم 
آن را در پیش گرفتند و بازیکنی مثل 
امیرحسین اسفندیار وقتی برای 
قهرمانی آسیا خط خورد، با پستی در 
اینستاگرام از تیم ملی خداحافظی 
کرد اما برای بازی های آسیایی دوباره 

به اردو دعوت شد. 
پرده دری هایی که این روزها اتفاق 
افتاده، فقط حال طرفداران والیبال 
را بد کرده است.شاید فدراسیون 
خیلی زودتر از این باید کمیته اخلاق 
را راه اندازی می کرد تا ملی پوشان و 
حتی کادر فنی تیم ملی با اطلاع از آن 
بیشتر رفتارشان را کنترل می کردند تا 

والیبال به ورطه سقوط نیفتد.

کمیته آنتی دوپینگ فدراسیون 
جهانی فیتنس و پرورش اندام 
IFBB( تست دوپینگ مهدی  (
جابری، ملی پوش دسته ۱۰۰ کیلوگرم 
بادی بیلدینگ ایران در قهرمانی 
آسیا ۲۰۲۳ لبنان را مثبت اعلام 
کرد. ورزشی که المپیکی نیست و 
زیر نظر اسپورت آکورد به رسمیت 
شناخته می شود، حالا در مسابقات 

پرورش اندام قهرمانی آسیا با یک 
دوپینگی روبه رو شده است. البته در 
این ورزش وادا به طور مستقیم ورود 
نمی کند اما یک شرکت خصوصی 
که تأییدیه وادا را دارد اقدام به 
گرفتن تست دوپینگ کرده و حالا 
فدراسیون جهانی فیتنس و پرورش 
اندام اعلام کرده که مهدی جابری با 
محرومیت روبه رو شده است. این 
در حالی است که اساس و پایه این 
ورزش همیشه به دلیل استفاده از 
موارد نیروزا زیر سؤال بوده و حتی 

همین چند روز پیش در حاشیه 
برگزاری مسابقات قوی ترین مردان 
مسئولان برگزاری وقتی با انبوهی از 
سرنگ های استفاده شده روبه رو 
شدند، اذعان کردند که دوپینگ 
بخشی از این ورزش است و با توجه 
به این که ستاد مبارزه با دوپینگ 
هم نمی تواند به طور مستقیم به 
آن نظارت کند؛ طبیعی است که 
از این دست اتفاقات رخ بدهد. 
یکی از عوامل مهم برای رقابت 
در این رشته؛ داشتن بدنی زیبا و 

اندامی متناسب است که با تزریق 
داروهای بدنسازی موفق به داشتن 
آن می شوند؛ به همین دلیل در 
سطح حرفه ای اکثر ورزشکاران با 
این مشکل روبه رو هستند. همین 
مسأله باعث شده است که حتی 
در بزرگ ترین مسابقات جهانی این 
رشته مثل مسترالمپیا نیز تست 
دوپینگی در کار نباشد. حالا مهدی 
جابری با حکم فدراسیون جهانی 
محروم شده اما ظاهراً نظر جالبی در 
این باره دارد: »من اصلاً هیچ تستی 

ندادم؛ از آنجایی که مصرف داروی ما 
برای رقابت در این رشته بسیار بالا 
است، نمی توانیم تست دوپینگ 
بدهیم و به همین علت بود که یکی 
از رفقای صمیمی نصیرزاده رئیس 
فدراسیون بدنسازی، به جای من 
تست داد و اگر تستی مثبت شده 
است، به خاطر دوپینگ آن شخص 
بوده است نه من. من ۱۰ روز دیگر 
ویزای خود را دریافت می کنم و 
به رقابت در عرصه حرفه ای ادامه 
می دهم و این موضوعات اهمیتی 

برای من ندارد.« این در حالی است 
که عبدالمهدی نصیرزاده رئیس 
فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام 
اعتقاد دارد که جابری اصلاً تست 
نداده و به دلیل همین امتناع از 
تست ندادن با محرومیت روبه رو 
شده است. در مسابقات پرورش 
اندام قهرمانی آسیا از ۸ ورزشکار 
ایرانی تست دوپینگ گرفته شد که 
تست ۷ ورزشکار منفی اعلام شده 
و متأسفانه نمونه دوپینگ جابری 

طبق اعلام IFBB مثبت است.

شاید فدراسیون 
خیلی زودتر از این 

باید کمیته اخلاق را 
راه اندازی می کرد تا 
ملی پوشان و حتی 
کادر فنی تیم ملی 

با اطلاع از آن بیشتر 
رفتارشان را کنترل 

می کردند تا والیبال 
به ورطه سقوط 

نیفتد
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کراسفیت ورزشی 
پاک و یک نوع سبک 
زندگی است. این 
رشته از چند رشته 
ورزشی دیگر تشکیل 
شده و خوشبختانه 
مردم استقبال خیلی 
خوبی از کراسفیت 
داشته اند؛ چرا که از 
بچه 5 ساله تا دوران 
پیری می توان در 
این رشته فعالیت 
کرد. کراسفیت را در 
هر شرایطی و در هر 
جایی می توان انجام 
داد و لزوماً نباید برای 
فعالیت در این رشته 
به باشگاه رفت.

حضور سخنگوی 
دولت در اردوی تیم 

جودو نابینایان و 
کم بینایان

 ، می جهر ی  ر د بها علی 
سخنگوی دولت روز گذشته 
با حضور در محل برگزاری 
تمرینات تیم ملی جودو 
نابینایان و کم بینایان، از اردوی 
این تیم در آستانه اعزام به 
بازی های پاراآسیایی هانگژو 

بازدید کرد.
 کاروان کشورمان با نام 
»فرزندان ایران« در دو گروه، 
امشب و چهارشنبه راهی 
شهر هانگژو می شود تا در 
زی های  با ره  رمین دو چها

پاراآسیایی شرکت کند.

سرپرست جدید 
کمیته ساحلی 

معارفه شد
جلسه معارفه غلامرضا بحریه، 
سرپرست جدید کمیته ساحلی 
ظهر دیروز )دوشنبه 24 مهر( با 
حضور محمدرضا داورزنی رئیس 

فدراسیون والیبال برگزار شد.
وحید مرادی نایب رئیس، میلاد 
تقوی مشاور اجرایی، مهدی 
محسن   ، ر ا نه د خزا سلامی  ا
 ، ی بیر د ست  پر سر بی  ا تر
منوچهر پورحسن سرپرست 
میرحسین  ا  ، ن را و ا د کمیته 
منظمی عضو هیأت رئیسه و 
حسن بازدرهوا و امیرحسین 
دقی، رؤسای هیأت های  صا
لیبال استان های بوشهر و  وا
سمنان از دیگر شرکت کنندگان 
در نشست معارفه بحریه به 
عنوان سرپرست جدید کمیته 

بودند. ساحلی 
ین  ا رزنی در  و دا محمدرضا 
نشست با تشکر از زحمات توفیق 

کابلی در این پست، افزود:
»برای برنامه ریزی دقیق تر در 
والیبال ساحلی و ایجاد جریان 
خون جدیدی در این رشته ورزشی 
سرپرست کمیته را تغییر دادیم 
و خوشبختانه سرپرست جدید 
لیبال  نواده وا یید خا مورد تأ

ساحلی است.«
وی با تأکید بر استفاده بیشتر از 
ظرفیت والیبال ساحلی در آینده 
تصریح کرد: »تأمین معیشت 
ساحلی بازان، برگزاری جام های 
مستر، نگاه جهانی و المپیکی 
با تخصص گرایی به این رشته 
ورزشی از جمله اولویت های 
کاری فدراسیون برای والیبال 

ساحلی است.«
لیبال با  رئیس فدراسیون وا
اشاره به سواحل گسترده کشور، 
گفت: »پتانسیل بسیار زیادی در 
این رشته ورزشی داریم و باید 
ساحلی رو به موضوعی تبدیل 
کنیم که بتوانیم از ظرفیت دو 
مدال ساحلی استفاده کنیم، 
زیرا شانس بیشتری برای کسب 
مدال دارد. با برنامه ریزی خوب 
می توان به ساحلی امیدوار بود 
به شرطی که از همه ظرفیت ها 

استفاده کنیم.«
وی با تأکید بر اینکه برای اجرایی 
کردن برنامه ها و ادامه حرکت 
والیبال بر اساس استراتژی 
فدراسیون نمی توانیم معطل 
برگزاری انتخابات شویم، گفت: 
»تا زمانی که من به عنوان رئیس 
فدراسیون هستم برای والیبال 
کار و تلاش می کنم که هیچ 
جریانی به والیبال آسیب نرساند 
مه پیش برویم.  و طبق برنا
بنابراین در تمامی بخش ها با 
تمام قدرت تا روز آخر پیش 

خواهیم رفت.«

 zخبر

 علیرضا دبیر

کتاب »پسر هرسین« رونمایی شد

خانواده شهید دارابی از رئیس فدراسیون کشتی با اهدای هدیه ای تقدیر 
کردند و پس از آن از کتاب شهید مسعود دارابی با نام »پسر هرسین« 
که به قلم تینا محمدحسینی و با همکاری نشر شهید کاظمی به انتشار 
رسیده است، رونمایی شد. رئیس فدراسیون کشتی با اشاره به چاپ 
کتاب شهید مسعود دارابی گفت: این دهمین کتاب فدراسیون کشتی 

است اما خیلی دوست داشتم که صدمین کتاب باشد.

 لیلا ابراهیمی:

کمیته فنی دوومیدانی در اعزام همسر فصیحی دخیل نبود

لیا ابراهیمی درباره اعزام همسر فرزانه فصیحی و اعزام نشدن 
تعداد بیشتری از ملی پوشان به بازی های آسیایی، گفت: کمیته فنی 
در این تصمیم دخیل نبود و در جلسه از قبل اعزامی ها را مشخص 
کرده بودند. یک سال قبل از بازی های آسیایی، دوومیدانی کارانی 
که مدال و رکوردهای ارزشمندی کسب کردند، جزو فهرست اعزامی 

بودند. 

 کیومرث هاشمی:

والیبال نشسته به بازی های آسیایی اعتبار می دهد

کیومرث هاشمی با حضور در فدراسیون جانبازان و توان یابان، درباره 
اعزام والیبال نشسته ایران به بازی های پاراآسیایی گفت: حضور والیبال 
نشسته ایران به بازی های پاراآسیایی آبرو و اعتبار می دهد. تدبیر 
مدیریتی فدراسیون و کادر فنی تیم خوبی را آماده کرده که مهیای فتح 
پاریس است. هادی رضایی برترین مربی قرن و رشته والیبال نشسته 

است و در بخش مدیریتی و اجرایی نیز سابقه درخشانی دارد.

 zگزارش

علی جوادی مدیرکل ورزش و 
جوانان استان تهران به مناسبت 
در جمع  نی  بد بیت  تر هفته 

خبرنگاران حاضر شد.
او در این جلسه از برنامه های 
استان تهران به مناسبت این 
هفته خبر داد و همچنین اعلام 
کرد ورزشگاه تختی نیم فصل 
دوم در کنار ورزشگاه آزادی آماده 
خدمت رسانی به تیم های لیگ 

برتر فوتبال است.
او درباره برنامه های اداره کل ورزش 
استان تهران به مناسبت هفته 
تربیت بدنی گفت: »از همین جا 
ــه  ــوت بـ ــز دعـ ــان عزیـ ــوم تهرانیـ از عمـ
عمل می آورم که پنجشنبه 27 مهر 
ساعت 15 به اجتماع ورزشی واقع 
در استادیوم آزادی تشریف بیاورند.
مه  برنا نی  بیت بد تر هفته  ر  د
متنوعی را در ادارات شهر تهران 

تدارک دیده ایم؛ پیاده روی های 
خانوادگی، ورزش های همگانی. 
یک خبر خوب هم دارم که  در 
روز 26 مهر که مصادف با روز 
تربیت بدنی است، تمامی اماکن 
ـــه اداره کل ورزش و  ـــق ب ورزشی متعل
جوانان استان تهران رایگان خواهد 
بود و تهرانیان در هر جای استان و 
شهرستان های اطراف می توانند به 
صورت رایگان از خدمات ورزشی، 
چه استخر و چه سالن های ورزشی 

استفاده کنند.«
جوادی زمان آماده شدن ورزشگاه 
تختی را نیم فصل دوم اعلام کرد: 
»ورزشگاه تختی نیم فصل دوم 
آماده شده و به کمک ورزشگاه 
آزادی می آید تا تیم های تهرانی 
بتوانند از آن استفاده کنند. خبرها و 
گزارش هایی که این طرف و آن طرف 
منتشر می شود را باور نکنید. تختی 

در سالیان قبل مورد بی مهری قرار 
گرفت، سیستم صوتی و نوری و 
ــات و  ــن آب و تأسیسـ ــن تأمیـ همچنیـ
لایه های زیرسازی زمین فوتبال آن 
مشکلات اساسی داشت. بنابراین 
مجبور شدیم تمام لایه های زمین 
فوتبال را برداشت و مجدداً به 
ــم.  ــزی کنیـ ــاک  ریـ ــی خـ ــورت اصولـ صـ
کارهای بسیار طاقت فرسا و بزرگی 
در حال انجام است که هر کدام با 
سیستم مدیریت قبلی باید چند 
ــا در  ــا مـ ده سال طول می کشید امـ
این 18 ماه انجام دادیم. در مورد 
ورزشگاه شهر قدس هم مذاکراتی 
انجام شده و اعتبار خوبی برای این 
ورزشگاه در نظر گرفته شده است. 
در حال حاضر چمن این ورزشگاه 
در حال کاشت است و فکر می کنم 
در انتهای فرایند هم قرار دارد تا این 
ورزشگاه هم در مدار خدمات دهی 

به مسابقات لیگ قرار گیرد.«
او درباره افول کشتی تهران در 
ین سال ها و برنامه ها برای  ا
بازگشت به روزهای اوج گفت: 
»سال های قبل کشتی تهران با 
افول مواجه شد. مربیان سازنده 
و بزرگی از کشتی تهران قهر کردند 
و هیچ وقت جریان وفاق شکل 
نگرفت اما الان همه اهالی کشتی 
تهران یکدل شده اند تا کشتی 
پایتخت به روزهای اوج بازگردد. 
در المپیاد استعدادهای برتر، 
استان تهران قهرمان کشتی شد 
و نمایندگان پایتخت در چند وزن 
نمایندگان مازندران را شکست 
ـــد ادامه داشته  ـــن رون ـــد. اگر ای دادن
باشد، کشتی تهران به روزهای اوج 

خود برمی گردد.«
 جوادی امیدوار است که با حضور 
ماجدی معضلات هیأت فوتبال 

تهران برطرف شود: »به نظرم 
رأی مجمع، رأی فوتبالی و رأی به 
این رشته بود. مزیت ماجدی 
نسبت به سایر نامزدهای ریاست، 
جامع تر بود و او می تواند به فوتبال 
تهران کمک بیشتری کند. البته 
باید مواردی همچون ساماندهی 
مدارس فوتبال، رسیدگی به 
ــتعدادیابی  ــث اسـ ــوتان، بحـ پیشکسـ
و... مورد توجه قرار بگیرد. از طرفی 
ما در تهران داور نداریم؛ همگی یا 
رفته اند یا بازنشسته شده اند یا 
در حال بازنشستگی هستند و فقط 
عرب براقی مانده است. یکی دیگر 
از مطالبات ما، بحث ارزان سازی 
و مقاومت در بحث خروج امتیاز 
تیم های تهرانی به خارج از پایتخت 
بود. فکر می کنم با حضور ماجدی 
این معضلات و مشکلات برطرف 

می شود.«

اماکن ورزشی تهران 26 مهر رایگان است

جوادی: ورزشگاه تختی نیم فصل دوم آماده است

رشته ورزشی کراسفیت  رفته رفته 
ــاز کرده  ــران ب جای خود را در ورزش ای
است؛ رشته ای که هم می توان نگاه 
قهرمانی به آن داشت و هم اینکه در 
بخش همگانی دارای استانداردهای 
لازم برای حفظ سلامت بدن است. 
به صورت  ن  یرا ا در  سفیت  کرا
انجمن اداره می شود و ریاست آن 
را سهراب آزاد بر عهده دارد. با وی در 
خصوص وضعیت کراسفیت در ایران 
گفت وگویی انجام دادیم که در ادامه 

می خوانید.

 کراسفیت با وجود استقبال زیادی 
که از آن شده اما همچنان رشته ای 

است که عامه مردم شناخت 
چندانی از آن ندارند.

کراسفیت ورزشی پاک و یک نوع 
سبک زندگی است. این رشته از چند 
رشته ورزشی دیگر تشکیل شده و 
خوشبختانه مردم استقبال خیلی 
خوبی از کراسفیت داشته اند؛ چرا که 
از بچه 5 ساله تا دوران پیری می توان 
در این رشته فعالیت کرد. کراسفیت را 
در هر شرایطی و در هر جایی می توان 
انجام داد و لزوماً نباید برای فعالیت در 

این رشته به باشگاه رفت.
ما کراسفیت را از آموزش شروع کردیم 
و بیشتر از 400 دوره کلاس برگزار 
شده است. البته کلاس مربیگری را 
پس از 3 سال برگزار کردیم. ما حتی 
برای مربیگری در رده های کودکان و 
پیشکسوتان هم کلاس های مختلف 

داشتیم.
 در خصوص لیگ کراسفیت 
صحبت کنید و اینکه تعداد 

تیم هایی که در آن حضور دارند 
باورنکردنی است.

عملکرد انجمن در چند سال گذشته 
و مسابقات قهرمانی کشور باعث رشد 

کراسفیت شد. ما می خواستیم زودتر 
ــه  لیگ کراسفیت را برگزار کنیم که ب
ــرای  ــداد. ب ــا این اتفاق رخ ن دلیل کرون
برگزاری لیگ آیین نامه های مربوط به 
آن را تدوین کردیم. مهم ترین هدف 
ما از برگزاری لیگ، حضور اسپانسرها 
در کراسفیت و بالطبع درآمدزایی 
ورزشکاران بود. این مسأله دغدغه 
بزرگی برای من بود وخوشبختانه 
88 تیم شرکت کردند. در نیمه اول 
آبان ماه مسابقات تعیین رنک برگزار 
می شود و در ادامه ورزشکاران به 
دو گروه A  و B تقسیم خواهند شد. 
مسابقات سنگینی در انتظار آنها 
خواهد بود و آمادگی بدنی بالایی را 

برای حضور در لیگ می طلبد.
 چند هیأت کراسفیت در سطح 

کشور، فعال هستند؟
144 هیأت  نی و  ستا 31 هیأت ا
شهرستان فعالیت جدی در کراسفیت 
دارند و همین مسأله باعث شد 
ما لیگ را راه اندازی کنیم و جوایز 
نقدی هم به تیم های برتر لیگ اهدا 

خواهیم کرد.
 باشگاه های کراسفیت چه 

مشکاتی دارند؟
تجهیزات کراسفیت خیلی گران 
هستند. مثلاً قیمت هر روئینگ 
حدود 100 میلیون تومان است. البته 
خودمان از باشگاه ها حمایت می کنیم 
تا بتوانند به فعالیت شان ادامه 

دهند.
 فعالیت کراسفیت در سطح جهان 

به چه شکل است؟
لیگ کراسفیت گیمز امریکا به صورت 
آنلاین مسابقاتی را برگزار می کند که 
در هر دوره نزدیک به 90 هزار نفر 

شرکت می کنند.
 چرا کراسفیت دارای فدراسیون 

جهانی نیست؟
در حال حاضر کراسفیت یک برند 
است و مسابقاتش به صورت آنلاین 
برگزار می شود و کراسفیت گیمز به 

باشگاه ها مجوز می دهد که در حال 
حاضر باشگاه های کشورمان امکان 
دریافت مجوز را ندارند. البته 13 هزار 
نفر از ورزشکاران ما در مسابقات 
بین المللی شرکت کردند و یکی از 
بچه های ما به 30 نفر نهایی هم 
رسید و در مسابقات کره دوم شد و 
به کراسفیت گیمز راه پیدا کرد اما به 
دلیل صادر نشدن ویزا نتوانست به 

آمریکا برود.
 به لحاظ علمی ثابت شده که 

کراسفیت برای بدن ضرری ندارد؟
کراسفیت هیچ آسیبی ندارد و در 
همان ابتدا ورزشکار با وزن خودش 
حرکات را انجام می دهد و نه با وزنه. 
البته امکان دارد یک ورزشکار به 
دلیل ناآگاهی مربی دچار مصدومیت 
شود. نکته مهم دیگر این است که 
نمی شود یک نفر در عرض یکی دو 
ماه کراسفیت کار کند و فیت شود. 
حداقل 6 ماه زمان می برد ورزشکار 

فقط حرکات را یاد بگیرد.
 فکر می کنید کراسفیت چه 

آینده ای داشته باشد؟
لمپیکی  سفیت ا به نظر من کرا
خواهد شد. الان در همه جای 
دنیا کراسفیت کار می شود و حتی 
ورزشکاران حرفه ای سایر رشته ها هم 

به کراسفیت روی آورده اند.
 تفاوت کراسفیت با پرورش اندام 

چیست؟
در کراسفیت، عضلات را خودتان با 
انجام تمرینات می سازید و حجم 
عضلانی وجود ندارد. در پرورش اندام 
اگر ورزشکار 2 ماه کار نکند عضلاتش 
کوچک می شود اما در کراسفیت 

اینگونه نیست.
چه ارزیابی از سطح مربیان 

کراسفیت ایران دارید؟
در 5 سال گذشته حدود 400 کارت 
مربیگری صادر کردیم و همه مربیان 
پس از یک دوره کارگاه سه روزه 
توانستند مدرک مربیگری شان را 

دریافت کنند. این مربیان سطح فنی 
و علمی بالایی دارند و در پیشرفت این 

رشته نقش مهمی داشتند.
 برخی رشته های مشابه کراسفیت 

هم هستند. چه نظری درباره 
این رشته ها دارید؟

ر  د رشته ها  ی  یکسر
دنیا ابداع شده اند که 
ز  ا ری  کپی بردا ملاً  کا

 . هستند سفیت  کرا
البته مسئولان ورزش 
نباید اجازه فعالیت این 

رشته ها را بدهند. این 

رشته ها هیچ پیشرفتی هم نداشتند 
و مثلاً در مسابقات آسیایی یکی از 
ــا 2 کشور شرکت  همین رشته ها تنه

کردند.

سهراب آزاد: مطمئن هستیم روزی المپیکی می شویم

کراسفیت یک نوع سبک زندگی است

   سه شنبه  25 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7422

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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آرش عبدی
روزنامه نگار



 واکنش مدیر روابط عمومی 
فدراسیون والیبال به 

صحبت های عطایی

ذهن مریض من
ذهنم مریض شده و نمی دانم 
چرا به عنوان مقصر اصلی به 
دنبال گردن گیر هستم. حامیان 
عذرخواهی می کنند و مسببین 
خاموش می مانند. اینجا ابر و 
باد و مه و خورشید و رسانه و 
روابط عمومی مقصر هستند 
ولی من نه! سؤال؟! مگر خودم 
نگفتم که سرمربی باید همه 
کاره تیم باشد و حتی سرپرست 
هم زیر نظر سرمربی باشد، 
پس چرا وقتی این مشکلات به 
وجود آمد در نطفه خفه نشد و 
بعد از چند ماه از رفتن و بردن و 
آوردن، یک باره به مرحله انفجار 
رسید؟ کاش وقتی خودم را همه 
کاره می دانم، مسئولیت همه 
کارها را هم بپذیرم و دنبال 
گردن گیر نباشم. چرا در طی 
این دو سال چهار سرپرست و 
پنج مربی آمدند و با دلخوری 
از  من رفتند. اصلاً »توتولو« 
چرا آمد و ناگهان رفت و دیگر 
هیچ مربی سرشناسی حاضر 
نشد بیاید. چرا رکورد بیشترین 
هزینه کنسلی بلیت های اعزام 
۱۷ سال گذشته در این دو سال 
که من سرمربی بودم به دلیل 
عدم قدرت در تصمیم گیری ام 
برای انتخاب بازیکنان اعزامی 
شکسته شد و تا روز آخر ارنج 
اصلی تیم بازی به بازی تغییر 
می کرد؟ اصلاً هفته سوم لیگ 
ملت ها، چرا آنالیزور دوم تیم 
که ویزا گرفته بود، با نظر من 
اعزام نشد تا تیم ایران مجبور 
نباشد با کمترین تعداد نفرات 
در مسابقات حاضر شود؟ چرا 
به عنوان سرمربی اینقدر وقت 
داشتم که با ادمین های پیج های 
اینستاگرامی گروه تبادل نظر 
تشکیل بدهم و در ثانیه ای در 
کوران مسابقات بازیکنانم را 
آنفالو کنم و با یک خبرنگار 
که زیر پست یکی از پیج ها 
کامنت گذاشته بود مصاحبه 
نکردم؟ اصلاً چرا فریاد می زدم 
که چمدان من را باید بازیکنان 
حمل کنند و بهترین اتاق هتل 
باید برای من باشد تا شأن من 
حفظ شود؟ چرا وقتی استعفا 
دادم، باز در کنار تیم ماندم و 
حتی در جلسه بعد از استعفا 
زیکنان را به جای روحیه  با
دادن، تهدید به افشاگری و 
تسویه حساب کردم؟! این یعنی 
سخیف ترین ورژن انسانیت! 
اصلاً چرا بعد از حدود چهارماه 
از لیگ ملت ها من که در آمریکا 
حضور نداشتم، باید بگم بگم راه 
بندازم؟ اگر موردی بود بلافاصله 
باید گزارش و پیگیری و برخورد 
می  کردم! ولی حالا که همه چیز 
از دست رفته نقش افشاگر 
را بازی می کنم! مصداق بارز 
دیگی که برای من نجوشد... . 
اصلاً چرا در اوج برگزاری لیگ 
ملت ها دغدغه و چالش مهم 
من به عنوان سرمربی تیم باید 
بستن کامنت های اینستاگرام 
باشد!؟ فکر کنم اگر جواب نصف 
این سؤالات را پیدا کنم، جواب 
مهم ترین سؤالم را می توانم پیدا 
 کنم که چرا در طول دو سال اخیر 
در سطح والیبال جهان ۲۶ باخت 
و ۱3 برد داشتیم و به رنکینگ 
۱۵ دنیا سقوط کردیم! به نحوی 
که در ناامیدانه ترین جایگاه 
خود، برای صعود به المپیک در 
دهه اخیر قرار گرفتیم؟ درسته؛ 
مغز بازنده و متوهم! و اما درس 
عبرت: خبرنگاران و رسانه ها 
خدنگ ما نیستند. مظلوم ترین 
و البته باشرف ترین قشر جامعه 
هستند. هیچ ارگانی با اعزام به 
مسابقات؛ اختیار حرفه و رسالت 
خبرنگار را تسخیر نخواهد کرد. 
ولی باز هم فکر کنم دلیل همه 
بط عمومی و  شکست ها روا

رسانه ها بود!

 zیادداشت

   فرستاپن: 

مقایسه من با شوماخر اشتباه است

فرستاپن قهرمان سه دوره متوالی فرمول یک معتقد است مقایسه او 
با شوماخر اشتباه است: »همه رانندگان به نوبه خود عالی هستند. در 
زمان شوماخر، دستاوردهای او ممکن است امری عادی تلقی شده باشد، 
چون عده ای از مردم  ممکن است از تسلط او خسته شده باشند اما 
حالا با نگاهی به قبل، می توان گفت که اینها دستاوردهای باورنکردنی 

هستند. بنابراین من را با شوماخر مقایسه نکنید.«

 نصیری: 

آمریکا دنبال حضور کشتی ساحلی در المپیک است

مسعود نصیری مدیر فنی و سرپرست تیم ملی کشتی ساحلی بعد از 
قهرمانی در مسابقات جهانی ترکیه گفت: »رقابت های سخت و دشواری 
را پشت سر گذاشتیم و خدا را شکر توانستیم قهرمان شویم. آمریکایی ها 
به دنبال این هستند که کشتی ساحلی را وارد المپیک کنند، به همین 
دلیل کشورهای مختلف هم حمایت های خوبی از این رشته دارند. در 

چنین شرایطی امیدوارم حمایت ها از ما هم بیشتر شود.«

 مجللی:

 نمی خواستم در هانگژو پارو بزنم

عادل مجللی ملی پوش قایقرانی بعد از بازی های آسیایی از اختلافاتش با 
کادرفنی پرده برداشت: »قبل از بازی های آسیایی هانگژو با چالش هایی 
مواجه شدم که حتی نمی خواستم در بازی ها شرکت کنم اما همه چیز 
را تحمل کردم و به مدال برنز رسیدم. مشکلاتی با کادرفنی پیش آمد 
و شرایط به گونه ای پیش رفت که اگر دست خودم بود در بازی های 
آسیایی شرکت نمی کردم. با این حال خدا را شکر دست پر برگشتم.«

 zمصاحبه

 دبیر فدراسیون اسکواش: المپیکی شدیم 
ولی هدف بازی های آسیایی 2026 است

بزرگترین چالش ما 
ارتقای مربیان است

مخارج زندگی  به سختی تأمین می شود

آقایی: وقتش رسیده 
کوراش مستقل شود

در  لمپیک  ا لمللی  بین ا کمیته 
آخرین جلسه خود با حضور ۵ 
رشته پیشنهادی کمیته برگزاری 
بازی های المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس 
که کریکت، بیسبال، سافت بال، 
لاکراس و اسکواش بودند موافقت 
کرد. مسابقات پنج گانه مدرن 
و وزنه برداری نیز به این برنامه 
بازگردانده شده اند. با المپیکی 
شدن اسکواش فدراسیون این 
رشته در ایران باید برنامه ریزی 
جدیدی در خصوص تقویت کادر 
فنی و ملی پوشان خود کند تا 
بتواند سهمی در نفرات اعزامی 
به المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس 
داشته باشد. علی کتابفروش، 
دبیر فدراسیون اسکواش در این 
خصوص می گوید: »هر چند سایت 
جهانی با حضور اسکواش موافقت 
کرد ولی هیچ ضمانتی وجود ندارد 
ــد.  ــم باشـ ــای بعدی هـ ــه در دوره هـ کـ
همانند کاراته و بوکس. همانطور که 
می دانیم همیشه میزبانان المپیک 
رشته هایی که در آن قدرتمند 
ـــا ارائه پیشنهاد به کمیته  هستند ب
بین المللی المپیک بازی ها را به 
لیست مسابقات اضافه می کنند. 
بر این اساس آمریکایی ها خواستار 
حضور رشته های اسکواش، فوتبال 

آمریکایی و سافت بال شدند.«
او در پاسخ به این سؤال که آیا 
امیدی به المپین شدن ملی پوشان 
اسکواش ایران هست، گفت: 
»حقیقتاً فرایند نحوه کسب سهمیه 
از طرف فدراسیون جهانی اعلام 
نشده ولی تمام تلاش ما این 

است در صورت مشخص شدن، 
فرایندهای حضور اسکواش بازان 
نیم  بدرستی طی شود تا بتوا

نماینده داشته باشیم.«
 : د ا د مه  ا د ا سیون  فدرا بیر  د
»اسکواش ایران در سال ۲۰۱۸ 
توانست در بخش تیمی سوم 
شود. ۶ مدال انفرادی هم در بخش 
جوانان داشتیم، ولی چند سالی 
است که از رده ششمی بالاتر 
نیامدیم. پس برای المپیکی شدن 

راهی سخت پیش رو داریم.«
ـــود که  اما اسکواش از رشته هایی ب
ــت.  ــیایی را نگرفـ ــای آسـ ــواز بازی هـ جـ
ــان کرد: »کمیته  ــورد بیـ او در این مـ
ملی المپیک سعی در اعزام کاروان 
کیفی داشت و چون شانس ما 
برای کسب مدال کم بود اعزام 

نشدیم.«
علی کتابفروش همچنین از اهداف 
اصلی فدراسیون صحبت کرد: 
»هدف گذاری ما بازی های آسیایی 
۲۰۲۶ ژاپن است. چون برای ما 
اهمیت زیادی دارد تا بتوانیم 
اسکواش را بهتر معرفی کنیم.«

جشنواره روز جهانی اسکواش 
روزهای ۲۰ و ۲۱ مهر در ۲4 استان 
ــهر  ــی شـ ــای عمومـ ــور و در فضاهـ کشـ
ــنواره ای که هدف  ــزار شد. جشـ برگـ
از برگزاری آن توسعه همگانی این 
رشته در سطح کشور بود. دبیر 
فدراسیون اسکواش با توجه به بعد 
همگانی این جشنواره مطرح کرد: 
»هدف این بود اسکواش در دل 
مردم جا بگیرد. خروجی خوبی هم 
گرفتیم و علاقه مندان زیادی در این 
جشنواره بخصوص در استان هایی 
چون اصفهان، کرمانشاه و یزد 
داشتیم. دیگر الان می توانم بگویم 
با گسترش این رشته بازیکنان 
جدیدی از کیش، آذربایجان شرقی، 
گلستان، خوزستان و حتی تهران به 

ما معرفی شدند و دیگر اسکواش 
ــتان نیست.« ــد اسـ ــار چنـ در انحصـ

در پایان دبیر فدراسیون چالش 
بزرگ اسکواش را انتخاب سرمربی 
دانست: »چالش بزرگی که داریم 
این است مربیان داخلی خوبی 
داریم ولی باید برای ارتقای آنها 
اقدام کنیم. برای تیم ملی هم 
مذاکراتی با مربیان خارجی داشتیم 
ـــه نتیجه می رسیم. چون  ـــزودی ب و ب
رقابت زیادی با تیم های مالزی، 
هنگ کنگ، ژاپن و هند داریم و با 
سرمایه گذاری چینی ها قهرمانی 
آسیا در سال های آینده سخت تر 

هم می شود.«

ـــوان در  ـــا اولین مدال تاریخ کوراش بان ـــا آقایی ب دنی
بازی های آسیایی در آغوش تاریخ قرار گرفت. او 
ـــن نقره تاریخی،  ـــار ای در هانگژو نقره گرفت اما عی

کم از طلا نداشت.
 کوراش بعد از مدت ها بی سر و سامانی، به 
فدراسیون ووشو تحویل داده شد. الحق که سر و 
سامان هم گرفت اما آقایی بعد از این سدشکنی 
معتقد است کوراش کاران در بازی های آسیایی 
ـــرادری خود را ثابت کرده اند، حالا وقتش رسیده  ب
که دیگر نگاه ها به این رشته عوض شده تا از 
این آوارگی خارج شده و به صورت یک فدراسیون 

مستقل دربیاید.
  همیشه اولین ها حس و حال متفاوتی دارند. 

کسب اولین مدال تاریخ کوراش بانوان در 
بازی های آسیایی چه حس و حالی دارد؟

بعد از ۱۷ سال تلاش و زحمات شبانه  روزی بالاخره 
به حقم در کوراش رسیدم. باتوجه به اینکه کوراش 
در المپیک نیست، از بچگی رؤیای مدال بازی های 
ــه برایم  ــد از آسیب دیدگی کـ ــتم. بعـ ــیایی را داشـ آسـ
پیش آمد ناامید نشدم، خدا هم کمک کرد و 

ـــه این مدال تاریخی برسم. توانستم ب
  در فینال چه اتفاقی افتاد که حریف 

کوراش کار چینی نشدی؟
در فینال با حریف چینی روبه رو 

شدم که به  شدت قدر بود. 
ــت  ــی داشـ ــو عجیبـ ــم جـ ــالن هـ سـ
و همه چیز به نفع حریفم 
بود. دوست داشتم مدالم 
طلایی باشد اما حریفم واقعاً 
قدرتمند بود و از پسش 
برنیامدم. از طرفی هم 
ـــم  مصدومیت قدیمی زانوی

در فینال اذیتم کرد.
  مصدومیت زانویت 

نگران کننده است؟
فعلاً در حال استراحت 
هستم. از چند روز دیگر 
مجدداً تمریناتم را شروع 

ـــم اوضاع  ـــد ببین ـــم و بای می کن
زانویم چگونه است. در کل 

این آسیب قدیمی است و 
هرچند وقت یک بار اذیتم 

. می کند
 حمایت ها قبل از بازی های 

آسیایی در حد مدال آوری بود؟
از زمانی که کوراش زیرمجموعه 
فدراسیون ووشو قرار گرفت اوضاع 
بهتر شد. صدیقی هم همه جوره 
ما را حمایت کرد که تبعیضی 
بین کوراش و ووشو حس نشود. 
فدراسیون قبل و حین بازی ها 
برایمان سنگ تمام گذاشت. 

نصیرنژاد دبیرکل فدراسیون 
بین المللی کوراش هم کم 
نگذاشت و از ما حمایت کرد.

 دلیل اینکه کوراش آن طور که 
باید شناخته نشده، چیست؟

متأسفانه کوراش هنوز شناخته 
ز  هنو خیلی ها   . نیست ه  شد
ین رشته چیست  نند ا نمی دا
و فرقش را با جودو و کشتی 

. نند ا نمی د
فکر می کنم رسانه ها کمتر به 
این رشته می پردازند در حالی که 

در دو دوره بازی های آسیایی حضور داشته است.
 حالا که کوراش با این مدال ها برادری اش را ثابت 

کرد، چه انتظاری دارید؟
ما در بازی های آسیایی برادری خود را به مسئولان 
ثابت کردیم، فکر می کنم حالا وقتش رسیده 
باشد که کوراش جدا شده و خودمان به یک 

ــویم. ــتقل تبدیل شـ ــیون مسـ فدراسـ
ما جزو رشته های مدال آور هستیم و امیدوارم 
این رشته حمایت شود و به المپیک ۲۰۲۸ راه پیدا 
کند تا در آن میدان هم کوراش افتخارآفرینی کند.
 این رشته لیگی دارد که منبع درآمد کوراش بازان 

باشد؟
کوراش متأسفانه لیگ ندارد، در نتیجه ما هم هیچ 
منبع درآمدی نداریم.کلاً برای مخارج زندگی خیلی 

روی کوراش حساب باز نمی کنیم.

همانطور که 
می دانیم همیشه 

میزبانان المپیک 
رشته هایی که در 

آن قدرتمند هستند 
با ارائه پیشنهاد به 

کمیته بین المللی 
المپیک بازی ها را 

به لیست مسابقات 
اضافه می کنند. 

بر این اساس 
آمریکایی ها خواستار 

حضور رشته های 
اسکواش، فوتبال 

 آمریکایی و 
سافت بال شدند
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حمید‌احمدی‌نیا
روزنامه نگار

پریسا‌غفاری
روزنامه نگار

 zگفت و گو

فائزه‌زمانی
روزنامه نگار



او ورزشگاه را با 
دویدن و دزدیدن 
نگاهش نسبت به 
خبرنگاران ترک کرد. 
ارلینگ در حالی این 
کار را انجام داد که 
دو کیسه بزرگ در 
دست داشت و حاضر 
به صحبت با هیچ 
کس نشد. انگار 
می خواست از همه 
فاصله بگیرد و کسی 
سر راهش نباشد، 
درست مثل نمایشی 
که در زمین بازی 
داشت

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8
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برونو گیمارش

بند جنجالی تکذیب شد

دیلی میل با انتشار گزارشی در مورد قرارداد جدید برونو 
گیمارش برزیلی با نیوکاسل، مدعی شده بود در قرارداد این 
هافبک 25 ساله با باشگاه انگلیسی بند فسخی مخصوص 
بارسلونا وجود دارد. با این حال فابریتزیو رومانو این خبر را 
تکذیب کرده است. رومانو مدعی شد که چنین  بندی وجود 
ندارد و تنها بند فسخ موجود در آن، همان بند 100 میلیون 

پوندی است که هر باشگاهی می تواند آن را فعال کند.

اسماعیل بن ناصر

بازگشت پس از 5 ماه

اسماعیل بن ناصر روز گذشته پس از 5 ماه دوری از میادین 
به تمرینات میلان برگشت، این اتفاق زودتر از موعدی که 
پزشکان باشگاه میلان پیش بینی کرده بودند رخ داده است. 
این هافبک الجزایری قرار بود چند هفته بعد به تمرینات 
برگردد اما آنقدر در ریکاوری عملکرد خوبی داشته که امروز 
برای اولین بار پس از نزدیک به پنج ماه با هم تیمی هایش 

تمرین کند.
 

روملو لوکاکو:

در مورد من مزخرف زیاد می گویند

روملو لوکاکو که از شایعات مطرح شده پیرامون خودش 
در رابطه با انتقال به یوونتوس و اینتر دلخور است، در 
مصاحبه ای قول شفاف سازی در آینده را داد: »منتظر زمان 
مناسب برای صحبت کردن هستم. هنوز زمان مناسب برای 
گفتن حرف هایم فرا نرسیده اما فعلاً روی روند خوبی هستیم. 
در رم، سه بازی اخیرمان را برده ایم و در تیم ملی هم هفته 
مهمی داشتیم. اگرچه همچنان مزخرفات زیادی می خوانم.«

 

دنی کارواخال

تعریف از بازیکن بارسلونا

تیم ملی اسپانیا با پیروزی 1-0 در خانه نروژ، جواز حضور 
در مسابقات یورو 2024 آلمان را به دست آورد. به گزارش 
رویترز، دنی کارواخال، مدافع راست تیم ملی اسپانیا پس از 
برد مهم برابر نروژ، به تمجید از گاوی زننده گل برتری اسپانیا 
پرداخت: »گاهی اوقات باید به یاد بیاوریم گاوی فقط 19 سال 
دارد و برای اسپانیا و بارسلونا ثابت بازی می کند. درباره گاوی 

چیز زیادی نمی توان گفت، غیر از اینکه او جواهر است.«
 

 zنگاه

 zچهره

توهین رکیک نیمار به 
رئیس فدراسیون برزیل

در  ر  نیما خیر  ا ی  ل ها جنجا
برزیل همچنان ادامه دارد. بعد 
از تساوی 1-1 برزیل در بازی اخیر 
دو تیم در انتخابی جام جهانی، 
دیداری که در شهر کویابا در 
برزیل برگزار شد، نیمار در پایان 
مسابقه در حالی که در حال ترک 
زمین بود با توهین تماشاچی ها 
مواجه شد و پاپ کورنی که به 
طرفش پرتاب شده بود به سر 
او اصابت کرد و ستاره برزیلی را 

به شدت خشمگین کرد.
اما مشکلات نیمار با تیم ملی 
برزیل تنها به این اتفاق خلاصه 
نمی شود. بعد از ورود ستاره 
الهلال به تونل ورزشگاه او ظاهراً 
با رئیس فدراسیون فوتبال 
برزیل، ادنالدو رودریگز، به شدت 
درگیر شده است. خوزه کارلوس 
آرائوخو، روزنامه نگار برزیلی، این 
خبر را فاش کرد و مدعی شد 
نیمار در تونل ورزشگاه با ادنالدو 
رودریگز درگیری شدیدی داشته 
و به دلیل انتقال محل برگزاری 
مسابقه از کانارینیا به کویابا او را 

مورد مؤاخذه قرار داده است.
در گزارش این روزنامه نگار اشاره 
شده که نیمار بعد از ماجرای پرتاب 
پاپ کورن وارد تونل ورزشگا کویابا 
شد و در آنجا به صورت تصادفی با 
رئیس فدراسیون برزیل روبرو شد. 
در گزارش ادعا شده که نیمار به 
شکل ناگهانی به ادنالدو رودریگز 
حمله ور شده و به او توهین های 

شدید و رکیک کرده است.
روزنامه نگار برزیلی می گوید: »نیمار 
انواع و اقسام توهین های رکیک را 
به رئیس فدراسیون برزیل کرد و 
وقتی داشتند از ادنالدو رودریگز 
دورش می کردند تهدید کرد و گفت 

به مونته ویدئو سفر نمی کند.« 

ند  رو مه  دا ا نروژی در  زیکن  با
ناامید کننده ای که دارد همراه با تیم 
ملی نیز انتظارات را برآورده نکرد تا 
رسیدن به تورنمنت یورو 2024 برای 
او و یارانش تقریباً غیرممکن شود.

ارلینگ هالند بار دیگر تأثیر گذار نبود 
و انتخاب قلبی او نیز چنین چیزی 
نیست. مهاجم نروژی بار دیگر در 
شرایطی قرار گرفته که البته با آن 
غریبه نیست. او با وجود کیفیت 
بی نظیری که دارد بار دیگر باید 
زودتر از بقیه بازیکنان هم سطحش 
به تعطیلات تابستانی برود و یک 
تورنمنت بزرگ بین المللی را از خانه 
تماشا کند زیرا با شکست نروژی ها 

مقابل اسپانیا حضور آنها در رویداد 
آلمان در ماه های ژوئن و جولای 2024 

عملاً غیرممکن است.
هالند مقابل اسپانیا هیچ نشانه ای از 
یک سوپر استار نداشت و او فقط یک 
بار توانست به سمت دروازه اسپانیا 
شوت بزند و آن هم روی پاس اشتباه 
فران گارسیا بود. در طول بازی او هیچ 
راهی برای رسیدن به دروازه اسپانیا 

پیدا نکرد و از دفاع لاروخا رد نشد.
دلا فوئنته بعد از بازی به تحسین از 
خط دفاع تیمش پرداخت و گفت به 
خاطر عملکرد بی نظیر دفاع ما بود که 

هالند فرصت گلزنی پیدا نکرد.
با تنها شوتی که ارلینگ در این بازی 
زد میانگین شوت های او در هر بازی 
ملی روی عدد سه باقی  ماند و دقت 

پاس او 60 درصد ثبت شد.
تنها غنیمتی که هالند با خودش از 

اسپانیایی ها گرفت پیراهن فابیان 
بود که در انتهای بازی آن را با هم 
عوض کردند و خیلی سریع بعد از 
دست دادن با بعضی از هم تیمی های 

باشگاهی اش به رختکن رفت.
او ورزشگاه را نیز با دویدن و دزدیدن 
نگاهش نسبت به خبرنگاران ترک کرد. 
ارلینگ در حالی این کار را انجام داد 
که دو کیسه بزرگ در دست داشت و 
حاضر به صحبت با هیچ کس نشد. 
انگار می خواست از همه فاصله بگیرد 
و کسی سر راهش نباشد، درست مثل 

نمایشی که در زمین بازی داشت.
 

هالند برای نروژ کافی نیست
حتی با وجود ارلینگ هالند، شاید 
بهترین بازیکن حال حاضر جهان، 
نروژ باز هم نتوانست از طریق 
بازی های مقدماتی به مرحله نهایی 

جام ملت های اروپا 2024 صعود کند. 
هالند برای دور نگه داشتن شیرها 
از شکست صفر-یک مقابل اسپانیا 
در دیدار سرنوشت ساز گروه A در 

ورزشگاه اولوال اسلو کافی نبود.
هالند و کاپیتان آرسنال، مارتین اودگارد 
که در دو فصل اخیر در لیگ برتر 
انگلیس خوش درخشیدند، نتوانستند 
به انتظار نروژ از سال 2000 برای حضور 
در تورنمنت های بزرگ پایان دهند. 
آخرین باری که نروژ در دور نهایی یک 
تورنمنت معتبر شرکت کرد، یورو 2000 
بود. در آن زمان، مربی حال حاضر نروژ، 
استال سولباکن، هنوز عضوی از تیم 

شیرها بود.
روی کاغذ امیدهای نروژ برای رفتن به 
آلمان 2024 هنوز به طور کامل بسته 
نشده است. آنها هنوز این فرصت را 
دارند که یکی از سه بلیت آخر را از 

طریق پلی آف لیگ ملت ها در مارس 
2024 برنده شوند.

12 تیم برتر لیگ ملت های 2023-
2022 که هنوز بلیت جام ملت های 
اروپا 2024 را دریافت نکرده اند در 
مرحله پلی آف شرکت خواهند کرد. 
نروژ براساس عملکرد خود در لیگ 
ملت های سطح B در این فصل در 
رده بیست و چهارم قرار گرفته است. 
در مرحله پلی آف، یوفا 12 تیم را به سه 
گروه چهار تیمی تقسیم خواهد کرد. 
آنها بازی های نیمه نهایی و فینال برگزار 
خواهند کرد و تنها برنده هر گروه به 

دور نهایی راه می یابد.
تاکنون شش تیم که جایگاه بهتری 
نسبت به نروژ دارند حضور خود را در 
جام ملت های اروپا سال آینده تأیید 
کرده اند که عبارتند از: آلمان، فرانسه، 

پرتغال، بلژیک، اسپانیا و اسکاتلند.

یک تورنمنت بزرگ دیگر برای هالند از دست رفت

سردرگم و بی مقصد
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

تلخی یوروی قبلی در کام استیو کلارک ماند. 
اسکاتلند از سال 1998 صبر کرده بود تا به 
یک تورنمنت بزرگ برسد، پاندمی کرونا 
بازی ها را 12 ماه عقب انداخت و شیرینی 
بازی خوب در تساوی بدون گل مقابل 

انگلیس با باخت 3 بر یک مقابل کرواسی 
در گلاسکو و آخر شدن در گروه از بین رفت. 
از سه بازی تنها یک امتیاز گرفتند و کلارک به 
تلاش ادامه داد. باخت در پلی آف به اوکراین 
به رویای او برای جبران سریع آن ناکامی و 

صعود به جام جهانی پایان داد. حالا بیش 
از یک سال گذشته و اسکاتلند صعود به 
یورو را جشن گرفته است. جالب اینکه برای 
سومین بار از صعود به یورو مطمئن شدند 
در حالی که خودشان بازی نمی کردند. باخت 

خانگی نروژ به اسپانیا باعث شد اسپانیا و 
اسکاتلند با 15 امتیاز از شش بازی در بالای 
جدول گروه A قرار بگیرند و نروژ که از هفت 
بازی 10 امتیاز گرفته شانسی برای رسیدن به 
آنها نداشته باشد. دو بازی ماه آینده اسپانیا و 

اسکاتلند برای صدرنشینی است.
اسکاتلند پنج بازی ابتدایی خود در مرحله 
مقدماتی را برد و با باخت یکشنبه شب نروژ، 
بازی ماه آینده دو تیم از اهمیت می افتد و 
قرار نیست با استرس مقابل تیم ارلینگ 

هالند قرار بگیرند.
اما انگیزه های کلارک اینجا تمام نمی شود. 
او نه تنها به دنبال اول شدن در گروه است، 
بلکه می خواهد توانایی های تیمش را 
در تورنمنت آلمان ثابت کند. اسکاتلند 
می خواهد ثابت کند دو سال قبل درباره 
خودش عادلانه رفتار نکرده و این یک 
اتفاق تاریخی است؛ هرگز اسکاتلند از 
مرحله گروهی جام جهانی یا یورو بالا نرفته 
و گسترش جام ملت های اروپا حتماً به این 

تیم توانمند کمک می کند.
کار کلارک در پیشرفت آبی پوشان غیرقابل 
انکار است. او الهام بخش یک ملت فوتبالی 

بوده که علاقه اش را در بازی های خانگی 
اسکاتلند نشان می دهد. این تیم دل و عقل 
هوادارانش را ربوده ضمن اینکه ویژگی های 
اسکاتلندی مشخصی دارد: سختکوشی و 
فروتنی. اگر خودت را کوچک نکنی در تیم 
جایی نداری. آنها باانگیزه به آلمان می روند 

اما مغرور نمی شوند.
پیشرفت  هم  با  تیم  مرکزی  هسته 
کرده اند، اندی رابرتسون، کایران تیرنی، 
کالوم مک گرگور، جان مک گین و اسکات 
مک تامینای که حالا بازیکنان باتجربه ای 
در عرصه ملی محسوب می شوند. تیم 
اسکاتلند بر خلاف خیلی از تیم های قبلی 
این کشور، راه های موفقیت را می داند، 
انگیزه بالایی هم دارد نه تنها به خاطر ناکامی 
یوروی قبلی بلکه برای جبران ناکامی هایش 
در آن تورنمنت. اسکاتلند با کلارک به جایی 
رسیده که باور دارد در میان بهترین ها است 
و برای حضور در مسابقات مهم قاره ای و 
جهانی نباید چند دهه انتظار بکشد. برد 
خردادماه مقابل نروژ به خاطر نگرش 
بازیکنان کلارک بود بعد از آنکه توانسته 
بودند با دو گل اسپانیا را در همپدن پارک 

شکست دهند. درست است که در سویل 
تنها باخت مرحله مقدماتی را تجربه کردند 
اما برابر یک حریف بزرگ دست و پا بسته 
نبودند. اگر گل مک تامینای را به شکل بحث 
برانگیزی رد نمی کردند، شاید به امتیاز 
لازم برای صعود در همان بازی پنجشنبه 

می رسیدند.
در بازی ماه گذشته در لارناکا هم در نیم 
ساعت اول سه گل به قبرس زدند اما 
لحظه ای عقب ننشستند و تا آخر با تمام 
توان بازی کردند تا گل نخورند؛ تیم های 
قبلی اسکاتلند زیر فشار تسلیم می شدند.

کلارک طوری کار می کند که بازی دوستانه 
امشب با فرانسه در لیل هم اهمیت زیادی 
دارد. اسکاتلند بازی با فرانسه و دیدار ماه 
گذشته با انگلیس را به خاطر لیگ ملت های 
اروپا انتخاب کرده و با این بازی های طراز اول 

عیارش بالا می رود.
دستاوردش  آخرین  برای  باید  کلارک 
جشن بگیرد، اتفاقات یوروی قبلی نقش 
مهمی داشت و این تیم دوباره که در میان 
بهترین های قاره قرار بگیرد، انگیزه مضاعفی 

خواهد داشت.

اسکاتلند چطور به یورو 2024 صعود کرد؟

سختکوشی، فروتنی و مک تامینای
انتخابی جام ملت های اروپا 2024

سه شنبه 25 مهر 1402
19:30 ............. فنلاند – قزاقستان
22:15 ................ انگلیس – ایتالیا
22:15 ................. مالت – اوکراین
لیتوانی – مجارستان........... 22:15
22:15 ....... صربستان – مونته نگرو
ایرلند شمالی – اسلوونی...... 22:15
سن مارینو – دانمارک.......... 22:15

انتخابی جام جهانی 2026
بامداد چهار شنبه 26 مهر 1402

ونزوئلا – شیلی................... 00:30
02:00 ................ پاراگوئه – بولیوی
اکوادور – کلمبیا.................. 03:00
اروگوئه – برزیل................. 03:30
پرو – آرژانتین.................... 05:30

دوستانه
بامداد چهارشنبه 26 مهر 1402

03:30 ................ مکزیک – آلمان
آمریکا – غنا....................... 04:00

 zبرنامه بازی ها
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 zخبر

سه شنبه    25 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7422  

ساندرو تونالی

احتمال محرومیت 18 ماهه!

گاتزتا دلواسپورت گزارش داده هافبک جوان نیوکاسل قصد دارد 
برای همکاری کامل با فدراسیون فوتبال ایتالیا و دادستانی تورین، 
جزئیات شرط   بندی های غیرقانونی خودش و تمام چیزهایی که 
درباره این رسوایی می داند را فاش سازد. تونالی و فاجولی هر دو تأیید 
کرده اند که روی مسابقات فوتبال هم شرط  بندی کرده اند و براساس 
قوانین ورزشی ایتالیا، باید با سه سال محرومیت مواجه شوند اما 

همکاری آنها با مقامات، باعث تخفیف در مجازات خواهد شد.

مارچلو بیلسا:

من احساسی نیستم!

سرمربی تیم ملی اروگوئه، مدت ها برای فدا کردن نتیجه 
به خاطر ارائه بازی زیبا مورد انتقاد قرار می گرفت. بیلسا در 
آخرین مصاحبه خود گفت: »من آدم رمانتیکی نیستم. اگر از 
من بپرسید ترجیح می دهم خوب بازی کنم و ببازم یا اینکه 
بد بازی کنم و برنده شوم، ترجیح من بر برنده شدن است. اما 
به خوبی می دانم که این معادلات، در آینده جواب نمی دهد. 
نمی توان باور کرد که راه برنده شدن، بد بازی کردن است.«

  

امانوئل آدبایور:

هواداران آرسنال من را ببخشند!

با وجود اینکه بیشترین بازی و بیشترین گل این مهاجم 
توگویی در لباس آرسنال بود اما شاید لحظه ای که در خاطر 
فوتبال دوستان از او مانده است، شادی گل بی حد و اندازه 
او با لباس منچسترسیتی مقابل هواداران تیم سابقش 
بوده باشد. آدبایور در آخرین مصاحبه خود از هواداران 
آرسنال خواسته آن صحنه را فراموش کنند و او را به خاطر 

آن لحظه ببخشند.

آندره لونین:

این بازیکن به من گل نمی زند!

لونین در مصاحبه اخیرش با ال چیرینگیتو در مورد بلینگهام 
گفت: »جود بلینگهام یک موجود فضایی است. او در ۲۰ 
سالگی به بهترین باشگاه جهان آمد، در هر بازی گل می زند، 
پاس گل می فرستد، روی بازی ها تأثیرگذار است و دروازه 
حریفان را باز می کند. همه اینها فراتر از تصور است. ولی 
در تمرینات مقابل من گل نمی زند و من شوت هایش را مهار 
می کنم. به نظر می رسد او فقط در تمرینات گل نمی زند!«

 zسوژه

افشاگری مدیربرنامه زانیولو

او به شرط بندی اعتیاد داشت

مجتبی حسین مرشدی
روزنامه‌نگار

اخبار تیمی
 به جز بوکایو ساکا که دچار مصدومیت همسترینگ شد و کمی بعد از پیوستن به اردوی انگلیس آن را ترک کرد، ساوت گیت تمام بازیکنانش را در اختیار دارد 

و بدون شک تغییرات زیادی نسبت به بازی استرالیا در تیمش ایجاد می کند. او نسبت به هو کردن جوردن هندرسون، کاپیتان تیمش، واکنش نشان داد و بازیکن الاتفاق یکی از کسانی 
است که به نیمکت می رود تا دکلان رایس برگردد. ترنت الکساندر آرنولد هم می تواند به بازی در خط میانی ادامه دهد و جای کالوین فیلیپس را بگیرد. جود بلینگهام، هری کین، فیل 
فودن، جوردن پیکفورد و کایل واکر هم به ترکیب اصلی برمی گردند ضمن اینکه جان استونز آمادگی بدنی خود را به دست آورده و مقابل استرالیا به عنوان بازیکن جانشین به زمین 
آمد؛ او می تواند زوج هری مگوایر در قلب دفاع شود اگرچه خیلی وقت است که دیگر در ترکیب اصلی منچستریونایتد جایی ندارد. قبل از پیروزی بر مالت، دو بازیکن لیگ برتری ایتالیا، 

ساندرو تونالی و نیکولو زانیولو به دلیل شرکت در تحقیقات ماجرای شرط  بندی از اردوی ایتالیا رفتند. فدریکو کیزا، ایوان پروودل و ماتیا زاکانی هم مصدوم هستند و برای همین 
براردی یک بار دیگر فرصت بازی در بال راست را به دست می آورد. گلزنی و رکوردشکنی بوناونتورا شاید برای کنار زدن فراتزی کافی نباشد ضمن اینکه جووانی دی لورنزو، کاپیتان ناپولی 

به دفاع راست بر می گردد و جای ماتئو دارمیان را می گیرد.

ZOOM

انگلیس و ایتالیا، دو غول فوتبال دو سال بعد از 
برگزاری فینال جام ملت های اروپا امشب دوباره 
در ویمبلی مقابل هم قرار می گیرند در دیداری 
که نقش مهمی در صعود به یورو 2024 دارد. تیم 
گرت ساوت گیت تقریباً 90 دقیقه تا اوکی کردن 
بلیت آلمان فاصله دارد اما از طرف دیگر اختلاف 
سه امتیازی اش با آتزوری کاملاً قابل جبران است.

ساوت گیت دیدار با مدافع عنوان قهرمانی اروپا 
را در نظر داشت و برای همین در دیدار دوستانه 
جمعه شب مقابل استرالیا به بعضی بازیکنان 
غیراصلی خود بازی داد. جو ویمبلی کسالت آور 
بود و سه شیر راهی برای عبور از خط دفاعی 
کانگوروها پیدا نمی کردند تا اینکه اولی واتکینز 12 
دقیقه بعد از شروع نیمه دوم تنها گل بازی را زد.

انگلیس  که  دیگری  بازی های  همه  مثل 
هوادارانش را راضی نمی کند، به انتخاب نفرات 
و سیستم ساوت گیت ایراد گرفتند اما بالاخره 
پیروزی، پیروزی است بخصوص برای سه شیر که 
می توانند دو بازی مانده به پایان مرحله مقدماتی، 
از صعود مطمئن شوند. اوکراین شاید تنها تیمی 
باشد که در گروه C از انگلیس امتیاز گرفته اما 
با توجه به 13 امتیازی که میزبان امشب دارد، 
کافی است ایتالیا را ببرند تا از قرارگرفتن در میان 
دو تیم بالای جدول گروه و صعود اطمینان یابند، 
مساوی هم کافی است اگر اوکراین که یک بازی 
بیشتر انجام داده نتواند تیم قعرنشین و بدون 

امتیاز مالت را شکست دهد.

حتی اگر تیم ساوت گیت امشب به خواسته اش 
نرسد دو بازی ماه آینده مقابل مالت و مقدونیه 
شمالی هست ضمن اینکه سه شیر در مقدماتی 
یورو 12 برد متوالی در خانه دارد که در 10 تای آنها 

کلین شیت کرده.
ایتالیا که به دنبال خراب کردن رکورد انگلیس 
است، نسبت به سه تیم پایین خود یک بازی کمتر 
انجام داده-به خاطر حضور در مرحله پایانی لیگ 
ملت های اروپا- اما اجازه نداد حواشی رسوایی 
شرط  بندی بر تیم سایه بیندازد و شنبه شب با 
چهار گل مالت را شکست داد. جاکومو بوناونتورا 
در 34 سالگی نخستین گل ملی اش را زد و بعد 
دو گل از دومنیکو براردی و یکی از داویده فراتزی 
تیم لوچانو اسپالتی را به این برد روحیه بخش و 
شیرین رساند تا تساوی تحقیرآمیز ماه گذشته با 

مقدونیه فراموش شود.
ایتالیای 10 امتیازی فقط به دلیل برتری در دیدار 
مستقیم از اوکراین بالاتر قرار گرفته و بازی ماه 
آینده این دو تیم در زمین بی طرف لورکوزن شاید 
تیمی را که به صورت مستقیم به آلمان می رود، 

تعیین کند.
آتزوری که در ویمبلی جشن قهرمانی یورو 2020 را 
برپا کرد، در پلی آف جام جهانی به مقدونیه باخت 
و انگلیس هم انتقام فینال یورو را هفت ماه قبل 
در ناپل با پیروزی 2 بر یک گرفت اما ایتالیا از 
سال 2006 در مقدماتی قاره ای در خارج از خانه 

شکست نخورده است.

انگلیس - ایتالیا، دو سال بعد از فینال یورو در ویمبلی

نبرد مرگ و زندگی بزرگان اروپا
22:15

  سرمربی: 

ساوت گیت

پیکفورد
واکر

استونز
مگوایر

تریپیر
الکساندر آرنولد

رایس
فودن

بلینگهام
رشفورد

هری کین

  سرمربی: 

اسپالتی

دوناروما

دی لورنزو

مانچینی

باستونی

دی مارکو

فراتزی

لوکاتلی

بارلا

براردی

راسپادوری

 مویزه کین

  استادیوم: ومبلی

انگلیس - ایتالیا

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1615+6501193اسپانیا1

915+6501123اسکاتلند2

210+7313119نروژ3

47-6213913گرجستان4

230-7007225قبرس5

A جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

716+7511136ترکیه1

631288010ولز2

610+6312104کرواسی3

17-621389ارمنستان4

123-7106517لیتوانی5

D جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

713+541092مجارستان1

410+6312106صربستان2

52215508مونته نگرو3

45-6123610لیتوانی4

72-6024310بلغارستان5

G جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

1413+5410162انگلیس1

610+5311104ایتالیا2

110+631287اوکراین3

77+6213714مقدونیه4

140-6006115مالت5

C جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

813+6411113آلبانی1

311+632185چک2

731399010لهستان3

62316609مولداوی4

111-7016213جزایر فارو5

E جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

امتیازتفاضل خوردهزدهباختمساویبردبازیتیمرتبه

916+8440134رومانی1

1215+7430208سوئیس2

632177011اسرائیل3

71428807کوزوو4

76-8134714بلاروس5

142-8026317آندورا6

I جدول انتخابی جام ملت های اروپا  |  گروه 

کاپیتان رئال به  
ال کلاسیکو می رسد

ناچو فرناندز کاپیتان رئال مادرید 
سرانجام می تواند در ال کلاسیکوی 
28 اکتبر )6 آبان( در مونتجوئیک 
برابر بارسا به میدان برود، زیرا کمیته 
استیناف محرومیت ناشی از تکل 
خشن او روی پای پورتو در دیدار 
مقابل خیرونا را از سه جلسه به دو 
جلسه کاهش داد. مدافع میانی 
رئال در مقابل اوساسونا و در بازی 
شنبه آینده مقابل سویا در سانچس 

پیسخوان نیز غایب خواهد بود .

فاجیولی  نیکولو  برنامه های  فاجیولی مدیر  نیکولو  برنامه های  مدیر 
فاش کرد که خانواده این بازیکن فاش کرد که خانواده این بازیکن 
موافق نبود که او اتهامات را بپذیرد موافق نبود که او اتهامات را بپذیرد 
و خودش را به دادستانی معرفی و خودش را به دادستانی معرفی 
کند.  مارکو جوردانو، ایجنت نیکولو کند.  مارکو جوردانو، ایجنت نیکولو 
فاجیولی، به انتقادات پدر این بازیکن فاجیولی، به انتقادات پدر این بازیکن 
که او و کارکنانش هافبک یوونتوس که او و کارکنانش هافبک یوونتوس 
را متقاعد کردند تا خودش را معرفی را متقاعد کردند تا خودش را معرفی 

کند،  پاسخ داد.کند،  پاسخ داد.
هفته گذشته هافبک یوونتوس به هفته گذشته هافبک یوونتوس به 
عنوان یکی از بازیکنان درگیر در عنوان یکی از بازیکنان درگیر در 
تحقیقات برای شرط بندی غیرقانونی تحقیقات برای شرط بندی غیرقانونی 
ظاهر شد و خودش را معرفی کرد. ظاهر شد و خودش را معرفی کرد. 
پدر این بازیکن معتقد است ایجنت پدر این بازیکن معتقد است ایجنت 

او مشاوره خوبی به او نداده است.او مشاوره خوبی به او نداده است.
ــو در پاسخ به این انتقاد  ــوردانـ ــو در پاسخ به این انتقاد جـ ــوردانـ جـ
گفت: »پدر نیکولو گفت هیچ کس گفت: »پدر نیکولو گفت هیچ کس 

از این قضیه آگاه نیست و بهتر است از این قضیه آگاه نیست و بهتر است 
او  او حرفی نزنیم ولی قبول نکردیم.  حرفی نزنیم ولی قبول نکردیم. 
کسانی را که از منافع بازیکن دفاع کسانی را که از منافع بازیکن دفاع 
می کنند، مقصر دانست. برخی در می کنند، مقصر دانست. برخی در 
مورد مدیریت بد شرکت های نقل و مورد مدیریت بد شرکت های نقل و 
انتقالات بین المللی صحبت می کنند. انتقالات بین المللی صحبت می کنند. 
تنها چیزی که می توانیم بگوییم این تنها چیزی که می توانیم بگوییم این 
است که مشتری ما قباً هنگام است که مشتری ما قباً هنگام 
امضای قرارداد گفته بود مشکاتی امضای قرارداد گفته بود مشکاتی 
در اعتیاد به شرط بندی داشت. در اعتیاد به شرط بندی داشت. 
نزدیک تابستان بود و اولین چیزی که نزدیک تابستان بود و اولین چیزی که 
به او گفتیم این بود که تحت درمان به او گفتیم این بود که تحت درمان 

قرار بگیرد و خود گزارش دهد.«قرار بگیرد و خود گزارش دهد.«
جوردانو، پسر برونو، مهاجم سابق جوردانو، پسر برونو، مهاجم سابق 
ــــس او  ــت. آژان ــو، اسـ ــزی ــــس او ناپولی و لات ــت. آژان ــو، اسـ ــزی ناپولی و لات
نماینده چندین فوتبالیست ایتالیایی نماینده چندین فوتبالیست ایتالیایی 
لورنزو  و  اسکاماکا  جانلوکا  لورنزو مانند  و  اسکاماکا  جانلوکا  مانند 
اینسینیه و ستاره های لالیگا و لیگ اینسینیه و ستاره های لالیگا و لیگ 
)رئال  کاماوینگا  ادواردو  مانند  )رئال برتر  کاماوینگا  ادواردو  مانند  برتر 
مادرید(، جک گریلیش )منچستر مادرید(، جک گریلیش )منچستر 
سیتی(، پیر کالولو و روبن لوفتوس سیتی(، پیر کالولو و روبن لوفتوس 

چیک )میان( است.چیک )میان( است.
جوردانو ادامه داد: »ما بزرگترین جوردانو ادامه داد: »ما بزرگترین 
آژانس در جهان هستیم، اما ارتباط آژانس در جهان هستیم، اما ارتباط 
با مشتریان ما مستمر، نزدیک و با مشتریان ما مستمر، نزدیک و 
شخصی است. نیکولو به قمار و شخصی است. نیکولو به قمار و 
شرط بندی معتاد است، مشکلی شرط بندی معتاد است، مشکلی 
که زمانی پدیدار شد که ما ایجنت او که زمانی پدیدار شد که ما ایجنت او 
نبودیم. با وجود این تصمیم گرفتیم نبودیم. با وجود این تصمیم گرفتیم 
او را تنها نگذاریم. ما سعی کردیم او را تنها نگذاریم. ما سعی کردیم 
به هر نحوی به او کمک کنیم و باید به هر نحوی به او کمک کنیم و باید 
بگویم که او از زمان امضای قرارداد با بگویم که او از زمان امضای قرارداد با 
ما رفتاری مثال زدنی داشته است.«ما رفتاری مثال زدنی داشته است.«

فاجیولی با دادستان تورین همکاری فاجیولی با دادستان تورین همکاری 
کامل داشته است. او احتمالاً از کامل داشته است. او احتمالاً از 1۰1۰  
تا تا 1818 ماه محروم خواهد شد. آخرین  ماه محروم خواهد شد. آخرین 
گزارش ها در ایتالیا ادعا می کنند که گزارش ها در ایتالیا ادعا می کنند که 
ساندرو تونالی نیز اعتراف کرده است ساندرو تونالی نیز اعتراف کرده است 
در حالی که نیکولو زانیولو شرط بندی در حالی که نیکولو زانیولو شرط بندی 
روی بازی های فوتبال را رد می کند و روی بازی های فوتبال را رد می کند و 
می گوید که او فقط پوکر و بلک جک می گوید که او فقط پوکر و بلک جک 

بازی کرده است.بازی کرده است.



انتقاد مهاجم 
سابق استقلال از 
تعطیلی های لیگ

محسن یوسفی بازیکن سابق 
استقلال در خصوص پیروزی 
سه بر یک تیم ملی برابر اردن 
گفت: »خط دفاع تیم ملی همه 
علاقه مندان و اهالی فوتبال را 
نگران کرد، یک گل خوردیم و 
چند بار هم براحتی بازیکنان 
اردن از خط دفاع ما گذشتند 
و خوش شانس بودیم که باز 
هم گل نخوردیم و حتی کاپیتان 
اردن یک پنالتی را هم از دست 
داد و در مجموع اشتباهات 
خط دفاع زیاد بود و اگر این 
مشکل حل نشود باید بیش 
از گذشته نگران تیم ملی در 
جام ملت های آسیا باشیم. این 
خط دفاع نیاز به تغییر دارد و 
باید چند مدافع به تیم ملی 
دعوت شوند، زمان زیادی تا 
شروع جام ملت های آسیا باقی 
نمانده و باید هرچه زودتر نقاط 
ضعف برطرف شود ما باید با 
تیم هایی چون کره جنوبی، ژاپن، 
عربستان و استرالیا مقابله کنیم 
و این کار را سخت می کند.« 
کارشناس فوتبال در خصوص 
دیدار استقلال و هوادار تهران 
که قرار است جمعه برگزار شود، 
گفت: »لیگ دست و پا شکسته 
ما دوباره قرار است شروع شود 
و بعد از انجام چند بازی دوباره 
تعطیل شود، این لیگ فقط 
برای تیم ها دردسر داشته و 
هیچ بار فنی برای فوتبال ما 
نداشته، تعطیلی های پی در پی 
انگیزه بازیکنان را از بین برده 
و برخی اهالی فوتبال اعتقاد 
دارند تعطیل شود بهتر است تا 
تیم ها اینگونه بخواهند لیگ را 

ادامه دهند.«

 وضعیت 
نامشخص بابایی

روز شنبه تیم استقلال در یک 
دیدار تدارکاتی مقابل تیم دسته 
سومی پیام تهران قرار گرفت که 
آبی های پایتخت در این دیدار با 
دو گل به برتری دست یافتند. در 
جریان این دیدار پیمان بابایی 
مصدوم شد و جای خود را به 
بازیکن دیگری داد اما تا به 
امروز مشخص نشده است 
که این مهاجم چه زمانی به 
ترکیب تیم برمی گردد. قرار بود 
کادر پزشکی تیم استقلال بعد 
از تصویربرداری از پای مصدوم 
پیمان بابایی در مورد بازگشت 
این بازیکن به ترکیب تیم نظر 
نهایی را اعلام کند اما به فاصله 
۲ روز مانده به بازی با هوادار در 
هفته ششم لیگ برتر مشخص 
نیست بابایی می تواند برای 
استقلال بازی کند یا خیر. این 
مهاجم در بدترین زمان ممکن 
مصدوم شده است بخصوص 
که »بلانکو« هم فعلاً کارت بازی 
برای حضور در ترکیب تیم را 

دریافت نکرده است.

سسما در کنار 
استقلال

یوسو سسما و آنتونی دو 
مربی بدنساز اسپانیایی 
ن  تهرا به  ل  ستقلا ا

ند و حتی در  آمده ا
نه  ستا و د ر  ا ید د
بل  مقا بی ها  آ
پیام تهران هم 
حضور داشتند. 

بی  مر و  د ین  ا
ن  یرا ا در  مدت ها 

حضور نداشتند و به جای 
آنها نوازی برنامه های تمرینی 
زیکنان  بدنسازی را برای با
استقلال در نظر می گرفت اما 
با آمدن سسما در نهایت این 
مربی اسپانیایی استقلالی ها را 
تمرین می دهد تا خیال نکونام 
هم از این بابت راحت باشد.

 zخبر

آرش برهانی

در سوگ مادر

دیروز برای آرش برهانی که سال های متمادی در ترکیب استقلال 
به میدان رفت و خاطرات شیرین بسیاری ساخت، روز تلخی 
بود. برهانی روز گذشته مادرش را از دست داد و استقلالی های 
بسیاری بعد از شنیدن این خبر پیام های تسلیت خود را به گوش 
مهاجم سابق آبی ها رساندند. آرش فصل پیش مدیر آکادمی 

استقلال بود.

بیژن حیدری

مواظب باش!

کمیته داوران فدراسیون فوتبال اسامی داوران را اعلام کرد که براساس 
آن دکتر بیژن حیدری که بارها سوت قضاوت بازی های استقلال را به 
دست گرفته به عنوان داور بازی با هوادار برگزیده  شود. استقلالی ها 
انتظار دارند حیدری در این میدان عدالت را رعایت کند و اجازه ندهد 
حقی پایمال شود. سید یعقوب حجتی و محمد عطایی نیز کمک های 

حیدری هستند.

مهرداد محمدی

بازگشت بموقع

حضور دوباره مهرداد محمدی در تیم ملی به همه ثابت کرد که بازی در 
ترکیب استقلال تا چه اندازه اثر گذار است. محمدی در بازی با اردن گل 
سوم تیم ملی را هم به ثمر رساند تا در حالی که زمان زیادی تا شروع 
جام ملت های آسیا باقی نمانده، تبدیل به یکی از گزینه های پرشانس 
برای حضور در جام ملت های آسیا شود. محمدی بخوبی از بازی در 

استقلال بهره گرفته است.

از کمپ آبی
استقلال 10
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کاری گمراه کننده و کاملاً اشتباه است که نتایج 
5هفته نخست جواد نکونام با فرهاد مجیدی قیاس 
شود. شاید اگر دربی در زمان مقرر برگزار می شد 
استقلال اکنون دارای 1۲ امتیاز نبود، بنابراین مقایسه 
نتایج 5 بازی نخست نکونام با مجیدی و تأکید به 
یک امتیاز بیشتری که جواد تا اینجا به دست آورده، 
نمی تواند یک تحلیل درست و منطقی از آینده تیم 
فعلی باشد و عمیقاً باید از چنین ارزیابی هایی دوری 
کرد. هیچ بعید نیست آنها که در روزهای اخیر بارها 
به نتایج بهتر نکونام در مقایسه با آنچه مجیدی در5 
هفته اول فصل قهرمانی رقم زده بود، اشاره می کنند 
منظور و مقصود خاصی نداشته باشند و صرفاً اشاره 
به این آمارها جنبه یادآوری داشته باشد اما تکرار 
این آمار منجر به ایجاد یک فضای غیرواقعی میان 
هواداران استقلال و کادرفنی کنونی خواهد شد و 
شاید این ذهنیت شکل بگیرد که نکونام باید تا 
انتهای لیگ به همین منوال ادامه دهد؛ آن هم در 
لیگی پرتلاطم که اساساً روشن نیست برنده آن کدام 

یک از مدعیان باشند.
مجیدی زمانی با استقلال به جام قهرمانی رسید که 

3 فصل پی در پی را به عنوان جانشین مربیان در 
استقلال فعالیت کرده بود. او به ترتیب در سال های 
قبل از قهرمانی جانشین شفر، استراماچونی و در 
نهایت محمود فکری شد که به واسطه خواست 
هواداران این باشگاه در فصل چهارم مربیگری 
به او فرصت داده شد تا با نظارت دقیق بر نقل و 
انتقالات و جذب بازیکنان دلخواه به سمت موفقیت 
گام بردارد. در واقع فصل چهارم آخرین فصلی بود 
که هواداران استقلال به مجیدی اعتماد می کردند 
و چنانچه فرهاد نمی توانست در میان حجم عظیمی 
از حمایت های هواداری و مدیران استقلال به جام 
قهرمانی برسد، بدون شک برای همیشه شانس 
مربیگری در استقلال را از دست می داد اما فرهاد 
از آخرین موقعیت خود بهترین بهره را برد و موفق 
شد جامی خاطره انگیز را بعد از پایان فصل بیست 

و یکم برای استقلال به ارمغان بیاورد.
دوره مربیگری جواد نکونام اما حقیقتاً هیچ 
شباهتی به فصل قهرمانی فرهاد مجیدی در 
استقلال ندارد. نه نکونام بر نقل و انتقالات 
تیمش نظارت صد درصدی داشته و همه بازیکنان 
دلخواهش جذب شده اند و نه اینکه اساساً رابطه 
میان او و مدیریت مطلوب بوده و بعد از هفته ها 
تلاش از سوی افراد بیرونی و پیشکسوتان استقلال 
سرانجام میان او و خطیر صلح به وجود آمده است.
از طرفی مجیدی در زمانی مربیگری استقلال را 
عهده دار بود که عملاً هیچ مشکلی از بعد مالی 
وجود نداشت و باشگاه با هر ترفندی در بهترین 
شرایط مالی خود قرار داشت اما استقلال امروز 
هنوز بدهی فصل پیش را پرداخت نکرده و 
40درصد از قراردادهای بازیکنان باقی مانده است.

یک مشکل دیگر را هم باید در انتظار جواد نکونام 
دید. استقلال در نیم فصل دوم دیگر قادر به 
بازی در ورزشگاه آزادی نیست و باید به 
ورزشگاه تختی تهران برود که این 
انتقال ممکن است ضررهایی برای 
نکونام و شاگردانش به همراه 
داشته باشد و عملاً موجب 
دوری این تیم از جام قهرمانی 
شود. نه اینکه استقلال کنونی 
برای رسیدن به جام قهرمانی 
کم اقبال باشد؛ این طور 
نیست. سیاست تاکتیکی 
نکونام تا امروز در استقلال 
به خوبی جواب داده و 
حتی تک باخت این تیم 
مقابل سپاهان در شرایطی 
حادث شد که حقیقتاً تیم او 
لایق شکست نبود اما به هر شکل 
ممکن است داوری ها، جابه جایی 
به ورزشگاه دیگر، بی پولی و دیگر 
مسائل استقلال را از رسیدن به جام 

قهرمانی دور کند.
ضمن اینکه باید این موضوع 
را به عنوان ملاک ارزیابی ها و 
توقعات احتمالی قرار داد که 
نکونام به هر روی در فصل اول 
مربیگری خود در استقلال به 
سر می برد و حتی مجیدی 
با آن همه محبوبیت در 
فصل چهارم خود موفق به 
کسب جام شد و بی تردید 
برای نکونام نیز رسیدن 
به چنین هدف بزرگی 
د  بو هد  ا نخو ده  سا
و او باید با نیروهای 
بازدارنده بسیاری چه از 
داخل و چه در خارج به 
مقابله بپردازد و راه را 
برای خود هموار کند.

شایسته های آبی چرا بازی نمی کنند؟

 سهم صفر بهترین
خط دفاع لیگ در تیم ملی

در حالی که دو تیم استقلال و پرسپولیس 
هر کدام با خوردن فقط یک گل در پنج 
بازی برگزار کرده شان عنوان برترین خط 
دفاع لیگ بیست و سوم را تا اینجای کار 
به خود اختصاص داده اند، سهم آبی های 
تهرانی در خط دفاعی تیم ملی فوتبال که به 
اردن سفر کرده و فردا شب در بازی نهایی 
تورنمنت چهارجانبه این کشور روبه روی قطر 

می ایستد، نزدیک به صفر است.
درست است که سیدحسین حسینی، 
دروازه بان استقلال یکی از سه سنگربان 
یوزها در تورنمنت اردن است اما تا وقتی 
علیرضا بیرانوند سالم و آماده است، امیر 
قلعه نویی، سرمربی تیم ملی کسی به جز او 
را درون دروازه نمی گذارد. نام صالح حردانی 
هم در لیست تیم ملی و در جمع حاضران 
در اردن دیده می شود اما در پیستون راست 
هم اولویت با رامین رضاییان است. در 
دفاع وسط حتی یک مدافع استقلال هم 
دعوت نشده و این بار بر خلاف دفعه قبلی 
محمدحسین مرادمند جزو انتخاب شده ها 
نیست حال آنکه از پرسپولیس هر دو 
مدافع وسط فیکس این تیم )محمدحسین 
کنعانی زادگان و مرتضی پورعلی گنجی( 
دعوت شده اند و کنعانی زادگان در بازی برابر 

اردن فیکس بود.
روزبه چشمی مدافع-  هافبک استقلال 
البته جزو حاضران در اردن است اما ژنرال 
به او بیشتر در پست  هافبک میانی چشم 
دارد. با نمایش بسیار بد شجاع خلیل زاده 
در دیدار برابر اردن و لغزش های غیرمعمول 
کنعانی زادگان در همین دیدار که موجب 
خلق فرصت های متعدد گلزنی برای 
اردنی ها و هدر رفتن یک پنالتی و یکی دو 
موقعیت عالی دیگر اردنی ها شد، جا دارد 
پرسیده شود که آیا قلعه نویی نمی توانست 
انتخاب های بهتری برای دفاع میانی داشته 
باشد و سهم فزون تری را به اعضای تشکیل 
دهنده بهترین خط دفاعی امسال لیگ برتر 

فوتبال کشور بدهد.
این لزوماً بدین معنا نیست که مرادمند 
باید دعوت می شد و در ترکیب ثابت قرار 
می گرفت اما وقتی می بینیم در غیاب 

سیدمجید حسینی مصدوم نیز حتی یک 
مدافع آبی ها دعوت نمی شود و مورد 
استفاده قرار نمی گیرد، می توان به بخش 
عمده ای از فلسفه و دلایل دعوت از مدافعان 

حاضر در رقابت های اردن شک کرد.
حالا می توان درست بودن حضور آنها را 
زیر سؤال برد و یا لااقل پرسید اینک که 
محمد دانشگر پرتجربه هم جزو مدافعان 
حاضر در اردن است و برای این مهم 
شایسته تشخیص داده شده، چرا به شکلی 
گسترده تر از او استفاده نمی شود و آیا این 
گونه تورنمنت ها مکان میدان دادن هر چه 
بیشتر به جوانان مستعد و آینده داری مثل 
محمدامین حزباوی نیست که هم در حوزه 
کارهای دفاعی و در قلب خط دفاعی موفق 
است و هم در شرایط مقتضی جلو می رود 

و گلزنی هم می کند.

اتکای قلعه نویی به تیم کی روش
آشکار است که امیر قلعه نویی در دوران 
سرمربیگری خود در تیم ملی همواره در 
تلاش بوده از همان بازیکنانی بهره بگیرد 
که کارلوس کی روش سال های طولانی از 
آنها در ترکیب اصلی بهره می گرفت. در واقع 
قلعه نویی قصد دارد با حداقل ریسک ممکن 
تیم ملی را با هدایت خود به جام ملت های 
آسیا ببرد و از همان دسته بازیکنانی بهره 
بگیرد که پیش تر در تیم کی روش حضور 

داشته اند.
شاید امیر قلعه نویی به نوعی دور ساختن 
بازیکن جدید برای تیم ملی را خط کشیده 
باشد اما این سیاست منجر به دور 
ماندن استعدادهای حاضر در لیگ برتر از 
حضور در ترکیب اصلی تیم ملی می شود 
و به نوعی تیم ملی را محصور به همان 
بازیکنانی می کند که سال ها برای کی روش 
بازی کردند. اما بعد از پایان دوران امیر 
قلعه نویی در تیم ملی فوتبال ایران حتماً 
این سؤال بارها پرسیده خواهد شد 
که او برای فوتبال ایران چه چیزی باقی 
گذاشت؟ آیا او موفق شده نسلی نو را پدید 
آورد؟ پاسخ این سؤال که تا کنون روشن 
است و قلعه نویی حتی حاضر نیست در 
خط دفاع پراشتباه تیم ملی نیز تغییراتی 
ایجاد کند و به دنبال به کارگیری همان 
بازیکنانی است که کی روش به فوتبال 

ملی دعوت کرد.

 وصال روحانی
روزنامه نگار

دوره مربیگری جواد 
نکونام اما حقیقتاً 
هیچ شباهتی به 
فصل قهرمانی 
فرهاد مجیدی در 
استقلال ندارد. نه 
نکونام بر نقل و 
انتقالات تیمش 
نظارت صد درصدی 
داشته و همه 
بازیکنان دلخواهش 
جذب شده اند و نه 
اینکه اساساً رابطه 
میان او و مدیریت 
مطلوب بوده و بعد 
از هفته ها تلاش از 
سوی افراد بیرونی 
و پیشکسوتان 
استقلال سرانجام 
میان او و خطیر صلح 
به وجود آمده است

شرایط نابرابر جواد با فصل قهرمانی فرهاد

نکونام و مجیدی 
را مقایسه نکنید

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



روی سخن سرمربی 
استقلال یک عده 
خاص نبوده و به 

طور قطع سرمربی 
آبی ها بعد از بازگشت 
ملی پوشان نیز تمام 

صحبت هایی که 
به زبان آورده را به 
آنها خواهد گفت. 
سرمربی استقلال 

حتی برای اینکه تمرکز 
را در تیمش بالا ببرد 
به همکارانش هم 

توصیه کرده از انجام 
مصاحبه خودداری 

کنند تا احیاناً حرف یا 
سخنی موجب ایجاد 
حاشیه برای این تیم 

نشود

ناهار مشترک 
نکونام و خطیر

روز گذشته علی خطیر بعد 
از مدت ها به محل تمرین 
استقلال رفت و با جواد 
نکونام دیدار کرد. خطیر که 
به دلیل اختلافاتی که وجود 
داشت همواره از رویارویی 
با سرمربی تیم خودداری 
می کرد روز گذشته به سردی 
روابط پایان داد و در تمرین 
استقلال حاضر شد و دقایقی 
نیز با جواد نکونام به گفت وگو 

پرداخت.
 علاوه برآن خطیر و نکونام 
ناهار را هم در کنار هم صرف 
نی  ین میهما ا در  ند.  کرد
خودمانی که برخی از مسئولان 
استقلال هم حضور داشتند، 
نکونام درخواست هایی را 
مطرح کرد و خطیرهم قول 
داد موارد مورد نظر سرمربی 
به سرعت در مسیر اجرا 
قرار بگیرد تا از دغدغه آقای 
سرمربی کاسته شود. این 
طور که گفته می شود خطیر 
و نکونام بر سر کاهش قرارداد 
کلی بازیکنان نیز با یکدیگر به 
توافق رسیده اند و قرار است 
درصدی از قرارداد بازیکنان 
کاهش یابد تا زمینه برای ثبت 
قرارداد گوستاوو بلانکو فراهم 
شود و باشگاه اسقلال بتواند 
نام این بازیکن را در لیست 

خود قرار دهد. 
در این جلسه صحبت هایی 
و  ت  نا مکا ا ره  با ر د هم 
تأمین بودجه مطرح شد و 
سرمربی استقلال پیرامون 
این مسائل نیز با مدیرعامل 
باشگاه استقلال به گفت و گو 

پرداخت. 
به نظر می رسد با حضور خطیر 
در محل تمرین استقلال و 
رفتار متفاوتی که از سوی 
نکونام سرزده از این پس 
شاهد حضور هر چه بیشتر 
مدیرعامل در محل تمرین 
استقلال باشیم و روابط میان 

دو طرف گرم تر شود.

 تشکیل 
استقلال نوین

 مدیر آکادمی باشگاه استقلال 
پیشنهاد تشکیل تیم استقلال 
نوین در لیگ دسته اول را به 
مدیران باشگاه ارائه کرده 

است.
در سال های گذشته 
باشگاه های زیادی در فوتبال 
ایران اقدام به تشکیل تیمی 
با پسوند »نوین« در لیگ 
دسته سوم کردند؛ باشگاهی 
مثل سپاهان و فولاد در این 
خصوص پیشقدم بودند و 
امسال مس رفسنجان نیز 
چنین اقدامی را انجام داده 

است.
تشکیل تیمی با پسوند »نوین« 
به باشگاه ها کمک کرده تا 
بتوانند از نفرات بومی و جوان 
خود در لیگ دسته سوم بهره 
ببرند و در آینده آنها را به لیست 

تیم اصلی خود اضافه کنند.
حالا اصغر حاجیلو که مدیریت 
کادمی باشگاه استقلال را  آ
برعهده دارد، چنین پیشنهادی 
را به مدیران این باشگاه ارائه 
کرده است. حاجیلو در پیشنهاد 
خود به مدیران باشگاه داشتن 
تیمی متشکل از بازیکنان زیر 
23 سال در لیگ های پایین 
توسط باشگاه های بزرگ را 

مثال زده است.
البته که تشکیل تیم »استقلال 
نوین« در لیگ دسته سوم 
هزینه های خاص خود را دارد، 
اما به هر حال این موضوع 
مورد بررسی علی خطیر و 
همکارانش قرار خواهد گرفت 
و باید دید مورد پذیرش واقع 

می شود یا خیر؟!

 zخبر

گوستاوو بلانکو

350 هزار دلار برای دو سال

باشگاه استقلال چاره ای به جز کم کردن قرارداد بلانکو ندارد تا شاید 
قرارداد گوستاوو نیز به ثبت برسد یعنی استقلال دستمزد بلانکو را برای 
فصل جاری ۷ میلیارد اعلام کند تا از سقف قرارداد نگذرد، اما قرارداد 
فصل آینده این بازیکن را به عدد دلخواه مهاجم آرژانتینی برساند. 
اینطور که گفته می شود قرار است قرارداد دوساله این بازیکن 350 

هزار دلار اعلام شود.

روزبه چشمی

عصای دست نکونام

روزبه چشمی یک سالی است که بازیکن متفاوتی شده است. این بازیکن 
با کوله باری از تجربه هم برای تیم ملی وزنه محسوب می شود و هم برای 
تیم استقلال حکم کاپیتان را دارد. چشمی که توانایی بازی در چند پست 
را دارد در روزهایی که استقلال نیاز به دفاع وسط دارد یک خط عقب تر 
آمده و  در این پست بازی می کند. کاپیتان دوم استقلال عصای دست 

نکونام در فصل جاری است.

استقلال

همچنان دنبال ورزشگاه

از وقتی گفته شده که دو تیم استقلال و پرسپولیس نمی توانند چند 
وقتی به دلیل ترمیم ورزشگاه آزادی در این استادیوم بازی کنند به دنبال 
ورزشگاهی هستند تا بازی های خانگی خود را در آن ورزشگاه برگزار کنند. 
ابتدا خطیر گفت که قرار است بازی استقلال به مشهد برود بعد بحث 
خوزستان مطرح شد و حالا هم صحبت از ورزشگاه تختی است باید دید 

در نهایت شرایط میزبانی استقلال چه می شود.
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ریزش ارزش سهام استقلال در بورس

سهامداران استقلال در ضرر
ورود باشگاه استقلال به  بورس که 
در درآمدزایی با مشکلات بسیاری 
مواجه است از همان روزهایی که 
مطرح شد، محل تردید بود و بسیاری 
از کارشناسان اعتقاد داشتند با شرایط 
کنونی باشگاه استقلال نمی تواند 
عملکرد مثبتی در بورس داشته باشد 
اما دو فصل پیش با هدف ارتقای 
وضعیت اقتصادی باشگاه استقلال 
و ایجاد مشارکت مردمی در بخش 
اقتصادی این باشگاه حضور در بورس 
عملی شد و هواداران این باشگاه 

سهام این باشگاه را خریدند.
ابتدا سهام باشگاه استقلال با قیمت 
2/910 ریال به صورت عرضه اولیه 
در فرابورس ایران عرضه شد که 
تاکنون بیش از یک میلیارد و 200 

میلیون سهم به فروش رسیده است. 
مجموع معاملات باشگاه استقلال 
000/ ۴00/ ۷0۴/ 3۵9 بوده است اما با 
گذشت تقریباً 2 سال از عرضه سهام این 
باشگاه با توجه به مشکلات مالی و عدم 
شفافیت سازی توسط مسئولان باشگاه 
امروز هر سهم استقلال در بورس به 
1/۷1۵ ریال رسیده است. با توجه به 
تعداد سهمی که باشگاه استقلال به 
فروش رسانده با افت قیمتی سهام این 
باشگاه اکنون مبلغ سهام این باشگاه 
به 000/ ۶90/ 3۷2/ 211 رسیده است.

اگر ادامه روند مدیریتی برای باشگاه 
استقلال به این شکل پیش برود 
باید پروژه خصوصی سازی و ورود این 
باشگاه به بورس را هم شکست خورده 
بدانیم، در این میان شکست خوردن 

پروژه ورود سهام دو باشگاه به بورس 
تنها به ضرر سهامداران خواهد بود 
چرا که پول خود را در چاهی ریختند 

که هیچ سودی نداشته است.
در دو سال اخیر سهام این باشگاه باید 
افزایش پیدا می کرد تا در ادامه راه به 
سود باشگاه و سهامداران باشد اما 
چنین نبوده است. باشگاه استقلال 
که در گذشته سابقه خواستن کمک 
از هواداران و دادن شماره حساب برای 
کمک کردن آنها را دارد، این بار به 
صورت محترمانه و از طریق بورس پولی 
را که مد نظر داشتند به دست آوردند 
و در ادامه به فکر بالا رفتن ارزش 
سهام خود نبودند تا سهام باشگاه 
استقلال دچار افت محسوسی شود 
ومیزان رضایتمندی به حداقل رسیده 

و سرمایه هایی که از سوی هواداران در 
این بخش هزینه شده، کاهش یابد.

البته راه های درآمدزایی در باشگاه 
استقلال باز است و چنانچه عزمی راسخ 
در این راستا وجود داشته باشد، باشگاه 
استقلال هم درآمدزا خواهد شد و 
بالطبع ارزش سهام نیز بالا خواهد رفت 
و مبالغی که هواداران این باشگاه هزینه 
کرده اند بازخواهد گشت و به سوددهی 
نیز خواهد رسید. شاید برای رسیدن 
به این هدف بزرگ لازم باشد باشگاه 
استقلال با صدا و سیما مذاکرات 
بیشتری انجام دهد تا شاید از کنار حق 
پخش تلویزیونی مبالغ بیشتری گیر این 
باشگاه بیاید که افزایش آورده باشگاه 
قطعاً منجر به افزایش سهام در بورس 

خواهد شد.

جلسه نکونام با بازیکنان استقلال

فقط روی تمرین و بازی تمرکز کنید
استقلال روی ریل منظم تمرینی قرار 
دارد و به جز ملی پوشان که در اردوی 
اردن به سر می برند و قرار است فردا 
به تمرین آبی ها ملحق شوند، غایب 
سرشناسی در اردوی آبی وجود ندارد.
کادرفنی استقلال نیز روی برنامه ای که 
جواد نکونام تنظیم و در اختیار آنها قرار 
داده براساس مسئولیت های تعیین 
شده، در زمان مقرر در محل تمرین 
حضور دارند و امور مربوط به خود را 

پیش می رانند.
تفکیک وظایف در کادر فنی استقلال 
که از سوی جواد نکونام تعیین شده، 
نظم مطلوبی به نحوه تمرینات 
بخشیده و هریک از اعضای کادر 
نکونام می دانند در چه محدوده زمانی 

چه اقداماتی را باید انجام دهند.
نکونام معمولاً پیش از انجام تمرینات 
دقایقی با کادر خود مشورت می کند و 

میان اعضا هماهنگی ایجاد می شود. 
سرمربی استقلال با بازیکنان هم به 
طور منظم در حال گفتمان است و به 
هر بهانه ای با شاگردانش گفت و گو 

می کند.
او در تمرین دیروز استقلال شاگردانش 
را دور هم جمع کرد و نکاتی را یاد آور 
شد که بسیار حائز اهمیت است. 
نکونام روی تمرکز درون تیمی تأکید 
کرده و این جملات را به شاگردانش 
گفته است: »من از شما می خواهم با 
تمرکز کافی در تمرینات حاضر شوید تا 
ذهنیت شما به خوبی آماده بازگشت 
به لیگ برتر شود. بزودی باید در لیگ 
بازی کنیم. چند هفته متوالی بازی ها 
تعطیل بوده اما از این پس روزهای 
سختی پیش رو داریم. برنامه بازی ها 
هم اعلام شده و کار فشرده و دشوار 
است. اما مطمئنم اگر تمرکز کافی 

داشته باشید، از این سختی ها عبور 
خواهیم کرد. من از شما می خواهم با 
آمادگی ذهنی کافی وارد تمرین شوید و 
همین شرایط را در بازی های استقلال 
حفظ کنید. باید بتوانیم خوب امتیاز 
جمع کنیم تا در هفته های پایانی لیگ 

برتر دچار مشکل نشویم.«
روی سخن سرمربی استقلال یک عده 
خاص نبوده و به طور قطع سرمربی 
آبی ها بعد از بازگشت ملی پوشان نیز 
تمام صحبت هایی که به زبان آورده را به 
آنها نیز خواهد گفت. سرمربی استقلال 
حتی برای اینکه تمرکز را در تیمش بالا 
ببرد به همکارانش هم توصیه کرده از 
انجام مصاحبه خودداری کنند تا احیاناً 
حرف یا سخنی موجب ایجاد حاشیه 

برای این تیم نشود.
سرمربی استقلال البته خودش اولین 
مجری این طرح است و بعد از حضور 

در یک برنامه تلویزیونی که البته 
برای صحبت در آن برنامه نیز مردد 
بود، دیگر در گفت و گویی حاضر 
نشده است. هر چند که او باید در 
نشست های قبل و بعد از بازی های 
آتی تیمش حاضر شود و پیرامون 
استقلال صحبت کند اما حتماً نکونام 
موضوع صحبت های خود را محدود 
به بازی ها خواهد کرد و درباره دیگر 
مسائل صحبتی به میان نخواهد آورد.

***

دلیل توصیه های روز گذشته سرمربی 
استقلال کاملاً روشن است. نکونام 
بازی با سپاهان را به هر شکل پشت 
سرگذاشته و حالا حالاها با پرسپولیس 
بازی ندارد. تنها چالش سخت پیش 
روی او بازی با تراکتور تبریز است که 
برای 20 آبان برنامه ریزی شده و آبی ها 
تا قبل از آن باید مقابل تیم آلومینیوم 

اراک و شمس آذر قرار بگیرند که 
برتری در این دو بازی استقلال را با 
روحیه مطلوب به مصاف تیم مدعی 
تراکتور خواهد فرستاد. بعد از آن و تا 
قبل از دربی نیز ذوب آهن، فولاد و 
نساجی رقبای استقلال هستند و در 
ادامه گل گهر سیرجان و بازی ماقبل 
دربی استقلال نیز مقابل پیکان است. 
آبی ها اگر باهوش باشند و به قول 
سرمربی شان در نهایت تمرکز گام به 
این میدان ها بگذارند، دستیابی به 
امتیازات قابل توجه دور از ذهن نیست 
و چه بسا نکونام تا قبل از دربی از لحاظ 
امتیازاتی هم از رقیب سنتی خود پیش 
بیفتد. تأکید نکونام در واقع حاصل 
نبردهای آتی است و او در محاسبات 
خود به این باور رسیده که با همین 
استراتژی شاید بتواند به نقطه آرمانی 

که ذهنش را فرا گرفته، برسد.
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 ثبت اعتراض
به حکم کسر امتیاز

تیم حقوقی پرسپولیس دفاعیه 
رسمی این باشگاه را برای ارسال به 
کمیته استیناف تهیه کرد و در اختیار 
فدراسیون فوتبال قرار داد. این 
لایحه در تلاش است تا به کمیته 
استیناف ثابت کند پرسپولیس 
از مقررات نقل و انتقالات عدول 
نکرده و شایسته کسر امتیاز نیست. 
سرخپوشان به دلیل پرونده مالیات 
گولسیانی با یک امتیاز کسر امتیاز 
مواجه شدند و صدر جدول را از 
دست دادند. باشگاه پرسپولیس 
همچنین در این پرونده محکوم به 
پرداخت 10 میلیارد تومان جریمه 
شده و امیدوار است با بردن 
حکم به کمیته استیناف در آنجا با 

بخشش مواجه شود.
 

یحیی مشکلی برای 
پیکان ندارد

با توجه به اینکه گل محمدی گفته 
بود قراردادی با پرسپولیس ندارد 
و فسخ کرده این سؤال پیش آمد 
که می تواند مقابل پیکان تیمش را 
هدایت کند یا نه. فرشید طاهری، 
سرپرست کمیته نقل و انتقالات 
لیگ برتر در مورد اینکه گل  محمدی 
مشکلی برای نشستن روی نیمکت 
پرسپولیس ندارد، گفت: »مسأله 
گل محمدی با باشگاه پرسپولیس 
است و کارت مربیگری او ثبت شده، 
باشگاه پرسپولیس هم درخواستی 
برای لغو کارت نداشته پس مشکلی 
برای حضور در بازی با پیکان و ادامه 
فصل نیست.« از سویی دیگر باشگاه 
پرسپولیس با یحیی گل محمدی به 
توافق رسیده که قرارداد سرمربی 
تیم فوتبالش که تا پایان فصل اعتبار 
دارد با مبلغ مندرج در همین قرارداد 

تمدید شود.

کلاهبرداری 
عجیب از بازیکنان 

پرسپولیس
پیگیری آپشن های عقب افتاده 
بازیکنان پرسپولیس تا حدودی به 
یک اتفاق عجیب در این تیم ارتباط 
دارد. بازیکنان پرسپولیس در روزهای 
گذشته پیگیر شکایت از فردی 
هستند که با دریافت مبالغی از آنها، 
قول تحویل خارج از نوبت خودرویی 
را به آنها داده بود. با توجه به اینکه 
خودروهای ساخت کارخانه های 
داخلی از طریق قرعه کشی و با شرایط 
سخت به دست مشتریان می رسد، 
یک فرد کلاهبردار، با استفاده از 
این مسأله و جلب نظر بازیکنان 
پرسپولیس، از آنها مبلغی برای تحویل 
خارج از نوبت این خودروها گرفته 
و سپس متواری شده و از او اثری 
نیست. در ابتدا تصور می شد یک 
بازیکن جوان پرسپولیس و سه چهار 
بازیکن دیگر مبالغ هنگفتی را در 
این کلاهبرداری از دست داده اند 
اما اسامی تعداد بیشتری از این 
بازیکنان به گوش می رسد. تعدادی 
از بازیکنان باتجربه و حتی نفراتی که 
فصل گذشته هم در این تیم حضور 
داشتند، فریب این کلاهبردار شیاد 
را خوردند و حالا هم دیگر هیچ اثری 

از این فرد نیست.

یحیی درباره ترابی 
ریسک می کند؟

از جمع مصدومان پرسپولیس، 
مهدی ترابی احتمالاً امروز در بخشی 
از تمرینات گروهی شرکت خواهد 
کرد. البته شاید این بازیکن مقابل 
پیکان نیمکت نشین باشد و از آنجایی 
که نمی توان در موردش ریسک 
کرد شاید برای دیدار با استقلال 
تاجیکستان در اختیار کادرفنی باشد. 
شایعه شده میلاد سرلک هم احتمالاً 
پس از بازی با پیکان تمرینات خود 
را از سر بگیرد و بتواند سرخپوشان 
را در مسابقات آتی همراهی کند. 
وحید امیری اما هنوز تا آمادگی کامل 
کار دارد و همچنان باید زیر نظر کادر 

پزشکی تمریناتش را پیگیری کند.

 zخبر

ایمون زاید

تا 2026 تمدید کرد

ستاره سابق پرسپولیس، قراردادش به عنوان سرمربی را با باشگاه نورثرن 
کلورادو هیل استورم تا سال 2026 تمدید کرد. او موفق شد این تیم را برای 
اولین بار به مرحله پلی آف لیگ یک آمریکا برساند و در جام یواس اوپن 
آمریکا هم نمایشی قابل قبول ارائه کرده. زاید این فصل موفق شد با 
هیل استورم به رکورد 12 بازی بدون شکست دست پیدا کند که دومین 

رکورد در این آیتم طی رقابت های لیگ یک آمریکا به حساب می آید.

مرتضی پورعلی گنجی

جانشین شجاع می شود؟

بعد از نمایش نه چندان جالب شجاع خلیل زاده که در مقابل اردن مثل 
همیشه نبود حالا امکان دارد برای بازی با قطر مرتضی پورعلی گنجی به 
ترکیب اصلی تیم ملی برگردد و در قلب دفاع بازی کند. اگر اینگونه شود 
مرکز خط دفاع و دروازه بان تیم ملی با حضور یک مثلث متشکل از بیرو- 
پورعلی گنجی – کنعانی زادگان تشکیل خواهد شد. پورعلی گنجی در دوره 
کی روش بازیکن فیکس بود و حالا باید مقابل مربی محبوبش بازی کند.

میلاد سرلک

فقط باید دانشجو شود!

با نامه ای که ستاد کل نیروهای مسلح به باشگاه های لیگ برتری داده از این 
پس هیچ بازیکن مشمولی حتی با حضور در تیم ملی نمی تواند شامل معافیت 
موقت شود و فقط در صورت دانشجو بودن می تواند خدمت سربازی اش را 
به تعویق بیندازد. حالا میلاد سرلک که تازه با دعوت به تیم ملی از این خطر 
جسته بود یک بار دیگر گرفتار شده و اگر دانشجو نشود، نمی تواند برای 
پرسپولیس بازی کند و در دوره مصدومیت با این چالش مواجه خواهد بود.

 گویا بالاخره انتظارات در رابطه با بازی کردنت 
در حال اتمام است؟

بله خدا را شکر چند روز است که در تمرینات گروهی 
تیمم حضور دارم و همراه سایر بازیکنان بازی و تمرین 
می کنم و به شکل خوبی هم آماده هستم. در خصوص 
بازی کردن هم همه چیز به نظر کادر فنی بستگی دارد 
که چه زمانی به من بازی بدهد اما همین قدر بدانید 
که بعد از فیفادی حتماً نوبت بازی کردن من هم فرا 
می رسد هر چند شاید در بازی اول مربی دقایق زیادی 
بازی به من ندهد اما در بازی های بعدی حتماً سرمربی 

بازی بیشتری به من خواهد داد.
 شرایط تیم و تمرینات تان به چه شکلی است؟

خدا را شکر تمرینات تیم حتی در تعطیلات فیفادی 
هم در حال برگزاری است و با قدرت زیر نظر سرمربی 
هر روز تمرین می کنیم تا به شکل خوبی آماده شویم. 
خوشبختانه بازیکنانمان از هر نظر چه به لحاظ فنی و 
چه به لحاظ بدنی در بهترین شکل ممکن هستند تا 
با شروع بازی ها بهترین نمایش را ارائه دهند. تیممان 
در اواسط جدول قرار دارد اما همین قدر بدانید که 
اوضاع ما بهتر و بهتر خواهد شد و یکی از رتبه های 
بالای جدول را کسب خواهیم کرد. خودم 
هم برای بازی کردن بیشتر از هر 
بازیکن دیگر شوق و ذوق دارم 
چون مدت هاست بازی نکردم 
و به قولی کوهی از انگیزه ام 
به شکلی که اطمینان داشته 
باشید به قول معروف در 
کمترین تعداد دقایق بازی 
هم بهترین عملکرد را از 
من خواهید دید و در این 

حرف من شک نکنید.
 باشگاه در مدتی که رباط دادی 

خیلی خوب پای تو ایستاد به 
همین دلیل به نظر می رسد 

انگیزه های مضاعفی برای جبران 
این مهم داری؟

بله باشگاه واقعاً بعد 
از مصدومیت 

خیلی خوب پای من ایستاد و به نوعی با من نهایت 
همکاری را داشت. از این رو من هم برای این 
موضوع و ایستادن باشگاه پای من چه در زمان 
مصدومیت و چه بعد از آن که کاملاً آماده شوم 
خیلی انگیزه دارم که بهترین بازی ها را برای ژیل 
ویسنته انجام دهم و به نوعی در خط حمله با گلزنی 
و یا پاس گل و در خدمت تیم بودن به نوعی دینم 

را به باشگاه ادا کنم.
 بازی دوستانه ای در این مدت نداشتید؟

نه ما فقط تمرین داشتیم و بازی هم اگر بوده 
بین بازیکنان خودمان در تمرینات درون تیمی 
بوده اما همین قدر بدانید که برای بازی کاملاً 
آماده ام و اگر بازی کنم حتماً بهترین نمایش را از 

من خواهید دید.
 در مورد بازی پرسپولیس با الدحیل که به نوعی 
خودت هم با پیراهن پرسپولیس مقابل این تیم 

سابقه خوبی داری چه صحبتی داری؟
پرسپولیس مقابل الدحیل در قطر بازی خیلی خوب 
و جانداری را ارائه داد و در طول نود دقیقه بهتر از 
حریف ظاهرشد و نشان داد که در آسیا حرف برای 
گفتن زیاد دارد. الدحیل بازیکنان خوب قطری و 
بازیکنان خارجی خیلی خوبی را در اختیار داشت اما 
پرسپولیس اینقدر خوب بود که اجازه عرض اندام 
به بازیکنان خارجی و ستاره های تیم قطری نداد و 
پرسپولیس با همین فرمان جلو برود حتی می تواند 
به کسب عنوان اولی از گروهش هم امیدوار باشد.

 در خصوص بازی پرسپولیس مقابل استقلال 
تاجیکستان چه نظری داری؟

هیچ تیمی در آسیا حریف راحتی نیست اما هیچ 
تیمی در آسیا نمی تواند در ورزشگاه آزادی مقابل 
پرسپولیس و تماشاگرانش قد علم کند و به نظرم 
پرسپولیس از سد تیم تاجیکستانی با حمایت 
هوادارانش می گذرد و خودش را به صدر نزدیک 

خواهد ساخت.
 در خصوص بازی پرسپولیس مقابل پیکان 
که خودت هم بعد از صنعت نفت در دوران 

حضورت در پرسپولیس بیشترین گل را به این 
تیم زدی چه صحبتی داری؟

بله بازی با پیکان برای من یادآور نوستالژی شیرین 
است چون به این تیم بعد از صنعت نفت بیشترین 
گل ها را زدم و در مجموع پنج گل به پیکان در 
رویارویی هایم به این تیم زده ام و همیشه از بازی 
با این تیم خاطرات خوب و شیرین داشته ام و یاد 
گلزنی های متعددم به این تیم می افتم. این بار هم 
اطمینان دارم اگر پرسپولیس با قدرت اصلی اش 
بازی کند حتماً در هر زمینی که بازی برگزار شود 
از سد تیم پیکان می گذرد و شرایط خودش را در 
بهترین نقطه ممکن مستحکم خواهد ساخت. 
پرسپولیس بازیکنان خیلی خوبی در درون زمین و 
روی نیمکت دارد و به نظرم یکی از مدعیان اصلی 
قهرمانی است. این تیم در چند سال گذشته 
بیشترین قهرمانی ها را داشته به همین دلیل این 
بار هم به عنوان مدافع عنوان قهرمانی انتظاری 
جز تکرار قهرمانی نمی رود. دفاع از عنوان قهرمانی 
معمولاً حتی سخت تر از کسب عنوان قهرمانی 
است اما با گلات قهرمانی پرسپولیس ثابت کرده 

خوب راه قهرمانی و تکرارش را بلد است.

 برزگر: حق با یحیی است 
اما بازی با احساسات هواداران قشنگ نبود

امیدوارم شنیده ها در 
مورد نبیل شایعه باشد

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

محمد برزگر مدافع چپ اسبق پرسپولیس 
که چند مدتی است به عنوان مربی در 
رده تیم های پایه کار می کند معتقد است 

برای تیمی که می خواهد قهرمان 
شود زمین بازی هیچ فرقی 

ندارد و پرسپولیس تحت 
هر شرایطی از سد تیم 
پیکان گذر خواهد کرد. 
پیشکسوت پرسپولیس 
در  ن  بحرا ن  یا پا ز  ا
ز  ا بر ا لیس  سپو پر

خرسندی اش را اعلام 
می کند اما به هر ترتیب 

معتقد است اعتصاب چند 
روزه و تمرین نکردن به نوعی تبعات 

منفی برای پرسپولیس در بر خواهد داشت.
 پرسپولیس چند روز پرتلاطم را سپری 
کرد، در این خصوص چه نظری دارید؟

در ابتدا بگویم یحیی مربی تیم قهرمان 
است از این رو نازش خریدار دارد و 
مسئولان تیم هم با توجه به اینکه آپشن 
و سایر موارد کاملاً در قرارداد قید شده 
بود باید به حرفشان عمل می کردند اما 
جدا از این، مسائلی که در این مدت در 
پرسپولیس رخ داد زیبنده باشگاه بزرگ 
پرسپولیس نبود و به نظرم اینکه باشگاه 
شرایطی را فراهم می سازد که بازیکنان و 
کادر فنی در تمرینات حضور پیدا نمی کنند 
یک ایراد بزرگ است که متوجه باشگاه 
است که در هر صورت شرایطی را به وجود 
می آورد که اجازه می دهد کار به اعتصاب 
بکشد. مشکلات اقتصادی در همه 
سطوح جامعه ما رخ می دهد و فوتبال هم 
از این قاعده مستثنی نیست هر چند ما 
ادعای فوتبال حرفه ای را داریم اما واقعاً 
آماتور هستیم و موقع کار به نوعی شانه 

خالی می کنیم.
 در رابطه با کادر فنی پرسپولیس و در 

رأس آنها یحیی که به شدت مقابل 
مدیرعامل موضع گیری کرد چه صحبتی 

دارید؟
حرف اصلی این بود که باشگاه و مدیرعامل 
مقصر است که آپشن را در قرارداد بازیکن 
آورده اما بعد از آنکه فصل تمام شده و 
تیم سه قهرمانی کسب کرده آن آپشن ها 
را پرداخت نکرده است. اما حرفم با 
یحیی هم این است با احساسات هوادار 
بازی کردن کار قشنگی نیست، هواداری 
که تمام دلخوشی اش به تیم محبوب و 
نتایجش معطوف است. این مسأله وقتی 
ناراحت کننده تر می شود که ما شاهدیم 
حریفان آسیایی پرسپولیس تا بن دندان 
مسلح هستند و دیدیم که تیمی مانند النصر 
چگونه رونالدو را جذب کرد و بیشترین درآمد 
را از هم از راه های مختلف کسب کرد و حتی 
بیشتر از رقم قرارداد رونالدو را در آورد. این 
در حالی است که متأسفانه تیم های دولتی 
ما مانند پرسپولیس به هیچ وجه به شکل 
مطلوب از سوی وزارت ورزش به عنوان 
متولی حمایت نمی شوند تا در نهایت کار 
به اعتصاب بکشد و ناراحتی مردم و هوادار 
را همراه داشته باشد. در هر حال ناراحت و 
جریحه دار کردن مردم خوب نیست هر چند 
همه می دانستند که بعد از چند روز همه چیز 

کدخدامنشانه حل می شود و بازیکنان سر 
تمرین حاضر می شوند.

 تمرین نکردن و اعتصاب پرسپولیس 
تأثیر منفی بر روی عملکرد فنی تیم 

می گذارد؟
قطعاً اعتصاب تبعات منفی در برخواهد 
داشت ضمن اینکه در این چند روز به 
اندازه کافی حاشیه وارد تیم شده 
است آن هم در شرایطی که 
تیم در دو بازی برنده شده 
بود و شرایط خوبی به 
لحاظ روحی روانی و 
فنی داشت. تیم روند 
خیلی خوبی داشت و 
به هر حال بازیکنان از 
نظر روحی و انگیزشی با 
مشکلاتی مواجه شده اند 
که تأثیر منفی خواهد داشت.

 موضوع محل بازی پیکان با 
پرسپولیس هم تبدیل به یک سناریوی 

پیچیده شده است!
این مسأله به عهده باشگاه پیکان است و 
آنها باید محل بازی را برای پرسپولیس مهیا 
سازند هر چند زمین آزادی به نظرم برای دو 
تیم بهترین محل است و بعضی صحبت ها 
و بیان بعضی از موارد برای مناسب نبودن 
این محل برای میزبانی پیکان از پرسپولیس 
به نوعی فقط فرافکنی است و بس، چه 
بسا بازیکن پیکان هم می داند که بازی با 
پرسپولیس و استقلال برای آنها بهترین جا 
برای ارائه و نشان دادن توانایی های شان 
است و با توجه به فضای مجازی آنها 
می توانند بهترین استفاده را از این موضوع 
ببرند. هر چند من معتقدم اگر پرسپولیس 
روی فرم باشد و بازیکنان تمام توانایی شان 
را ارائه دهند با اختلاف دو یا سه گل از 
سد تیم حریف گذر خواهند کرد و پیکان 
نمی تواند حریفی جدی برای پرسپولیس در 

هر زمینی باشد.
 در رابطه با بازی دربی که قرار شده 23 

آذر برگزار شود چه پیش بینی دارید؟
یحیی مربی تاکتیک مداری است و با وجود 
احترامی که برای تیم رقیب قائلم معتقدم 
پرسپولیس می تواند مانند بازی برگشت 
فصل قبل و فینال جام حذفی باز هم 
استقلال را در بازی رفت و برگشت لیگ دبل 
کند و از سد این تیم بگذرد چون بازیکنان و 
سرمربی اش ثابت کرده اند که توانایی این 

کار را دارند.
 در مورد بازی بعدی پرسپولیس مقابل 

تیم تاجیکستانی در آسیا چه پیش بینی 
دارید؟

تاجیک ها به لحاظ زیرساختی پیشرفت 
کرده اند اما هنوز به حد فوتبال ما 
نرسیدند. تیم استقلال تاجیکستان هم 
تیم چغر، فیزیکی و دونده ای است که 
موفق شده از الدحیل مساوی بگیرد 
و النصر را هم برای دقایقی با دردسر 
مواجه سازد اما در آزادی حتماً پرسپولیس 
با حمایت هوادارانش از سد این تیم 

می گذرد و توان این کار را دارد.
 در مورد نبیل و کیفیت فنی اش هم 
حرف های جالبی به گوش نمی رسد؟

بله من هم شنیدم که ظاهراً نبیل کیفیت 
فنی خوبی ندارد اما امیدوارم صحبت ها 
در مورد نبیل شایعه باشد و او بتواند به 
پرسپولیس به نسبت رقمی که قرارداد 

بسته کمک کند.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

هیچ تیمی در آسیا 
حریف راحتی نیست 
اما هیچ تیمی در 
آسیا نمی تواند در 
ورزشگاه آزادی 
مقابل پرسپولیس 
و تماشاگرانش قد 
علم کند و به نظرم 
پرسپولیس از سد 
تیم تاجیکستانی با 
حمایت هوادارانش 
می گذرد و خودش 
را به صدر نزدیک 
خواهد ساخت

علی علیپور بالاخره بعد از مدت ها در تمرین گروهی تیم ژیل ویسنته حاضر شد تا موجب خوشحالی کادر 
فنی و سرمربی تیم پرتغالی شود. حالا علی منتظراست تا با نظر کادر فنی برای تیمش بازی کند. به این 
بهانه با او صحبت کردیم و سؤالات دیگرمان را هم از او پرسیدیم بازیکنی که سابقه گلزنی های زیادی را 

هم مقابل پیکان با پیراهن پرسپولیس و حتی گلزنی مقابل الدحیل را هم در کارنامه بازیگری اش دارد.

علیپور: در تمرینات گروهی تیمم حاضر 
شده ام و بازی می کنم

نوبت من است که 
وفاداری باشگاهم 

را جبران کنم



 zگزارش

دیروز یکی از مدیران 
باشگاه پرسپولیس 

به ایران ورزشی 
گفت اگر در این 

باره موافقت نهایی 
صورت بگیرد، معلوم 
نیست رقم دریافتی 

از حساب بورسی 
باشگاه چقدر خواهد 

بود. به گفته این 
مقام مسئول قرار 

شده این کمیته 
گزارشی از میزان 

بدهی های باشگاه را 
استخراج کرده و بعد 
درباره مبلغ برداشتی 
باشگاه تصمیم گیری 

کند

هیچ ورزشگاهی برای پیکان- 
پرسپولیس وجود ندارد!

 شاید قزوین
میزبان شود

دیروز در حالی که سه روز تا 
مسابقه پیکان- پرسپولیس از 
معوقه هفته ششم لیگ برتر زمان 
باقی مانده بود مکان برگزاری این 

دیدار مشخص نشد.
در برنامه ریزی سازمان لیگ محل 
برگزاری این مسابقه ورزشگاه 
شهید دستگردی یا همان پاس 
قوامین اکباتان اعام شده بود 
اما مدیریت این ورزشگاه  اعام 
کرد قادر به میزبانی از این مسابقه 
نیست. بعد از آن بحث انجام بازی 
در ورزشگاه انقاب کرج مطرح 
شد که مدیریت این مجموعه 
هم اعام کرد زیرساخت های لازم 
برای میزبانی از این دیدار را ندارد.

در عین حال از آنجایی که مسابقه 
استقال مقابل هوادار تهران یک 
روز بعد از این بازی در ورزشگاه 
آزادی برگزار می شود امکان انجام 
مسابقه در ورزشگاه آزادی در حد 
فاصل 24 ساعت وجود ندارد 
کما اینکه بعد از انجام بازی فصل 
قبل پیکان- پرسپولیس در این 
ورزشگاه که حاشیه های بسیاری 
هم داشت شاید دو طرف زیر بار 
این قضیه نروند. در عین حال 
بحث بازی پرسپولیس مقابل 
استقال تاجیکستان که سه شنبه 
برگزار می شود هم مطرح شده و 
مسئولان می خواهند زمین چمن 
برای آن بازی هم شرایط خوبی 

داشته باشد.
با این وجود نکته اینجاست که در 
استان تهران با این همه امکانات 
و جمعیت یک ورزشگاه با چمن، 
سازه مناسب و سکوها، رختکن ها 
و امکانات مناسب برای میزبانی 
از یک مسابقه بین دو تیم تهرانی 
پیدا نمی شود. بدتر اینکه حتی 
در استان البرز به عنوان همسایه 
پایتخت هم ورزشگاهی این بازی 
را میزبانی نخواهد کرد تا محل 
انجام بازی دو تیم تهرانی ساعت 

به ساعت از پایتخت دور شود.
سپس از ورزشگاه امام خمینی 
)ره( اراک به عنوان یکی از 
گزینه های میزبانی این بازی نام 
برده شد که اگر این گزینه قطعی 
می شد دو تیم پیکان و پرسپولیس 
باید برای یک بازی خانگی فاصله 
حدوداً 300 کیلومتری را طی کنند 
و بعد از بازی به همین میزان در 
مسیر بازگشت به تهران باشند اما 
اراک هم این بازی را گردن نگرفت.

از اراک خبر رسید با توجه به اینکه 
طبق برنامه لیگ تیم آلومینیوم تا 
روز 11 آبان ماه بازی خانگی ندارد، 
مسئولان ورزشگاه قصد دارند 
با رسیدن فصل سرما اقدام به 
عملیات بهسازی و ترمیم چمن 
کنند تا برای مسابقات خانگی تیم 
شهر خود آماده باشند. از طرف 
دیگر بر اساس استعام صورت 
گرفته از هواشناسی، شهر اراک 
روز پنجشنبه 27 مهرماه )زمان 
برگزاری پیکان- پرسپولیس( بارانی 
شدید را پشت سر می گذارد که در 
صورت برگزاری بازی آسیبی جدی 
به چمن ورزشگاه امام خمینی )ره( 

زده خواهد شد.
سپس از باشگاه پیکان خبر آمد 
آنها به میزبانی از پرسپولیس 
در قزوین هم فکر کرده اند. با 
توجه به اینکه شمس آذر نماینده 
استان قزوین هم تا روز 11 آبان 
بازی خانگی ندارد، احتمال دارد 
مسئولان پیکان ورزشگاه سردار 
آزادگان قزوین را برای میزبانی 
انتخاب کنند که البته این مسأله 
نیز نیازمند موافقت مسئولان 

استانی قزوین خواهد بود.
در واکنش به این خبر مدیر کل 
ورزش استان قزوین اعام کرد 
ورزشگاه سردار آزادگان که از 
بازی های شمس آذر میزبانی 
می کند به لحاظ زیرساختی 
مشکلی برای میزبانی از این 
مسابقه ندارد اما تا عصر دیروز 
باشگاه پیکان درخواست کتبی 
برای بازی در این ورزشگاه 

نداده بود.
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 یحیی گل محمدی

بیخود نبود می گفت فیفادی را لغو کنید!

فارغ از ماجراهای مربوط به قهر این مربی، حرف های او درباره لغو فیفادی 
چیزی بود که در موضع دلسوز پرسپولیس و بازیکنانش مطرح شد. یحیی 
نمی خواهد بعد از چهار ملی پوش مصدوم، بازیکن مصدوم دیگری 
داشته باشد. الان شرایط به گونه ای است که ملی پوشان پرسپولیس 
فردای بازگشت از اردن باید مقابل پیکان بازی کنند و شاید یحیی اصلا 
به آنها میدان ندهد که اینطوری شاید شرایط کیفی تیمش مختل شود.

محمدحسین کنعانی زادگان

پنجشنبه نیمکت نشین می شود؟

اگر امیر قلعه نویی باز هم از کنعانی زادگان مقابل قطر استفاده کند یا توجه به 
فاصله بسیار کم بازی تیم ملی و دیدار پیکان – پرسپولیس شاید یحیی مجبور 
به نیمکت نشینی این مدافع ملی پوش خود شود و به او استراحت بدهد تا 
مصدوم نشود. کنعانی بامداد چهارشنبه برمی گردد و شاید فرصت ریکاوری هم 
نداشته باشد اما پرسپولیس مجبور است طبق برنامه عصر پنجشنبه با پیکان 
احتمالاً جایی خارج از تهران بازی کند. گولسیانی در آن منطقه تشنه بازی است.

علیرضا بیرانوند

فاصله بازی اردن و پیکان 45 ساعت!

به نظر می رسد با توجه به حساسیت های بازی تیم ملی مقابل قطر، امیر 
قلعه نویی باز هم از علیرضا بیرانوند در ترکیب اصلی استفاده کند. با این 
حال اگر بیرو در این بازی به میدان برود کمتر از 45 ساعت بعد باید ساعت 
18 پنجشنبه مقابل پیکان بازی کند. شاید این مسأله برای دروازه بان 
پرسپولیس خیلی سخت نباشد اما در فوتبال حرفه ای کمی عجیب است 

و مشخص نیست بیرو باید با چه شرایطی مقابل پیکان قرار بگیرد.

از باشگاه پرسپولیس خبر می رسد 
مدیران باشگاه صرفاً قولی برای 
پرداخت بخشی از مطالبات پیش از 
دیدار با پیکان نداده اند اما بالاخره 
باید پرداختی ها را انجام بدهند و این 
داستان را حداقل موقتاً تمام کنند.

مجموع آپشن های بازیکنان و کادرفنی 
بالغ بر 68 میلیارد تومان می شود و اگر 
قرار باشد طی دو روز آینده نیمی از آن 
پرداخت شود باشگاه باید 34 میلیارد 
تومان در این مدت کوتاه فراهم کند 

که کار راحتی نیست.
زمان  به سا پرسپولیس  ه  شگا با
خصوصی سازی و کمیته مصارف 
چشم دوخته است بلکه آنها به داد 
این باشگاه برسند. یکشنبه شب 
بعد از جلسه کمیته مصارف سازمان 
خصوصی سازی، درویش و شهریاری 
مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره 
باشگاه با خوشبینی حرف زدند اما 
بالاخره مشخص نشد این کمیته قبول 

کرده که پرسپولیس از پول خودش 
برداشت کند یا نه.

در عین حال سؤال بعدی اینگونه 
مطرح می شود که اگر کمیته مصارف 
به باشگاه پرسپولیس اجازه برداشت 
بدهد، این باشگاه چقدر می تواند از 
این پول برداشت کند و آیا این پول 
کفاف پرداخت نیمی از رقم مربوط به 

آپشن ها را خواهد داد؟
ه  شگا با ن  ز مدیرا ا یکی  ز  یرو د
پرسپولیس به ایران ورزشی گفت 
اگر در این باره موافقت نهایی صورت 
بگیرد، معلوم نیست رقم دریافتی از 
حساب بورسی باشگاه چقدر خواهد 
بود. به گفته این مقام مسئول قرار 
شده این کمیته گزارشی از میزان 
بدهی های باشگاه را استخراج کرده 
و بعد درباره مبلغ برداشتی باشگاه 

تصمیم گیری کند.
در عین حال به نظر می رسد این 
کمیته اوکی اولیه را برای پرداخت 
پول به باشگاه پرسپولیس داده و 
از آنجایی که همه می دانند میزان 
برداشتی باشگاه استقال بسیار 

بیشتر از پرسپولیس بوده، شاید با 
در نظر گرفتن این موضوع و بحرانی 
که مدیران پرسپولیس در آن گرفتار 
شده اند با این کمک موافقت کنند.

در عین حال این سؤال هم وجود 
دارد که اگر کمیته مصارف نتواند یا 
نخواهد به پرسپولیس کمک کند آیا 
این باشگاه گزینه دیگری برای رسیدن 
به پول و پرداخت آپشن ها دارد یا نه؟ 
یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس 
می گوید: »دو سه گزینه داریم اما 
اصلی ترین راه همین برداشت از 
حساب بورسی است چرا که این رقم 
درشت را تنها از این طریق می توان 

فراهم کرد.«
رضا درویش در مصاحبه دو روز 
قبل خود از بانک شهر هم تقاضای 
کمک کرده بود و اینطوری بحث وام 
از این بانک پیش آمد. در عین حال 
باید متذکر شد پول بورسی باشگاه 
پرسپولیس در حساب بانک شهر است 
و در موارد قبلی که باشگاه وام گرفته 
اقساط وام از سود آن پول کسر شده 
است. در واقع احتمالاً اینگونه است 

که درویش از بانک شهر به عنوان 
عامل پرداخت پول بورسی تقاضا دارد 
امر رساندن پول کان مدنظر باشگاه 
را تسهیل کند که این مسأله هم منوط 
به موافقت کمیته مصارف سازمان 

خصوصی سازی است.
یکی دیگر از راه هایی که باشگاه 
پرسپولیس به آن فکر کرده دریافت 
پول از اسپانسر خود ایرانسل است. 
ایرانسل قبل از بازی با النصر به باشگاه 
پرداختی داشته و درویش با این پول 
توانست 10 درصد از رقم قرارداد 
بازیکنان را پرداخت کند. طبق قرارداد 
هر تعداد مسابقه بیشتری برگزار شود 
دریافتی های باشگاه از این اسپانسر 
بیشتر خواهد شد چرا که به ازای تبلغ 
روی پیراهن پول می گیرد اما فاصله 
مسابقات آنقدر زیاد بوده که نمی توان 
امیدی به دریافت قسط بعدی این 

قرارداد داشت.
با در نظر گرفتن چنین شرایطی و 
اینکه فراهم کردن بودجه لازم جهت 
پرداخت نیمی از آپشن ها کار راحتی 
نیست و نیازمند طی کردن یک پروسه 

چند روزه است شاید پرداخت پول به 
بازیکنان و مربیان پرسپولیس به بازی 
پیکان نرسد. با چنین شرایطی حتی 
اگر اعضای تیم پرسپولیس تا بازی 
پیکان کوتاه بیایند و به تمرینات شان 
ادامه دهند بعد از این بازی دوباره 
اعتراض و اعتصاب خواهند کرد که 
این مسأله در آستانه بازی سه شنبه 
هفته بعد مقابل استقال تاجیکستان 
در لیگ قهرمانان آسیا خطرناک خواهد 
بود. شاید هم با توجه به حساسیت 
این مسابقه بین المللی و از آنجا 
که بازیکنان دوست ندارند مقابل 
هواداران قرار بگیرند اعتصاب شان را 
عقب تر بیندازند و تا آن روز باشگاه پول 
پرداخت آپشن ها را فراهم کرده باشد.

البته قرار بود کمیته مصارف دیروز 
هم در این باره جلسه ای برگزار کند و 
با توجه به شرایط بحرانی پرسپولیس 
این کمک تسریع یابد که اگر اینگونه 
شود حتی اگر طی امروز و فردا نشود، 
پرسپولیسی ها هفته آینده به نیمی از 
مبالغ مربوط به آپشن های خود دست 

خواهند یافت.

پروسه برداشت از پول بورسی زمانبر شد

احتمال اعتصاب بعد از بازی پیکان
محمد قراگزلو

خبرنگار

اینطور که مشخص است پرسپولیس 
قضیه میزبانی در ورزشگاه شهید 
کاظمی را بسیار جدی گرفته است و 
اینطور نیست که رضا درویش یک 
حرفی در این خصوص زده باشد و 

راحت از آن عبور کند.
درست در روزی که مدیرکل ورزش 
تهران اخبار امیدوار کننده ای درباره 
ورزشگاه تحتی و احتمال میزبانی 
این ورزشگاه از بازی های خانگی 
پرسپولیس و استقال در نیم فصل دوم 
داد، باشگاه پرسپولیس نماینده اش 
را همراه با سهیل مهدی به ورزشگاه 
شهید کاظمی فرستاد تا از بخش های 

مختلف این ورزشگاه بازدید کنند.

سهیل مهدی امروز در ورزشگاه شهید 
کاظمی، محل تمرینات تیم پرسپولیس 
حضور پیدا کرد تا به اتفاق محمد 
امام وردی، نقی طالبی مدیر حراست 
باشگاه و افسر امنیتی تیم و علی 
طاهرکیا مدیر مجموعه، از شرایط این 

ورزشگاه بازدید داشته باشد.
این حضور به منظور بررسی امکان 
برگزاری رقابت های رسمی پرسپولیس 
در چهارچوب دیدارهای لیگ برتر 
خلیج فارس و جام حذفی فوتبال کشور 

انجام شد.
در جریان این بازدید، نماینده سازمان 
لیگ، این ورزشگاه را به صورت کلی 
در سطح برگزاری چنین رقابت هایی 

ارزیابی کرد ولی تأکید شد که برای 
این منظور باید نسبت به ایجاد بعضی 
اصاحات، همچنین تجهیز بخش های 
مختلف و ایجاد بعضی تغییرات و 

زیرساخت ها اقدام شود.
وی همچنین اعام داشت که این 
بازدید جدا از بررسی هایی است که 
شورای تأمین استان باید برای ارزیابی 
امکان برگزاری مسابقات در ورزشگاه ها 

انجام دهد.
سهیل مهدی بعد از بازدید از ورزشگاه 
شهید کاظمی و ذکر نکات مختلف برای 
فراهم آمدن استانداردهای مدنظر 
سازمان لیگ فوتبال، با حضور در 
ساختمان مرکزی باشگاه پرسپولیس با 

رضا درویش مدیرعامل باشگاه، دیدار 
و گفت وگو داشت.

در همین زمینه دیروز یکی از مدیران 
باشگاه پرسپولیس به ایران ورزشی 
گفت: »ما دنبال گرفتن میزبانی در 
این ورزشگاه هستیم تا برخی بازی های 
نیم فصل دوم را در این ورزشگاه برگزار 
کنیم. ورزشگاه ما امکانات خوبی 
دارد و از خیلی ورزشگاه های دیگر در 
شهرستان ها بهتر و سرتر است. فقط 
همان بحث حضور تماشاگر است که 
باید ببینیم نظر مسئولان چیست و 
آیا اجازه می دهند با شرایطی که این 
ورزشگاه دارد تماشاگران هم بیایند 

یا نه.«

پرسپولیس همچنان به دنبال میزبانی در کمپ اختصاصی

ورزشگاه ما از خیلی استادیوم های دیگر بهتر است
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ساعاتی بعد از آنکه قطر در ضربات پنالتی 
عراق را شکست داد، ایران هم از سد اردن 
میزبان گذشت تا ایران به دیدار تیمی برود که 
سرمربی اش مثل کف دست تیم امیر قلعه نویی 
را می شناسد. کارلوس کی روش که قبل از بازی 
تیم ملی مقابل اردن، با قلعه نویی و شاگردان 
سابقش دیدار کوتاهی داشت، حالا برای اولین 
بار بعد از جدایی از تیم ملی ایران، باید مقابل 
تیم سابقش قرار بگیرد. مربی پرتغالی که 
از آخرین مقطع حضورش در فوتبال ایران 
خاطرات خوبی ندارد، تا قبل از بازی با 
ایران، در 9 بازی هدایت قطر را به عهده 
داشته که 3 برد، 2 مساوی و 4 باخت 
حاصل کار مربی پرتغالی در تیم ملی 
قطر بوده و حالا دهمین دیدار او روی 
نیمکت قطری ها، خاص ترین دیدار 

برای این مربی محسوب می شود.
مصاف ایران و قطر در تورنمنت 
اردن شاید ساده به نظر برسد 
و  یی  قلعه نو میر  ا ی  برا لی  و
کارلوس کی روش به هیچ وجه 
این طور نیست! دیداری که در 
ظاهر ساده ولی به شدت حساس 
است، بخصوص برای سرمربیان 
دو تیم. حریف ایران در فینال یک 
چهره آشناست؛ کارلوس کی روش. 
سرمربی پرتغالی برای اولین بار از 
زمان پایان همکاری با ایران به عنوان 
رقیب مقابل تیم ملی قرار می گیرد.

این دیدار ناگهانی و غیرمنتظره 

نیست و از زمان آغاز این تورنمنت مشخص بود 
که ایران و قطر در فینال به مصاف هم می روند. 
این بازی روی کاغذ یک فینال عادی در تورنمنتی 
است که صرفاً برای خالی نماندن تقویم مسابقات 
تیم ملی ایران برپا می شود اما در باطن از سوی دو 
سرمربی این رویارویی یک جنگ کاملاً دوستانه 
است. قلعه نویی و کی روش که در رختکن تیم 
ملی ایران کاملاً صمیمانه و با روی باز از یکدیگر 
استقبال کردند، هر کدام اهداف خاصی را برای 

بازی امشب دنبال می کنند.
نتایج کارلوس کی روش طی 8 سال حضور در 
ایران از 9۱ تا 9۷ به اضافه مدت زمان کوتاهی که 
تا جام جهانی 2۰22 روی نیمکت ایران نشست، 
همواره مورد بحث و جدل مخالفان و موافقان 
این سرمربی قرار دارد که آیا ایران باید با او ادامه 

می داد یا خیر؟
با این همه سرمربی پرتغالی بعد از جام جهانی 
قطر و اتمام قراردادش با ایران، بلافاصله هدایت 
قطر را تا جام ملت های آسیا برعهده گرفت و 
حالا مصاف ایران و قطر، فرصت بزرگی را در 
اختیار منتقدان قلعه نویی و کی روش قرار داده تا 
توانایی های این دو مربی را با ارزیابی مصاف آتی 

این دو بررسی کنند.
همین مسأله حساسیت های دیدار دوستانه 
ایران و قطر را دوچندان کرده و اگر چه تیم بازنده 
یا پیروز روی کاغذ چیزی را از دست نمی دهد اما 
فاتح این دیدار خوراک لازم برای بحث های میان 

منتقدان دو طرف را فراهم می کند.
مطمئناً کی روش هم که در چند وقت اخیر با 
انتقادهایی در محافل ورزشی قطر مواجه شده، 
فرصت بزرگی را در اختیار دارد تا توانایی های خود 
را اثبات کند. او درصورت کسب پیروزی مقابل 
تیم تحت هدایت قلعه نویی یک مرتبه دیگر به 
محبوبیت خود می افزاید تا بار دیگر شاهد اظهار 

نظرات متفاوت از سوی طرفدارانش 
باشیم.

در مقابل قلعه نویی که تیمش از بابت 
برگزاری مسابقات مقابل تیم های 
رده پایین آسیا و جهان مورد انتقاد 

است، با پیروزی احتمالی مقابل 
کی روش، جواب بخشی از منتقدان 

خود را خواهد داد. سرمربی تیم ملی 
که از زمان انتخابش به عنوان جانشین 

کی روش بارها با او مقایسه شده، سه شنبه 
فرصت این را دارد که توانایی های فنی خود 
را نشان داده که در صورت برد یا باخت 

با واکنش های متعددی مواجه می شود.
مطمئناً این بازی برای هر دو تیم و بویژه 

مردان روی نیمکت ابداً دوستانه نیست. در داخل 
زمین هیچ یک از دو تیم به مثابه بازی دوستانه 
عمل نخواهند کرد و هر دو تیم تلاش می کنند با 
یک نمایش مقتدرانه، اعتبار سرمربی خود را به 

حریف دیکته کنند.
امیر قلعه نویی که در فوتبال ایران به عنوان 
یک مربی خارجی ستیز شناخته می شود و در 
طول دوران صدارت 8 ساله کی روش در ایران 

همیشه با کنایه های آبدار و پسوند »چشم 
آبی« از مربی پرتغالی و سایر خارجی ها 

یاد می کرد، حالا باید در مستطیل 
سبز ثابت کند که همانگونه که ادعا 

می کند از چشم آبی ها بهتر است!
باید دید او می تواند امیر قلعه نویی 
و شاگردانش را شکست دهد 
یش  نما که   – یی  قلعه نو یا 
تیمش در فاز دفاعی، بسیار 
نگران کننده بود – با جام، 
از اردن به تهران بازخواهد 

گشت.

جنگ چشم آبی و چشم مشکی در فینال

من از تو بهترم!

 تیم بی دفاع در برابر 
تیم و تفکر تدافعی

کی روش نمی خواهد 
خفه شود

 انتظارات  از 
قهرمان  آسیا زیاد است

 کار سخت کی روش 
با عنابی ها

تیم ملی فوتبال کشورمان بازی مهمی پیش 
رو دارد، این بازی هر چه قدر که به لحاظ 
نتیجه بی اهمیت است، به لحاظ فنی قابل 
توجه و مهم خواهد بود. تیم ملی کشورمان در 
تورنمنت اردن با شکست میزبان در دومین 
بازی باید به مصاف تیم ملی قطر برود. تیمی 
که هدایت آن را کارلوس کی روش برعهده 
داشته و این سرمربی شناخت بسیار خوبی از 
تیم ملی کشورمان و بازیکنان آن دارد. البته 
این را هم باید گفت که هم بازیکنان تیم ملی 
کشورمان و هم کادر فنی و حتی هواداران 
فوتبال کشورمان از کی روش و تفکراتش در 
فوتبال شناخت بسیار خوبی دارند، همه 
می دانند کی روش یک مربی کاملاً دفاعی 

است و تیم هایش برای رسیدن به سه امتیاز 
به اشتباهات حریف بخصوص در خط حمله 
چشم می دوزند. واقعیت این است که وضعیت 
تیم ملی قطر هم چندان مساعد نیست 
تا جایی که بعد از بازی شاگردان کی روش 
مقابل تیم ملی عراق کی روش می گوید: »این 
بدترین بازی دوران مربیگری ام بود و داشتم 
خفه می شدم. ما در این بازی مستحق برد 
نبودیم و عراق تیم برتر بود.« اعتراف کی روش 
دو نکته مهم دارد، اول اینکه وضعیت تیمش 
به هیچ وجه خوب نیست و زورش به حریفان 
نمی رسد و دوم اینکه همین تیم با دفاع 
همه جانبه توانست بازی را به پنالتی کشانده 
و در ضربات پنالتی از سد حریف بگذرد. در این 
تورنمنت بازی دیگری هم برگزار شد و آن هم 
رویارویی تیم ملی کشورمان با تیم ملی اردن 
بود هرچند در این دیدار تیم ملی کشورمان 
سه گل وارد دروازه حریف کرد، اما با باز شدن 

دروازه بیرانوند در برابر حریف ضعیف اردنی و 
اشتباهات مکرر در دفاع تیم ملی کشورمان 
نشان داد که تیم قلعه نویی، تیمی بی دفاع 
است و با کمترین تحرک در خط دفاع حریف، 
می تواند به هم ریخته و دروازه تیم ملی باز 
شود. حالا این دو تیم روبه روی هم قرار خواهند 
گرفت، تیم کی روش، تیمی کاملاً دفاعی است 
که بازی را هم با دفاع برنده شده است و تیم 
قلعه نویی که در بازی اول حسابی بی دفاع 
نشان داده است. به نظر می رسد این بازی 
بیشتر از اینکه برای قلعه نویی حائز اهمیت 
باشد، برای کی روش اهمیت زیادی دارد. این 
سرمربی به طور حتم نمی خواهد شرایط بازی 
مقابل عراق را تجربه کند، بخصوص اینکه قبلاً 
هدایت تیم ملی کشورمان را برعهده داشته و 
اگر در این بازی هم با شکست از زمین خارج 
 شود، ممکن است شرایط متفاوتی در آینده 

داشته باشد.

تیم ملی ایران در آسیا از مدعیان است و 
باید در سطح تیم های مدعی تدارک ببیند 
تا بتواند در جام ملت ها مقابل رقبای 
اصلی غافلگیر نشود. ژاپن، کره جنوبی، 
عربستان و استرالیا وضعیت بهتری در 
راه آماده سازی دارند و با تیم های گردن 
کلفت جهان بازی می کنند. صاحب 
تجربه بین المللی و حرفه ای می شوند، 
چون حریفان سرسخت داشته اند. با 
تجربه ای که نصیب شان می شود در 
جام ملت ها بازی ها برای شان آسان تر 

می شود، چون حریفان کیفیت پایین تری 
دارند. تیم ملی ایران با حریفان متوسط 
روبه رو می شود و طبیعی است شرایط 
سخت را تجربه نمی کند. دیدگاهش 
از تیم های مقابل دچار افت می شود و 
وقتی با حریفی آماده مواجه می شود 
در واقع سنگ بزرگ، سخت و سفتی را 
در مقابل دارد که از پیش رو برداشتن 
چنین رقیبی اصلاً آسان نیست. بازی با 
اردن، قطر، اوگاندا، کنیا یا قرقیزستان 
بازی هایی نیست که به تیم ملی کمک 
چندانی کند. حتی بازی با بلغارستان 
که اروپایی است هم فایده چندانی 
نداشت چون این تیم به شدت دچار 

افت شده و وضعیت جالبی در اروپا 
ندارد. بازی با رقبایی که تیم ملی ایران 
در راه حضور در جام ملت های آسیا 
برابرشان ایستاده چون کیفیت پایینی 
داشته اند برای زمانی که ۱۰ روز تا شروع 
جام ملت ها باقی مانده و برای آنکه 
فشاری به ملی پوشان وارد نشود، چنین 
بازی هایی را تدارک می بینند. میانگین 
سنی تیم قلعه نویی بالاست. چند سالی 
است که نفراتی ثابت برای تیم ملی 
بازی می کنند و نفرات خاص جوانی به 
این تیم اضافه نشدند. در این سال ها 
تیم های آسیایی مترقی، برنامه ویژه ای 
برای استفاده از بازیکنان جوان و مستعد 

داشته اند و در تورنمنت های مختلف 
به این نفرات فرصت کسب تجربه 
داده اند. با رعایت چنین مواردی است 
که برنامه ریزی های بلندمدت به ثمر 
می نشیند و شایسته ترین نفرات از 
بازیکن جوان تا میانسال بازی می کنند. 
در ایران فقط برای نتیجه بازی می کنند و 
نسل جوان موقعیت حضور در تیم ملی 
بزرگسالان را پیدا نمی کند مگر اینکه 
سطح بسیار بالایی داشته باشد. فقدان 
آینده نگری است و به این روش عادت 
کرده اند. باید مربیان تیم ملی باهوش 
باشند و خودشان ایراد های دفاعی را 
شناسایی کنند تا بتوانیم ضعف ها را 

پوشش دهیم. تا دیر نشده باید چنین 
اتفاقی بیفتد، چون در جام ملت ها 
فرصت نیست. پیش کشیدن حضور 
در فینال یا قهرمانی در جام ملت ها 
رؤیایی دست نیافتنی است و بیش از ۱۰ 
دوره است که به آن نرسیدیم. 3۱ سال 
از آخرین قهرمانی تیم های باشگاهی مان 
در آسیا می گذرد و آخرین قهرمانی 
تیم امید در بازی های آسیایی هم 2۱ 
سال پیش بود. فکر اساسی نکردیم 
و از رقبا جا ماندیم. از تیم های طراز 
اول آسیا عقب هستیم و تنها اتفاقات 
غیرقابل پیش بینی می تواند تیم ملی را 

فینالیست کند.

قهرمانی قطر در جام ملت های آسیا 2۰۱9 
اتفاقی بود که کمتر کسی در قاره کهن 
پیش بینی آن را می کرد ولی این اتفاق شگرف 
رخ داد تا عنابی ها هم در زمره تیم هایی قرار 
بگیرند که فاتح جام ملت های آسیا شده اند. 
کار بزرگی که فیلیکس سانچز با شاگردانش 
در امارات 2۰۱9 انجام داد باعث شد تا این 
مربی اسپانیایی در جام جهانی 2۰22 هم روی 
نیمکت قطر بنشیند. رقابت هایی که خود 
این کشور میزبانی آن را برعهده داشت و به 
بهترین شکل ممکن از میزبانی آن برآمد تا 
بسیاری قطر 2۰22 را بهترین جام جهانی تاریخ 
بنامند. در پایان این مسابقات، پروسه ای که 
سانچز از سال 2۰۱3 با تیم زیر ۱9 سال قطر 

آغاز کرده بود و با تیم های زیر 2۰، زیر 23 و 
بزرگسالان این کشور ادامه داد به پایان رسید 
و شیوخ قطری به این نتیجه رسیدند که کار را 
با مربیگری دیگری ادامه دهند. گزینه بعدی 
آنها یک مربی نام آشنا بود. کارلوس کی روش 
که از سال 2۰۱۱ تا 2۰۱9 هدایت ایران را در یک 
مقطع هشت ساله بر عهده داشت و پس از 
آن هم در یک دوره سه ماهه برای جام جهانی 
2۰22 به نیمکت تیم ملی بازگشته بود. مربی 
پرتغالی اما در پایان جام جهانی ترجیح داد در 
قطر بماند و کارش را با عنابی ها ادامه دهد. او 
که از ۱۷ بهمن ماه سال گذشته هدایت قطر 
را بر عهده داشته در هشت بازی روی نیمکت 
این تیم نشسته که حاصل آن دو برد، سه 
تساوی و سه شکست بوده است که یکی از 
مهم ترین پیروزی های این تیم برابر مکزیک با 
نتیجه یک بر صفر در گلدکاپ )جام ملت های 
امریکای مرکزی( که قطر به عنوان تیم میهمان 

در آن حضور داشت، به دست آمد. اما نکته 
مهمی که درباره حضور سرمربی ۷۰ ساله سابق 
رئال مادرید در قطر وجود دارد، این است که 
او بسیاری از بازیکنان نسل طلایی قطر که 
قهرمان جام ملت های آسیا 2۰۱9 شده بودند 
را کنار گذاشت. کی روش از جمله مربیانی است 
که اعتقاد زیادی به جوانگرایی دارد و در دورانی 
هم که در تیم ملی ایران حضور داشت، دست 
به نسل سازی زد. او حالا این رویه را در قطر 
هم در پیش گرفته اما به نظر می رسد که او 
کار بسیار سختی برای دفاع از عنوان قهرمانی 
قطر در جام ملت ها داشته باشد. کی روش 
حالا با عنابی ها در اردن به سر می برد و باید 
امشب در فینال تورنمنت اردن با ایران بازی 
کند. تیمی که کی روش کاملاً آن را می شناسد 
و باید دید قطر او مقابل ایران قلعه نویی چه 
نمایشی خواهد داشت. در انتظار این شطرنج 

خواهیم بود!

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار

تیم ملی بازی قابل قبولی ارائه نکرد. اردن تیم سطح بالا و 
چندان مطرحی در آسیا نیست و انتظار داشتیم بازی بهتری 
مقابل این تیم ببینیم. در این مسابقه با خوش شانسی پیروز 

شدیم و خط دفاعی ما عملکرد متزلزلی داشت.
به نظر می رسید هماهنگی لازم میان مدافعان باتجربه ایران 
وجود ندارد. مدافعان ما اشتباهات فاحش و مرگباری مرتکب 
می شدند و اردنی ها چند موقعیت خوب را از دست دادند. آنها 
بازیکنان باکیفیتی نبودند و به نظرم تیم ما مشکل دارد. این 
عملکرد می تواند دلایل زیادی داشته باشد. شاید برخی ها، این 
مسأله را ناشی از ناهماهنگی بدانند. با این حال این بازیکنان 
سال هاست کنار هم تمرین و بازی می کنند و نفرات جدیدی به 

تیم اضافه نشده اند. کشورمان آینده نگری لازم را برای ساختن 
تیمی جدید نداشته. با خداحافظی ملی پوشانی که 8 سال 
است کنار هم بازی می کنند، چه کسانی قرار است به تیم ملی 
بیایند؟ دوران بازی برخی از بازیکنان در تیم ملی تمام شده 
و پشتوانه ای برای جایگزینی آنها در نظر گرفته نشده است. 
سال ها طول می کشد که نسل جدیدی برای تیم ملی بسازیم.

ژاپن 4 گل به آلمان، ترکیه و کانادا زد؛ مگر می توانید چنین 
اشتباهاتی مقابل چنین تیم هایی مرتکب شوید؟ اگر بازیکنان 
جوان و کم تجربه اشتباه می کردند، می گفتیم که این بازیکنان 
تجربه ندارند. در خیلی جاها مشکل داشتیم و نتوانستیم 
حریف را به خوبی پرس کنیم. با این سبک بازی نمی توانیم 

مقابل کره جنوبی و ژاپن نتیجه بگیریم. با نگاه به عملکرد 
ایران و نیز بازی های کره جنوبی و ژاپن، باید بگوییم امیدی به 
موفقیت ایران در جام ملت های آسیا نیست! نمی توانیم تیم 
ملی را براساس یک بازی قضاوت کنیم و شاید روز دیدار با اردن 
روز ما نبوده است. با این حال وقتی شرایط تیم ها را مقایسه 

می کنیم، می بینیم که روی کاغذ شانس قهرمانی نداریم.
 فوتبال ایران ضعیف نیست و بازیکنان باتجربه خوبی در تیم 
ملی بازی می کنند که در لیگ های معتبر دنیا حضور دارند. 
در فوتبال گاهی پیش می آید که یک تیم در بهترین شرایط 
شکست می خورد و یک تیم در بدترین شرایط پیروز می شود. 
امیدوارم این اتفاقات به سود ما رقم بخورد. در حالت عادی اما 

چیزی نکاشتیم که بخواهیم برداشت ویژه ای داشته باشیم.
امیر قلعه نویی مدعی شده تیم ملی بازی زیبایی مقابل اردن 
ارائه کرده و نظر خودش را گفته و ما هم نظرمان را می گوییم. 
آیا اگر زیبا بازی کنید، مجبورید 45 دقیقه مقابل اردن دفاع 
کنید؟ 80 درصد بازی در نیمه دوم در اختیار اردن بود و حریف 
موقعیت های مسلمی را از دست داد. اگر پنالتی اردن تبدیل 

به گل می شد، چه اتفاقی می افتاد؟
بازیکنان بزرگ جهان هم اشتباهات فاحشی می کنند، اما 
این اتفاقات برای تیم های قدرتمند مانند کره جنوبی و ژاپن 
به ندرت رخ می دهد و چنین تیم هایی در هر 10 بازی مرتکب 

چنین اشتباهی می شوند.

نکاشتیم 
که برداشت 
کنیم

ابراهیم قاسمپور 
کاپیتان اسبق تیم ملی

علی موسوی 
مهاجم اسبق تیم ملی

فقدان آینده نگری
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اینتر مهدی را می خواهد 
اما...

طارمی تا تابستان 
صبر می کند

اینتر به  دنبال جذب مهدی 
طارمی است و برای پیشی گرفتن 
از میان که به این بازیکن 
عاقه نشان داده، کار انتقال 
مهاجم ایرانی پورتو را سرعت 
بخشیده است. اینتر در حال 
حاضر چهار مهاجم در ترکیب 
خود دارد؛ لائوتارو مارتینس، 
مارکوس تورام، مارکو آرناتوویچ و 
الکسیس سانچس اما با وجود 
این به  دلیل عملکرد نه چندان 
جالب سانچس و مصدومیت 
آرناتوویچ به  دنبال جذب طارمی 
است. اینتر و میان بر سر جذب 
مهاجم ایران رقابت دارند و 
از این  رو اینتر در تاش است 
با تسریع کارها، طارمی را به  
خدمت بگیرد. برنامه اینتر، 
جذب مهاجم پورتو در پنجره 
نقل وانتقالات زمستانی در ماه 

ژانویه )دی ماه( است.
طارمی پس از درخشش در 
ریوآوه با قراردادی به  ارزش 
4/73 میلیون یورو به پورتو 
پیوست. قرارداد این بازیکن با 
باشگاه تا تابستان 2024 اعتبار 
دارد. سایت ترانسفرمارکت 
ارزش طارمی 31 ساله را 18 
میلیون یورو ارزیابی کرده اما 
با توجه به اینکه این بازیکن 
در فصل آخر قراردادش با پورتو 
قرار دارد؛ باشگاه پرتغالی با 
مبلغی حدود 8 میلیون یورو 
حاضر به واگذاری ملی پوش 
ایرانی خواهد بود. طارمی در این 
فصل 11 بازی در تمامی رقابت ها 
انجام داده و 2 گل به ثمر رسانده 
و یک پاس  گل داده است. البته 
از پرتغال خبر می رسد طارمی 
همچنان تأکید به پایان قرارداد 
ــا پورتو و سپس انتقالی آزاد به  ب
تیم مورد نظرش است. شاید 
این تیم اینتر باشد اما انتقال 
احتمالاً در تابستان 2024 رقم 

خواهد خورد.
 

 رکورد منحصر به فرد 
در اختیار کاپیتان

 حاج صفی
 16 سال بعد

ن  ا به عنو ج صفی  حا ن  حسا ا
تیم  یکن  ز با ین  بقه تر پرسا
ملی، همچنان صاحب بازوبند 
کاپیتانی است و در آستانه حضور 
م ملت های  رمین جا در چها
عمر فوتبالش به سر می برد  
حاج صفی 34 ساله نخستین 
بازی ملی اش را در  18سالگی 
نجام داد. در  بل زامبیا ا مقا
پنجم خردادماه سال 1387 و در 
روزهایی که علی دایی سرمربی 
تیم  ملی ایران بود، حاج صفی 
ن  ها سپا تیم  ر  د که  ن  ا جو
به عنوان پدیده لیگ مطرح شده 
بود، در ترکیب اصلی تیم ملی 
مقابل زامبیا به زمین رفت و 68 
ــازی کرد. او در آن دقیقه  دقیقه ب
جایش را به مجتبی جباری داد 
که حالا سال هاست از فوتبال 

خداحافظی کرده است.
از 17 بازیکنی که در آن مسابقه 
برای تیم ملی به زمین رفتند 16 
نفر از فوتبال خداحافظی کرده اند 
و 9 نفر در لیگ های کشور و 
ــی مشغول مربیگری  تیم های مل
هستند. حاج صفی از آن تاریخ به 
بعد دائماً پای ثابت اردوهای تیم 
ملی بوده و در 6 تورنمنت بزرگ 
بازی کرده است. او در جام های 
جهانی 2014، 2018 و 2022 حضور 
داشته و جام ملت های آسیا را 
نیز در سال های 2011، 2015 و 
2019 تجربه کرده است .در این 
سال ها حاج صفی به  ترتیب 
یی، افشین  زیر نظر علی دا
ــوس کی روش، مارک  قطبی، کارل
ویلموتس، دراگان اسکوچیچ و 
بالاخره امیر قلعه نویی بازی کرد 
تا اینکه تعداد بازی های ملی اش 

به 132 بازی رسید.

 zخبر

 zسوژه

کنفدراسیون فوتبال آسیا نامزدهای 
بهترین بازیکن جوان قاره کهن را 
اعام کرد که در میان این بازیکنان، 
اسم محمدامین حزباوی ملی پوش 
جوان و بااستعداد ایرانی هم به 
چشم می خورد. حزباوی که متولد 
محله کوت عبدالله در اهواز است، 
برای کسب این عنوان با »کوریو 
ماتسوکی« از ژاپن و »سئونگ  وون 
لی« از کره جنوبی رقابت خواهد کرد. 
با توجه به اینکه حزباوی در این 
لیست سه نفره، تنها بازیکنی است 
که به اردوی تیم ملی بزرگسالان 
کشورش هم دعوت شده، شانس 
بالایی برای کسب عنوان جوان اول 
فوتبال آسیا دارد. بررسی شرایط 
این سه بازیکن، سوژه ایران ورزشی 

است.

محمدامین حزباوی
درخشش حزباوی در تیم فولاد تا 
آنجا پیش رفت که شایعه پیشنهاد 
کارلوس کی روش به این بازیکن برای 
پذیرش تابعیت قطر هم مطرح شد 
اما او ترجیح داد پیراهن تیم ملی 
ایران را بر تن کند و تمرکز خود را 
روی این موضوع بگذارد. بعد از 
درخشش با پیراهن فولاد و انتقال 
به لیگ ستارگان قطر، این مدافع 
20 ساله با گلزنی برای السد نام 
خود را به عنوان جوان ترین گلزن 
این تیم ثبت کرد. اعتماد باشگاه 
السد به حزباوی تا آنجا بود که این 
تیم تصمیم گرفت »رومن سایس« 
مدافع ملی پوش مراکشی خود را 
به صورت قرضی به الشباب بدهد 
و خط دفاعی را به حزباوی و دیگر 

بازیکنان تیم بسپارد. این مدافع 
جوان انگیزه های بسیار زیادی برای 
درخشش در تیم السد و حضور 
در ترکیب ثابت تیم ملی دارد، به 
خصوص که این روزها خط دفاعی 
تیم ملی به چالشی اساسی تبدیل 
شده است و شاهد اشتباهات زیادی 
هستیم. اکنون محمدامین حزباوی 
با سابقه بازی در لیگ قهرمانان آسیا 
و تیم ملی بزرگسالان ایران شانس 
زیادی برای کسب عنوان بهترین 

بازیکن جوان قاره آسیا را دارد.

سئونگ  وون لی
یکی از رقبای حزباوی برای کسب 
عنوان بهترین بازیکن سال آسیا 
سئونگ  وون لی از کره جنوبی است 
که در پست وینگر بازی می کند. او 

پس از درخشش در مسابقات نونهالان 
»دانون« در سال 2010 و در 12 سالگی 
به آکادمی بارسلونا پیوست و در آنجا 
به یکی از بااستعداد ترین بازیکنان 
»لاماسیا« تبدیل و لقب »مسی 
کره ای« به او داده شد. در 31 آگوست 
2017، لی با قراردادی 4 ساله با مبلغ 
1/5 میلیون یورو به باشگاه ایتالیایی 
هاس ورونا پیوست. سپس در سال 
2019 به عضویت »سنت ترویدن« 
بلژیک درآمد اما در آنجا حضور موفقی 
نداشت و اکثر مواقع یا نیمکت نشین 
بود و یا در لیست قرار نمی گرفت. 
در سال 2021 تصمیم گرفت بلژیک 
را ترک کند. برای مدت کوتاهی به 
صورت قرضی به »پوتیموننزه« پرتغال 
رفت و سپش به کره جنوبی بازگشت 
و به عضویت تیم »اف سی سوون« 

درآمد. او در تیم ملی زیر 18 سال 
کره جنوبی در مسابقات آسیایی 
جاکارتا هم سابقه گلزنی به تیم ملی 

فوتبال ایران را دارد.

کوریو ماتسوکی
هافبک 20 ساله ژاپنی در تیم فوتبال 
»اف سی توکیو« بازی می کند. او در 
فصل 2021 با تیم »لئون فرانسه« 
تمرین می کرد اما برای این تیم به 
میدان نرفت. در فصل 2022 هم در 
حالی که قرار بود به اروپا برود اما در 
نهایت تصمیم گرفت در ژاپن بماند 
و با اف سی توکیو قرارداد امضا کند. 
ماتسوکی فعاً به تیم ملی ژاپن دعوت 
نشده و با توجه به حضور ستاره های 
نامدار در ترکیب این تیم بعید است 

راهی جام ملت های آسیا شود.

شانس بالای حزباوی برای دریافت جایزه

ستاره کوت عبدالله جلوتر از مسی کره ای

پیامدهای بازگشت عابدزاده به خانه پرتغالی اش

هفت ماه پرتکاپو پیش روی »امیر«

بازگشت چندی پیش امیر عابدزاده 
به »ماریتیمو« که به سطح دوم 
فوتبال پرتغال تنزل کرده، از سوی 
رسانه های این کشور و البته از دیدگاه 
ه،  ینترنتی همین باشگا سایت ا
همواره رجعت به خانه توصیف شده 
است و این شاید توصیفی دور از 
واقعیت برای این رویداد نباشد. این 
سنگربان 31 ساله ایرانی که شهرت 
اصلی اش از وابستگی تام و تمام به 
پدر خوش نقش و محبوبش یعنی 
احمدرضا عابدزاده می آید، پیشینه 
8 سال حضور مستمر در فوتبال 

اروپا را دارد. او که طی این مدت در 
پرتغال و اسپانیا در رفت و آمد بوده، 
پس از کسب اعتبار در تیم باریرنسه 
پرتغال، به ماریتیمو آمد که کاس 
و نام بالاتری در قیاس با باریرنسه 

داشته است.
ول  ا مقطع  در  و  ا ی  یش ها نما  
حضوش در این باشگاه تا حدود 
زیادی بی نقص بود، به طوری که در 
84 بازی اش برای این تیم شاهد 91 
بار گشوده شدن دروازه اش بود. با 
این وجود کارلوس کی روش سرمربی 
وقت تیم ملی ایران او را پذیرفت و به 
اردوی تیم ملی ایران آورد، امیر مثل 
پدر نامدارش طعم ملی پوش شدن را 
چشید، هرچند هرگز به سطوح کاری 

درخشان وی نرسید.

دور از هیبت ملی
تعداد بازی های ملی امیر به همین 
خاطر برخاف پدر پرطرفدارش 
چندان بالا نرفت و بیشترین استفاده 
را از او نه کی روش پرتغالی بلکه دراگان 
اسکوچیچ کروات انجام داد که بعد 
از برکناری کی روش و مارک ویلموتس 
سکان هدایت یوزها را در دست 
گرفت. شاید هم استدلال کی روش 
برای دعوت از امیر عابدزاده و استفاده 
ــدار  اسکوچیچ از وی در چهار، پنج دی
متوالی از مرحله نهایی انتخابی جام 
جهانی 2022 این بوده باشد که 
ــر  ــازی امی هیچ یک از تیم های محل ب
باشگاه هایی پرمهره و صاحب خطوط 
دفاعی قدرتمندانه ای نبودند و در 
نتیجه نمی شد از وی انتظار داشت 

که بسیار کم گل بخورد. با این حال 
ــوده که  ــی ب ــی عامل قد اتفاقات فوتبال
همواره سیما و هیبت دروازه بانی در 
سطح ملی را از او دریغ داشته و رقبای 
ــوه داده است.  ــر جل ــر از امی وی را بالات
رقبایی که علیرضا بیرانوند بهترین و 
شایسته ترین در جمع آنها بوده و در 
سال های اخیر نام های پیام نیازمند، 
حسین حسینی و محمدرضا اخباری 
را هم دربر گرفته و تا سه، چهار سال 
پیش اسم رشید مظاهری را هم 

شامل می شد.

گاهی درخشان، گاهی بی فروغ
امیر پس از جدایی از ماریتیمو به 
اسپانیا رفت و در دو فصل از پیکارهای 
لیگ دسته دوم این کشور از دروازه 

تیم پونفرادینا دفاع کرد و آماری که با 
پیراهن این تیم به ثبت رساند، بهتر 
از آماری بود که در زمان عضویتش در 
ماریتیمو از وی به یادگار ماند. امیر 
عابدزاده در این دو فصل 65 بار برای 
پونفرادینا به میدان آمد و با اینکه در 
بعضی بازی ها بی فروغ بود و گل های 
بدی خورد، اما در برخی دیدارهای 
دیگر خوش درخشید و »سیو«های 
مسلمی  ی  گل ها و  یی اش  شا تما
که خنثی کرد، نشان داد حتی یک 
سنگربان کوچک جثه و کوتاه قد هم 
می تواند در اندازه هایی ظاهر شود که 
فوتبال اروپا وی را جذب و از او استفاده 
کند حتی اگر این استدلال و نگاه در 
کار باشد که پونفرادینای کوچک و لیگ 
دسته دوم اسپانیا محل هایی برای 
تست حقیقی یک دروازه بان نیستند 
و نتوان در آنجا به نتیجه گیری های 

صحیحی درباره وی رسید.

تکیه بر خاطرات خوش
آنچه قطعی می نماید، این است 
که امیر عابدزاده در دومین مقطع 
و  ر  کا با  یتیمو  ر ما حضورش در 
وظیفه ای بس سخت تر در قیاس 
با مرتبه اول مواجه شده و آن، لزوم 
بازگرداندن ماریتیمو به لیگ برتر 
پرتغال پس از سقوط این تیم به 
لیگ دسته اول این کشور است که 
در پایان فصل گذشته تحقق یافت. 
برخی خاطرات خوش امیر با ماریتیمو 
در مقطع اول حضور وی در ترکیب 
این تیم، او را برای نیل به این توفیق 
امیدوار می سازد اما این کاری است 
که تکاپویی بزرگ و یک همت جمعی 
را می طلبد و با درخشش فقط یکی 
دو نفر میسر نمی شود و این تیم که 
فصل گذشته بسیار ضعیف ظاهر 
شد، باید رنسانسی واقعی را تجربه 
کند تا رجعت به لیگ برتر پرتغال 

برایش امکان پذیر شود.

علیرضا جهانبخش از جمله بازیکنانی است که اولین بار توسط 
کارلوس کی روش به تیم ملی ایران دعوت شد. او ارتباط نزدیکی با 
کی روش داشت و سه جام ملت ها و سه جام جهانی را همراه او سپری 
کرد. حالا در فینال تورنمنت اردن، جهانبخش انگیزه بسیاری دارد 
تا نشان دهد اعتماد کی روش به او بی دلیل نبوده است. جهانبخش 

در ترکیب اصلی حضور خواهد داشت.

حسین طیبی یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی فوتسال ایران و 
همچنین باشگاه پالما در اسپانیا محسوب می شود. طیبی که فصل 
قبل همراه با پالما عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را به دست 
آورد، تا اینجای فصل 5 گل زده و در صدر جدول گلزنان لیگ اسپانیا 
قرار دارد. یکی از اهداف طیبی در این فصل تصاحب کفش طای 

لیگ فوتسال اسپانیا است.
 

حسین طیبیعلیرضا جهانبخش

در جست و جوی کفش طلابا انگیزه مقابل کی روش

علی قلی زاده رفته رفته آماده حضور در دیدارهای رسمی لخ پوزنان 
در لیگ لهستان می شود. او بعد از ماه ها مصدومیت، ویدیویی از 
خود منتشر کرد که همراه با یونس دلفی مشغول تنیس فوتبال 
است؛ جایی که دلفی نمی تواند به توپ ضربه بزند و پایش به میز 
می خورد. قلی زاده در کپشن نوشته: »مچت شکست یا ساق پایت؟ 

ست نایکی ما یادت نرود.«

علی قلی زاده

مچ بود یا ساق؟
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دشواری های 
یک انتخاب 

شخصی

امیر در تابستان امسال 
پیشنهاداتی جدی از 

سوی تیم های ایرانی 
هم داشت اما به آنها 

»نه« گفت و ترجیح 
داد لژیونر بماند و وارد 

چالش سخت احیای 
باشگاهی شد که در 

هشت بازی نخست خود 
در فصل 2024- 2023 
لیگ دسته اول پرتغال 

بیشتر از چهار پیروزی 
دشت نکرده است. 
ماریتیمو استفاده 

مجدد از عابدزاده را هم 
در دستور کارش قرار 

داده تا او هرچه سریع تر 
با مشخصه های بازی در 

لیگ پرتغال از نو آشنا 
و بازیگری مقتدرتر از 
سایر دروازه بان های 

تحت استخدام ماریتیمو 
باشد که سرآمدشان 

یک سنگربان 39 ساله 
فرانسوی است. این 

پروسه ای است که امیر 
را با دشواری های ویژه 
و فراوانی در هفت ماه 

بعدی مواجه می کند اما 
انتخابی است که خود 

انجام داده و در نتیجه تا 
روز آخر فصل جاری باید 

پای آن بایستد.

ZOOM

وصال روحانی
خبرنگار
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هفته سوم

دوشنبه 1 آبان
آلمالیق-سپاهان���������������������� 17:30
الاتحاد-نیروی هوایی عراق����������� 19:30
نوبهار نامانگان-نساجی��������������� 19:30
19:30 �������� شارجه امارات-نسف قارشی
21:30  ����������������� السد-الفیصلی اردن
الهلال-بمبئی سیتی������������������ 21:30

سه شنبه 2 آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
13:30 ���������� اوراواردز-پوهانگ استیلرز
15:30 ��� ووهان تری تاونز-هانوی اف سی
پاتوم تایلند-کاوازاکی����������������� 15:30
پاختاکور-آخال������������������������� 17:30
العین امارات-الفیحا������������������� 19:30
19:30 � پرسپولیس-استقلال تاجیکستان
النصر-الدحیل������������������������� 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
13:30 �������� اینچئون-شاندونگ تایشان
13:30 �� یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ������� بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو������������� 13:30

17:30 � کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد

هفته چهارم
دوشنبه 15 آبان

استقلال تاجیکستان - پرسپولیس   17:30
نساجی مازندران - نوبهار نامانگان  17:30
17:30 ����� مومبای بمبئی سیتی - الهلال 
17:30  ������ نسف قارشی - شارجه امارات
سپاهان - آلمالیق���������������������  19:30
نیروی هوایی عراق - الاتحاد ��������  19:30
الدحیل - النصر �����������������������  19:30
الفیصلی اردن - السد ����������������  21:30

سه شنبه 16 آبان
13:30 ������� شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ��������������� 13:30
15:30  �� کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای �  15:30
آخال - پاختاکور �����������������������  17:30
الفیحا - العین امارات ����������������  19:30

چهارشنبه 17 آبان
ملبورن سیتی - بوریرام تایلند������  12:30
13:30 ����������� ونتفورت کوفو - ژیجیانگ
پوهانگ استیلرز - اوراوا ردز �������� 13:30
لاین سیتی سیلرز - چونبوک موتورز ��� 13:30
بانکوک یونایتد - کیچه هنگ کنگ ��  15:30
هانوی اف سی - ووهان تری تاونز �  15:30

 هفته 5

چهار شنبه 22 آذر
15:00   ���� صنعت نفت آبادان - گل گهر

پنج شنبه 23 آذر
پرسپولیس - استقلال����������� 15:00
1 7 : 3 شمس آذر قزوین - نساجی���������� 0
17:30   ���������������� سپاهان - فولاد

هفته 6
سه شنبه 25 مهر

18:00 ����� نساجی مازندران - آلومینیوم
پنجشنبه 27 مهر

 18:00 ����������������� پیکان- پرسپولیس
صنعت نفت آبادان - ملوان ������ 18:00

جمعه 28 مهر
استقلال - هوادار�������������������� 18:00
19:00  �������� فولاد - استقلال خوزستان

شنبه 29 مهر
18:15  ������� تراکتور - شمس آذر قزوین
ذوب آهن - مس رفسنجان�������� 18:00

جمعه 8 دی
گل گهر - سپاهان������������������� 15:00

 z لیگ قهرمانان آسیا

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1512-54016 استقلال1

1512-54106  پرسپولیس *2

4412-64028تراکتور3

31011-550013سپاهان*4

6111-63217 ذوب آهن5

4510-63129ملوان6

39 -8-63035 آلومینیوم اراک7

238-52215 گل گهر سیرجان8

36-7-61324پیکان9

505-51225نساجی مازندران10

25 -5-61233هوادار11

35 -6-61233 مس رفسنجان12

74 -12-51135صنعت نفت آبادان13

93 -11-51042فولاد14

11 -7-51136شمس آذر قزوین*15

51 -7-60152 استقلال خوزستان16

 z  |   جدول لیگ برتر

*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

*محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 شیمبا، 40 ساله 
از مس

لوسیانو پریرا حالا چند هفته ای 
است دوباره به مس رفسنجان 
پیوسته و در بازی گذشته مقابل 
استقلال هم ضمن انجام اولین 
بازی توانست عملکرد مناسبی 
داشته باشد. شیمبا روز گذشته تولد 
40 سالگی خود را در ایران جشن 
گرفت و باشگاه مس رفسنجان 
هم با انتشار یک پوستر زیبا تولد 
او را در صفحه رسمی خود تبریک 
گفت. نکته قابل توجه درباره این 
گلزن توانمند برزیلی، آمادگی بدنی 
و زندگی حرفه ای او است؛ بازیکنی 
که مسن  ترین بازیکن لیگ بیست 
و سوم به شمار می رود، در بازی 
گذشته مقابل استقلال بر اساس 
داده های GPS مسی ها بیش از 10 
کیلومتر در زمین دوندگی داشت 
که نشان از توان بالای جسمانی او 
است. بی شک شیمبا در 40 سالگی 
نیز یکی از مهره های کارساز برای تیم 
ساکت الهامی است که در بازی های 
آینده می تواند کمک حال مسی ها 
باشد و بار دیگر توانایی هایش را 

به رخ بکشد.

پول نداشتم کفش 
بخرم!

آنخل دی ماریا در طول دوران 
فوتبال در باشگاه های بسیاری 
توپ زد و به یکی از بهترین بازیکنان 
حاضر در فوتبال اروپا در پست 
خودش تبدیل شد. این ستاره 
نتینی افتخارات بسیاری از  رژا آ
جمله قهرمانی در لیگ قهرمانان و 
جام جهانی را به دست آورد و حالا 
در جدیدترین صحبتی که داشته، 
پرده از راز جذابی برداشته که 
دلیل حضورش در دنیای فوتبال 
و تبدیل شدنش به یکی از بهترین 
فوتبالیست های کشورش بوده 
است. او درباره خاطرات کودکی اش 
گفت: »من خیلی زود فوتبال را 
شروع کردم، چون مادرم را در خانه 
دیوانه کرده بودم. او واقعاً وقتی 
چهار ساله بودم من را پیش دکتر 
برد و گفت که هرگز دست از دویدن 
برنمی دارم و پرسید که باید چه کار 
کند؟ او هم یک پزشک آرژانتینی 
بسیار خوب بود و در پاسخ به مادرم 
گفت چه کار کنی؟ مشخص است، 
فوتبال! و همین شد که من دوران 
حرفه ای فوتبالم را خیلی زود آغاز 
کردم.  واقعاً دیوانه این ورزش بودم. 
تنها کاری بود که می کردم. به خاطر 
دارم به حدی فوتبال بازی می کردم 
که کفش هایم هر دو ماه یک بار 
کاملاً از هم می پاشید و مادرم آنها 
را با چسب دوباره سرهم می کرد 
چون ما به اندازه کافی پول نداشتیم 
که بتوانیم کفش جدیدی بخریم.«

 دو ماه 
خارج از حبس

علی اکبریان یکی از چهره های 
آشنا برای اهالی فوتبال است؛ 
بازیکن سال های دور استقلال و 
پرسپولیس که 14 سال قبل به دلیل 
حمل مواد مخدر دستگیر و به زندان 
منتقل شد. اکبریان ابتدا از سوی 
دادگاه به اعدام محکوم شد و بعدها 
با نظر قاضی این حکم به حبس ابد 
تقلیل یافت و حالا باز هم کاهش 
یافته است. در سالیان گذشته 
هر چند وقت یکبار صحبت هایی 
از علی اکبریان از داخل زندان 
منتشر می شد و حتی در مقاطعی 
برخی پیشکسوتان فوتبال برای 
جلوگیری از اعدام و کاهش حبس 

او تلاش هایی انجام دادند.
این بازیکن سابق فوتبال بعد از 
شایعات متعددی که درباره زندگی 
آینده اش در سال های قبل مطرح 
بود، حالا بعد از تحمل 14 سال 
حبس برای یک مرخصی دوماهه 
از زندان بیرون آمده است. اکبریان 
که در پایان مرخصی خود باید برای 
تحمل بقیه حبس خود به زندان 
برگردد، امیدوار است این مدت 
بازهم کاهش پیدا کند و او به زودی 

از بند به طور کامل رهایی یابد.

 zبازگشت  روز

شهریار روی چمن
شهریار مغانلو برخلاف دو فصل گذشته حضور در اردوی طلایی پوشان 
که چند هفته ای برای گلزنی هواداران سپاهان را در انتظار نگه داشت، 
در فصل جدید خیلی زود و در دقیقه 11 دیدار افتتاحیه لیگ برتر مقابل 
تراکتور گلزنی کرد و سپس در دیدار برابر ذوب آهن در هفته دوم هم گل 
زد تا این فصل هم یکی از جدی ترین مدعیان کسب عنوان آقای گلی 
مسابقات لیگ برتر باشد. این مهاجم البته در تمرینات پیش از مصاف 
هفته هفتم مقابل صنعت نفت از ناحیه دوقلوی پا با مصدومیت مواجه 
شد و به همین دلیل چند هفته ای از ترکیب سپاهان دور شده است. 
شهریار به همین دلیل احتمالاً در مصاف با آلمالیق غایب خواهد بود و 
یکی دو دیدار ابتدایی سپاهان در روزهای ابتدایی آبان ماه را از دست 
می دهد، اما رفته رفته می   تواند با بهبود کامل آسیب دیدگی بار دیگر در 
ترکیب اصلی سپاهان قرار بگیرد و بر قدرت خط هجومی این تیم بیفزاید.

در حالی که جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه ادامه دارد چهره های مختلف 
فوتبالی و همچنین هواداران تیم ها 
در نقاط مختلف جهان از فلسطینی ها 
حمایت کردند. به گزارش ایرنا، عملیات 
طوفان الاقصی در حالی وارد یازدهمین 
روز خود شده که رژیم صهیونیستی 
در مقابل رزمندگان مقاومت کاملاً 
مستأصل بوده و فقط اقدام به بمباران 
نی و  شدید مناطق مسکونی، درما
مساجد غزه می کند که در اثر این جنایت 
ضد بشری تاکنون 2750 فلسطینی 
بی دفاع شهید و 9700 تن دیگر نیز زخمی 
شده اند؛ شمار شهدای کرانه باختری نیز 

تا این ساعت به 58 نفر رسیده است.
در این 11 روز خونین، ورزشکاران مطرح 
بسیاری به جنایات ضد بشری رژیم 
صهیونیستی واکنش نشان داده اند. 
این مسأله از آنجایی دارای اهمیت است 
که این ورزشکاران به جهت اینکه دارای 
هواداران پرشماری هستند می توانند 
نقش بازگو کننده حقایق را برای جهانیان 
داشته باشند. همچنین حمایت های 
صورت گرفته از سوی فدراسیون های 
ملی کشورهای مختلف و هواداران و 
طرفداران تیم های فوتبال از رزمندگان 
مقاومت، مهر تأیید دیگری شد بر 

مظلومیت فلسطینیان.

اقدام جالب فدراسیون فوتبال 
الجزایر

فدراسیون فوتبال الجزایر در بیانیه ای 
اعلام کرد حاضر است میزبانی مسابقات 
تیم ملی فلسطین را بر عهده بگیرد. در 

بیانیه این فدراسیون آمده است: »با 
توجه به دستورات مقامات عالی کشور 
و در پی درخواست رئیس فدراسیون 
فوتبال فلسطین، جبرئیل رجب تصمیم 
گرفته تا میزبانی کلیه مسابقات رسمی و 
غیررسمی فلسطین را به عنوان بخشی 
از آماده سازی این تیم برای مسابقات 
202۶ و جام  مقدماتی جام جهانی 
ملت های آسیا 2027 برعهده گیرد.« 
علاوه بر این موضوع فدراسیون فوتبال 
الجزایر کلیه هزینه های مربوط به این 

مسابقات را بر عهده گرفت.

حمایت ستاره اسبق رئال 
مادرید از مردم غزه

کریم بنزما، ستاره مسلمان و سابق رئال 
مادرید که در فصل جاری در الاتحاد 
عربستان توپ می زند، در پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( 
به جنایات صهیونیست ها واکنش نشان 
داد و آن را محکوم کرد. بنزما در صفحه  
شخصی خود نوشت: تمام دعای ما 
پشت ساکنان غزه است که بار دیگر 
قربانی بمباران  ناعادلانه ای می شوند که 
به هیچ زن و کودکی رحم نمی کند.« پیام 
توئیتری بنزما بیش از 34 میلیون بازدید 

کننده داشت.

حمایت هواداران ایرلندی  از 
مردم فلسطین

مرحله مقدماتی انتخابی یورو 2024 
در شرایطی طی روزهای اخیر پیگیری 
شد که در جریان این مسابقات، اقدام 
مردم ایرلند قابل تحسین بود. در جریان 

این مسابقه، هواداران ایرلند که در 
ورزشگاه آویوا حضور داشتند، با در دست 
داشتن پرچم فلسطین از مردم این کشور 
حمایت کردند و بار دیگر نشان دادند که 
فلسطین تنها نیست. هواداران ایرلند 
پرچم های فلسطین را به اهتزاز درآوردند 
و بنری در دست داشتند که روی آن 

نوشته شده بود »مردم را آزاد کنید.«

حمایت ستاره مسلمان فوتبال 
جهان از مردم مظلوم فلسطین

ریاض محرز ستاره و کاپیتان تیم ملی 
الجزایر و سابق باشگاه منچسترسیتی که 
در حال حاضر در تیم الاهلی عربستان 
بازی  می کند، با انتشار یک استوری در 
صفحه شخصی خود در اینستاگرام به 
حمایت از مردم فلسطین پرداخت. این 
فوق ستاره جهان فوتبال با انتشار یک 
آیه از سوره بقره به همراه پرچم فلسطین 
حمایت خود را اعلام کرد. در این آیه آمده 
َّهِ قرَیِبٌ.« )همانا  است: »ألََا إنَِّ نصَْراَلل

یاری خدا نزدیک است(

شعار طرفداران راجا کازابلانکا 
در حمایت از فلسطین

در چهارچوب هفته ششم رقابت های 
لیگ برتر مراکش که هفته گذشته برگزار 
شد تیم راجا کازابلانکا در خانه خود موفق 
شد با تک گل آدام انفاتی حریف خود 
را شکست دهد و با 12 امتیاز در رده 
چهارم جدول قرار بگیرد. در جریان این 
دیدار هواداران راجا که به تشویق های به 
یادماندنی خود در فوتبال جهان شهرت 
یافته اند با سر دادن شعارهای جالب از 

اقدام فلسطین در جنگ طوفان الاقصی 
علیه اشغالگران حمایت کردند.

هواداران سلتیک خواهان 
آزادی فلسطین شدند

هواداران سلتیک اسکاتلند در جریان 
دیدار این تیم بنرهایی را برای دفاع از 
مردم مظلوم فلسطین روی سکوهای 
یش  نما به  د  خو نگی  خا ه  رزشگا و
تبال سلتیک در  فو تیم  گذاشتند. 
شرایطی در هفته هشتم لیگ برتر این 
کشور توانست در ورزشگاه خانگی خود 
یعنی سلتیک پارک برد ارزشمندی را 
مقابل کیلمارنوک به دست آورد که در 
جریان این مسابقه اتفاق جالبی رخ داد.

در شرایطی که هواداران پر شور سلتیک 
مانند سایر بازی ها سکوهای سلتیک 
پارک را به رنگ سبز درآورده بودند، آنها با 
نمایش بنرهای بزرگی از مردم فلسطین 
حمایت کردند. در جایگاه متعلق به 
هواداران با تعصب سلتیک بنر بزرگی با 
مضمون فلسطین را آزاد کنید و پیروزی 
و تاریخ سازی برای مقاومت است روی 
سکوهای سلتیک پارک به نمایش 
درآورده شد تا این  بار در اسکاتلند 
حمایت از مردم فلسطین در مستطیل 

سبز دیده شود.

اهتزاز پرچم فلسطین توسط 
هواداران پرسپولیس

هواداران پرسپولیس ایران نیز با آوردن 
پرچم های فلسطین در حاشیه بازی این 
تیم با گل گهر، پیروزی جریان مقاومت 

را جشن گرفتند.

آوار خشم فوتبالی ها بر سر صهیونیست ها

از بنزما و محرز تا هواداران 
پرسپولیس و سلتیک

 zعکس روز

 zشوک روز

ظهر روز دوشنبه خبری عجیب باعث شوکه شدن فوتبال و ورزش اسپانیا شد. 
گزارشگر تلویزیون اسپانیا تصاویری از جسدی که بین دو واگن قطار در زیر پل 
بزرگراه کارمونا، در منطقه سانتا خوستا گرفتار شده بود را ثبت کرد که متعلق به 
فوتبالیست جوان اسپانیایی بود. شلوار بژ و پیراهن سبز، همان لباسی است که 
آلوارو پریتو در روز ناپدید شدنش در 12 اکتبر )20 مهر( در ایستگاه سویا - سانتا 
خوستا پوشیده بود. به گفته پلیس جسد متعلق به پریتو است. پلیس در نزدیکی 
ایستگاه قطار سانتا خوستا، آخرین جایی که فوتبالیست جوان کوردوبا زنده دیده 
شده بود، مشغول جست وجو بود. از پنجشنبه گذشته خبری از آلوارو 18 ساله نبود. 
زمانی که آخرین بار در اطراف ایستگاه قطار سانتا خوستا دیده شد و تصویرش 
توسط دوربین های امنیتی موجود ثبت شد. به گفته منابع تحقیقاتی، بازیکن 
جوان پس از گذراندن شب در یک کلاب شبانه با یکی از دوستانش به ایستگاه 
قطار رفته بود و قصد داشت سوار قطاری شود که او را به کوردوبا برگرداند، کاری 
که او قادر به انجام آن نشد. ظاهراً آلوارو بلیت نداشت و مسئولان قطار او را از 
سوار شدن بدون بلیت منع کردند. پس از تلاش ناموفق برای سوار شدن به قطار 
بعدی، او ایستگاه را ترک کرد، اگر چه تحقیقات نشان داد که او برای سوار شدن به 
قطار دیگری بدون بلیت اقدام کرده بود. به همین دلیل تحقیقات بر روی مناطق 
اطراف سانتا خوستا متمرکز شد. در نهایت پلیس تأیید کرد که جسد کشف شده 

متعلق به آلوارو پریتو است تا فوتبال اسپانیا را در شوک ببرد.

هفته 8
جمعه 28 مهر

مس شهر بابک������������ داماش گیلان
1۶:45

شهر راز شیراز������ نفت مسجدسلیمان 
1۶:45

چادرملو اردکان�������� پارس جنوبی جم 
1۶:45

���������� مس سونگون استقلال ملاثانی
18:00

���������� نفت و گاز  خلیج فارس ماهشهر
گچساران

18:00

 zلیگ یک

مرگ 
دلخراش 
فوتبالیست 
جوان


